
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MOSTOSTAL WARSZAWA S.A. 
 
SPRAWOZDANIE FINANSOWE 
ZA ROK ZAKO ŃCZONY DNIA 31 GRUDNIA 2009 
WRAZ Z OPINIĄ NIEZALEśNEGO BIEGŁEGO REWIDENTA 







 
 
 
Szanowni Akcjonariusze, 
 
Roczne sprawozdanie Zarządu Mostostal Warszawa SA z działalności Spółki i Grupy Kapitałowej w 
roku 2009, które niniejszym składam na Państwa ręce, prezentuje najlepsze wyniki finansowe w 
dotychczasowej historii firmy i pozwala wszystkim, którzy przyczynili się do tego ogromnego 
sukcesu, spojrzeć z dumą i satysfakcją na nasze dotychczasowe dokonania, a takŜe z nadzieją i 
optymizmem przygotować się do nowych zadań na przyszłość. 
 
Poziom sprzedaŜy, wypracowany zysk oraz pozostałe parametry ekonomiczne opisujące naszą 
działalność, nie tylko ukazują dynamiczny rozwój Spółki na przestrzeni ostatniego roku, ale stanowią 
odzwierciedlenie pozycji rynkowej, jaką nasza organizacja zajmuje po 5 latach od momentu 
wprowadzenia i konsekwentnej realizacji załoŜonej strategii rozwoju Spółki. Prezentowane dane są 
ukoronowaniem okresu wytęŜonej pracy i dobitnie pokazują, iŜ obrana droga okazała się słuszna, a 
podjęte decyzje i działania przyniosły oczekiwane rezultaty.   
 
SprzedaŜ Grupy Kapitałowej w 2009 roku przekroczyła kwotę 2,7 miliarda złotych - o jedną piątą 
więcej niŜ odnotowano za okres poprzednich 12 miesięcy. Przychody jednostki dominującej, 
Mostostalu Warszawa, osiągnęły wartość 1,8 miliarda złotych i były o ponad 53% wyŜsze niŜ w 2008 
roku.    
 
Wypracowany zysk brutto w przypadku Mostostalu Warszawa SA zamknął się kwotą 139 milionów 
złotych. To ponad dwa i pół razy więcej niŜ w roku ubiegłym, kiedy Spółka odnotowała nieco ponad 
52 miliony zysku przed opodatkowaniem. Jednocześnie skonsolidowany dochód brutto w Grupie 
Kapitałowej wzrósł o 42% do sumy 169 milionów złotych, wobec 119 milionów rok wcześniej. 
 
Kluczowym miernikiem skutecznego funkcjonowania przedsiębiorstwa jest wypracowana marŜa 
operacyjna, która w przypadku Spółki dominującej w 2009 roku osiągnęła wartość 7,4% wobec 3,5% 
rok wcześniej - to jeden z najwyŜszych wskaźników w branŜy. Jednocześnie skonsolidowana marŜa 
operacyjna wzrosła z poziomu 5,5% w roku 2008 do wysokości 6,8% za okres ostatnich 12 miesięcy.  
 
Po okresie niezwykle dynamicznego rozwoju i dostosowywania się do zmieniających się okoliczności, 
wypracowaliśmy funkcjonalny model organizacji Spółki, pozwalający skutecznie skoncentrować 
działania naszych struktur wokół wybranych priorytetów w zakresie aktualnie prowadzonej 
działalności oraz, w przejrzysty i klarowny sposób, wyznaczać kierunki i perspektywy dalszego 
rozwoju, których konsekwentna realizacja pozwoli nam na lata pozostać na ścieŜce trwałego i 
zrównowaŜonego wzrostu. 

Uwzględniając nasze doraźne i długofalowe cele oraz moŜliwe procesy przeobraŜeń w obrębie 
segmentów rynku będących przedmiotem naszego zainteresowania, działalność operacyjna 
przedsiębiorstwa realizowana będzie na trzech głównych płaszczyznach – obszarze rozwoju 
regionalnego, obszarze budownictwa infrastrukturalnego oraz obszarze budownictwa ochrony 
środowiska, energetyki i przemysłu. 

W ramach strategii terytorialnego rozszerzania zasięgu naszej aktywności konsekwentnie 
kontynuować będziemy działania na rzecz tworzenia struktur regionalnych, umoŜliwiających 
prowadzenie działalności w formie zdywersyfikowanej, w sposób kompleksowy obejmujących 
zarówno budownictwo ogólne i drogowe. Jesteśmy przekonani, Ŝe w przeciągu najbliŜszych lat ta 
sfera naszej aktywności, systematycznie rozwijana, generować będzie istotną część przychodów. 
 
W ostatnim czasie, z uwagi na zmniejszoną podaŜ duŜych projektów kubaturowych, zdecydowanie 
skupiliśmy się na realizacji projektów na poziomie regionalnym. Wykonujemy wiele inwestycji na 



zlecenie administracji samorządowej oraz inwestorów lokalnych. W roku 2009 juŜ ponad jedna 
czwarta wartości zleceń kontraktowych pozyskana została przez struktury regionalne.  
 
Obszar budownictwa infrastrukturalnego i drogowego stanowi wciąŜ jeden z głównych nurtów naszej 
działalności, szczególnie w perspektywie realizowanych w naszym kraju programów modernizacji i 
rozwoju, które w najbliŜszych latach generować będą duŜą ilość nowych zleceń i moŜliwości z nimi 
związanych. Podejmujemy działania zmierzające do intensyfikacji i poszerzenia naszego  
dotychczasowego zakresu działalności w kierunku wielkich projektów infrastrukturalnych, 
obejmujących nie tylko budowę dróg i autostrad, ale teŜ modernizację linii kolejowych.  
 
W Spółce trwają intensywne działania marketingowe i organizacyjne w ramach obszaru budownictwa 
ochrony środowiska, przemysłu i energetyki, zmierzające do przygotowania Grupy Mostostal 
Warszawa do oferowania i świadczenia kompleksowych usług inŜynieryjno-budowlanych na potrzeby 
klientów w tych sektorach branŜowych. Szczególnie w przemyśle energetycznym, rozumianym jak 
najszerzej i obejmującym zarówno energetykę opartą o tradycyjne, jak i odnawialne źródła energii, 
widzimy platformę dla rozwoju i budowy silnej pozycji naszej firmy, co najmniej w takim zakresie, w 
jakim realizujemy naszą dotychczasową, podstawową działalność. 
 
Oprócz duŜych projektów z zakresu ochrony środowiska realizowanych ze środków centralnych, 
waŜny element strategii rozwoju Spółki stanowi pozyskiwanie inwestycji, które są finansowane z 
budŜetów wojewódzkich i gminnych – oczyszczalni ścieków, stacji uzdatniania wody, sieci 
wodociągowych i kanalizacyjnych oraz, od niedawna, obiektów hydrotechnicznych – wałów 
przeciwpowodziowych, małych elektrowni wodnych czy śluz.  
 
Niniejszym pragnę w imieniu Zarządu i wszystkich pracowników podziękować Akcjonariuszom za 
nieustające zaufanie, a takŜe złoŜyć deklarację o kontynuowaniu działań, które mam nadzieję sprostają 
Państwa oczekiwaniom. 
 
Prezes Zarządu 
 
 
 
Jarosław Popiołek 
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Mostostal Warszawa S.A. I

Wprowadzenie do sprawozdania finansowego za 2009 r.   

1. Podstawowe dane Spółki 

Mostostal Warszawa jest spółką akcyjną posiadającą osobowość prawną zgodnie z prawem polskim, zarejestrowaną w 
Sądzie Rejonowym dla Miasta Stołecznego Warszawy w Warszawie, XIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru 
Sądowego pod numerem KRS: 0000008820. Siedziba Spółki znajduje się w Warszawie, przy ul. Konstruktorskiej 11a. 
Podstawowym przedmiotem działalności są specjalistyczne prace budowlane ujęte w PKD w dziale 4399Z. Akcje Spółki 
notowane są na Giełdzie Papierów Wartościowych, branŜa: budownictwo.  

2. Czas trwania Spółki jest nieoznaczony.  

3. Okresy, za które są prezentowane sprawozdania 

Sprawozdania finansowe i porównywalne dane finansowe są prezentowane za okresy od 01.01.2009 r. do 31.12.2009 r. 
i od 01.01.2008 r. do 31.12.2008 r.  

4. Skład Zarządu na dzień 31.12.2009 r. przedstawiał się następująco: 

Jarosław Popiołek – Prezes Zarządu, Andrzej Sitkiewicz – Wiceprezes Zarządu, Grzegorz Owczarski – Wiceprezes 
Zarządu, Jerzy Binkiewicz – Wiceprezes Zarządu, Miguel Vegas Solano – Członek Zarządu, Włodzimierz Woźniakowski – 
Członek Zarządu, Jose Angel Andres Lopez – Członek Zarządu, Fernando Minguez Llorente  – Członek Zarządu. 

W skład Rady Nadzorczej na dzień 31.12.2009 r. wchodziły następujące osoby: 

Francisco Adalberto Claudio Vazquez – Przewodniczący Rady, Neil Balfour – Członek Rady, Leszek Wysłocki – Członek 
Rady, Piotr Gawryś - Członek Rady, Jose Manuel Terceiro Mateos – Członek Rady. 

5. W skład przedsiębiorstwa nie wchodzą wewnętrzne jednostki organizacyjne sporządzające samodzielnie sprawozdania 
finansowe.  

6. Mostostal Warszawa S.A. sporządza skonsolidowane sprawozdanie finansowe, jest takŜe jednostką dominującą i znaczącym 
inwestorem.  

7. W okresach sprawozdawczych nie wystąpiło połączenie spółek.  

8. Sprawozdanie zostało sporządzone przy załoŜeniu kontynuowania działalności gospodarczej Spółki w dającej się 
przewidzieć przyszłości. Na dzień sporządzenia sprawozdania nie istnieją okoliczności wskazujące na zagroŜenie 
kontynuowania działalności.  

9. Prezentowane sprawozdanie nie podlegało przekształceniu.   

10. W opinii podmiotu uprawnionego do badania za rok 2008 nie było zastrzeŜeń do sprawozdania finansowego.  

11. Opis przyjętych zasad rachunkowości, w tym metod wyceny aktywów i pasywów oraz przychodów i kosztów, ustalenia 
wyniku finansowego oraz sposobu sporządzenia sprawozdania finansowego i danych porównywalnych: 

Sprawozdanie finansowe zostało przygotowane zgodnie z Polskimi Zasadami Rachunkowości („PZR”) określonymi: 

• ustawą z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości (tekst jednolity Dz. U. z 2009 r. nr 152, poz. 1223 
z późniejszymi zmianami), („Ustawa o rachunkowości”) 

• Rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 12 grudnia 2001 r. w sprawie szczegółowych zasad uznawania, 
metod wyceny, zakresu ujawniania i sposobu prezentacji instrumentów finansowych (Dz. U. z 2001 r. Nr 149, poz. 
1674 z późniejszymi zmianami), 

• Rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 18 października 2005 r. w sprawie zakresu informacji wykazywanych 
w sprawozdaniach finansowych i skonsolidowanych sprawozdaniach finansowych, wymaganych w prospekcie 
emisyjnym dla emitentów z siedzibą na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, dla których właściwe są polskie 
zasady rachunkowości (Dz. U. z 2005r. Nr 209, poz. 1743 z późniejszymi zmianami) 

• Rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 19 lutego 2009 roku w sprawie informacji bieŜących i okresowych 
przekazywanych przez emitentów papierów wartościowych oraz warunków uznawania za równowaŜne informacji 
wymaganych przepisami prawa państwa niebędącego państwem członkowskim (Dz. U. z 2009 r. Nr 33, poz. 
259). 
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Mostostal Warszawa S.A. II

Wycena majątku trwałego na dzień bilansowy: 

- środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne ujmuje się w księgach w wysokości ceny nabycia lub kosztów 
wytworzenia, lub wartości po aktualizacji wyceny, pomniejszone o umorzenie. Przeszacowanie z tytułu aktualizacji 
wyceny ma miejsce na podstawie odrębnych przepisów. Ostatnie przeszacowanie miało miejsce w dniu 1 stycznia 
1995 r. Wynik przeszacowania odnoszony jest na kapitał z aktualizacji wyceny. Po sprzedaŜy lub likwidacji środka 
trwałego, kwota pozostała w kapitale z aktualizacji wyceny jest przenoszona na kapitał zapasowy.  

- odpisy amortyzacyjne od środków trwałych (z wyłączeniem gruntów) oraz wartości niematerialnych i prawnych 
dokonywane są w Mostostalu Warszawa S.A. wg następujących zasad: 

- dla środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych odpisy amortyzacyjne dokonywane są 
metodą liniową, zgodnie z okresem ekonomicznej uŜyteczności środka trwałego lub wartości niematerialnej 
i prawnej, wg zasad dotyczących amortyzacji wynikających z Ustawy o rachunkowości. 

- odpisów amortyzacyjnych od środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych o wartości 
początkowej nie mniejszej niŜ 350,00 zł i nie większej niŜ 3.500,00 zł dokonuje się w sposób uproszczony, 
poprzez jednorazowy, pełny odpis wartości początkowej w miesiącu następnym po miesiącu, w którym 
nastąpiło oddanie ich do uŜytkowania. 

- składniki majątkowe o wartości jednostkowej mniejszej niŜ 350,00 zł oraz środki ochrony indywidualnej, 
odzieŜ i obuwie robocze zalicza się do materiałów.  

- środki trwałe, z wyjątkiem gruntów są amortyzowane liniowo w okresie odpowiadającym szacowanemu 
okresowi ich ekonomicznej uŜyteczności, który kształtuje się następująco: 

 
budynki, lokale i obiekty inŜynierii lądowej i wodnej 10-40 lat 
urządzenia techniczne i maszyny 2,5-12 lat 
środki transportu 2,5-5 lat 
inne środki trwałe 4-10 lat 

- wartości niematerialne i prawne są amortyzowane liniowo w okresie odpowiadającym szacowanemu 
okresowi ich ekonomicznej uŜyteczności, który kształtuje się następująco: 

oprogramowanie komputerowe 5 lat 
inne wartości niematerialne i prawne 5 lat 

- wartość środków trwałych w budowie ewidencjonowana jest zgodnie z faktycznie poniesionymi kosztami łącznie z 
kosztami finansowania, pomniejszonymi o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości. Amortyzowanie rozpoczyna się 
po zakończeniu budowy i przyjęciu środka trwałego do eksploatacji.  

- udziały w innych jednostkach wycenia się według ceny nabycia z uwzględnieniem odpisów spowodowanych 
trwałą utratą ich wartości. Na kaŜdy dzień bilansowy Spółka ocenia, czy istnieją obiektywne dowody wskazujące 
na trwałą utratę wartości składnika bądź grupy aktywów finansowych. Jeśli dowody takie istnieją, Spółka ustala 
szacowaną moŜliwą do odzyskania wartość składnika aktywów i dokonuje odpisu aktualizującego z tytułu utraty 
wartości, w kwocie równej róŜnicy między wartością moŜliwą do odzyskania i wartością bilansową, strata 
wynikająca z utraty wartości jest ujmowana w rachunku zysków i strat za bieŜący okres. Przy sprzedaŜy udziałów 
w innych podmiotach stosuje się zasadę „pierwsze weszło – pierwsze wyszło”. 

Leasing 

Spółka jest stroną umów leasingowych na podstawie, których przyjmuje do odpłatnego uŜywania lub pobierania 
poŜytków obce środki trwałe lub wartości niematerialne i prawne przez uzgodniony okres. 

W przypadku umów leasingu finansowego, na mocy których następuje przeniesienie zasadniczo całego ryzyka i 
poŜytków wynikających z tytułu posiadania aktywów będących przedmiotem umowy, przedmiot leasingu jest ujmowany 
w aktywach jako środek trwały według wartości bieŜącej minimalnych opłat leasingowych ustalonej na dzień 
rozpoczęcia leasingu. Opłaty leasingowe są dzielone między koszty finansowe i zmniejszenie salda zobowiązania w 
sposób umoŜliwiający uzyskanie stałej stopy odsetek od pozostałego do spłaty zobowiązania. Koszty finansowe 
ujmowane są bezpośrednio w rachunku zysków i strat.  

Środki trwałe będące przedmiotem umowy leasingu finansowego są amortyzowane w sposób określony dla własnych 
środków trwałych. JednakŜe, gdy brak jest pewności, co do przejścia prawa własności przedmiotu umowy, wówczas 
środki trwałe uŜywane na podstawie umów leasingu finansowego są amortyzowane przez krótszy z dwóch okresów: 
przewidywany okres uŜytkowania lub okres trwania leasingu.  

Opłaty leasingowe z tytułu umów, które nie spełniają warunków umowy leasingu finansowego, ujmowane są jako koszty 
w rachunku zysków i strat metodą liniową przez okres trwania leasingu.  

Wycena zapasów na dzień bilansowy: 

- Zapasy są wyceniane według niŜszej z dwóch wartości: ceny nabycia lub kosztu wytworzenia i ceny sprzedaŜy netto, 
stosując zasadę obliczenia rozchodu „pierwsze weszło - pierwsze wyszło” Koszty zakupu odpisuje się w całości 
w okresie sprawozdawczym, w którym koszty te poniesiono. 

- towary stanowiące roboty wykonane przez podwykonawców i przeznaczone do dalszej odsprzedaŜy wycenia się 
wg cen zakupu. 
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Mostostal Warszawa S.A. III

Wycena pozostałych pozycji bilansowych 

- krótkoterminowe papiery wartościowe wycenia się na dzień bilansowy wg cen nabycia nie wyŜszych od ich cen 
sprzedaŜy na dzień bilansowy. 

- na dzień bilansowy wycenia się wyraŜone w walutach obcych składniki aktywów i pasywów – po obowiązującym na 
ten dzień średnim kursie ustalonym dla danej waluty przez Narodowy Bank Polski.  
RóŜnice kursowe, dotyczące aktywów i pasywów wyraŜonych w walutach obcych, powstałe na dzień ich wyceny oraz 
przy zapłacie naleŜności i zobowiązań w walutach obcych, zalicza się odpowiednio do przychodów lub kosztów 
finansowych, a w uzasadnionych przypadkach - do kosztu wytworzenia produktów lub ceny nabycia towarów, a takŜe 
ceny nabycia lub kosztu wytworzenia środków trwałych, środków trwałych w budowie lub wartości niematerialnych 
i prawnych. 

- naleŜności są wykazywane w kwocie wymaganej zapłaty pomniejszonej o odpisy aktualizujące. Odpisów 
aktualizujących naleŜności dokonuje się nie rzadziej niŜ raz na pół roku. 

- rezerwy wyceniane są w uzasadnionej, wiarygodnie oszacowanej wartości. Rezerwy na odprawy emerytalne 
i rentowe tworzy się na dzień bilansowy na podstawie wyceny aktuarialnej dokonanej przez profesjonalną firmę 
aktuarialną.  

- środki pienięŜne wyceniane są w ich wartości nominalnej. 

Długoterminowe kontrakty budowlane 

- Spółka rozpoznaje przychody z tytułu wykonywanych kontraktów budowlanych zgodnie z metodą stopnia 
zaawansowania usługi, mierzonego udziałem kosztów poniesionych od dnia zawarcia umowy do dnia ustalenia 
przychodu w całkowitych kosztach wykonania usługi.  

- łączne przychody z tytułu długoterminowych kontraktów budowlanych dominowanych w walucie obcej są ustalane 
w oparciu o dokonane do dania bilansowego fakturowanie oraz o kurs obowiązujący na dzień bilansowy. 

- nadwyŜka wartości przychodu rozpoznanego na danym kontrakcie budowlanym nad kwotą zafakturowanych 
przychodów jest prezentowana w czynnych rozliczeniach międzyokresowych. 

- w przypadku, kiedy wartość przychodów rozpoznanych na danym kontrakcie jest niŜsza niŜ przychody 
zafakturowane, róŜnica między tymi wartościami jest prezentowana w rozliczeniach międzyokresowych przychodów. 

- w przypadku, kiedy istnieje prawdopodobieństwo, iŜ łączne koszty związane z realizacją kontraktu przekroczą łączne 
przychody, przewidywana strata (nadwyŜka kosztów nad przychodami) jest ujmowana jako rezerwa na straty na 
kontrakcie (prezentowana w ramach pozostałych rezerw krótkoterminowych) i obciąŜa koszty kontraktu. 

Rozliczenia międzyokresowe kosztów 

- czynne rozliczenia międzyokresowe kosztów są dokonywane, jeŜeli koszty dotyczą przyszłych okresów 
sprawozdawczych. 

- bierne rozliczenia międzyokresowe kosztów są dokonywane w wysokości prawdopodobnych zobowiązań 
przypadających na bieŜący okres sprawozdawczy. 

- odpisów czynnych i biernych rozliczeń międzyokresowych kosztów dokonuje się stosownie do upływu czasu lub 
wielkości świadczeń. 

Rozliczenia międzyokresowe przychodów obejmują: 

- równowartość otrzymanych lub naleŜnych od kontrahentów środków z tytułu świadczeń, których wykonanie nastąpi 
w następnych okresach sprawozdawczych. 

Kapitały własne 

- kapitał akcyjny wykazany jest w wysokości zgodnej ze statutem Spółki oraz wpisem do rejestru handlowego według 
wartości nominalnej. 

- kapitał zapasowy tworzony jest z podziału zysku, przeniesienia kapitału rezerwowego z aktualizacji wyceny oraz 
emisji akcji powyŜej ich wartości nominalnej. Koszty emisji akcji, poniesione przy powstaniu Spółki akcyjnej lub 
podwyŜszeniu kapitału zakładowego, zmniejszają kapitał zapasowy Spółki do wysokości nadwyŜki wartości emisji nad 
wartością nominalną akcji, a pozostałą ich część zalicza się do kosztów finansowych. 

- kapitał rezerwowy z aktualizacji wyceny środków trwałych stanowi róŜnicę między wartością netto środków trwałych 
przed i po aktualizacji dokonanej na dzień 1 stycznia 1995 roku. Kapitał ten ulega stopniowemu zmniejszaniu w 
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wyniku rozchodu objętych aktualizacją środków trwałych, przy czym o taką samą kwotę zwiększa się kapitał 
zapasowy. 

Kredyty, poŜyczki i zobowiązania  

 Zobowiązania wykazywane są w kwocie wymagającej zapłaty.  

 W momencie otrzymania kredyty bankowe i poŜyczki są ujmowane według kosztu stanowiącego wartość otrzymanych 
środków pienięŜnych i obejmującego koszty uzyskania kredytu lub poŜyczki. Następnie, wszystkie kredyty bankowe i 
poŜyczki, z wyjątkiem zobowiązań przeznaczonych do obrotu, wyceniane są według skorygowanej ceny nabycia 
(zamortyzowanego kosztu), przy zastosowaniu efektywnej stopy procentowej.  

 Koszty finansowania zewnętrznego dotyczące budowy, przystosowania, montaŜu lub ulepszenia środków trwałych lub 
wartości niematerialnych i prawnych, przez okres budowy, przystosowania, montaŜu lub ulepszenia są ujmowane 
w wartości tych aktywów, jeśli zobowiązania te zostały zaciągnięte w tym celu. 

 Pozostałe koszty finansowania zewnętrznego ujmowane są w rachunku zysków i strat. 

Dywidendy 

NaleŜne dywidendy zalicza się do przychodów finansowych na dzień powzięcia przez właściwy organ spółki uchwały 
o podziale zysku, chyba Ŝe w uchwale określono inny dzień prawa do dywidendy. 

Podatki 

BieŜące zobowiązania z tytułu podatku dochodowego od osób prawnych są naliczane zgodnie z polskimi przepisami 
podatkowymi.  

Odroczony podatek dochodowy jest ustalany metodą zobowiązań bilansowych w stosunku do wszystkich róŜnic 
przejściowych występujących na dzień bilansowy między wartością podatkową aktywów i pasywów a ich wartością 
bilansową wykazaną w sprawozdaniu finansowym. 

Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego ustala się w wysokości kwoty przewidzianej w przyszłości do 
odliczenia od podatku dochodowego, w związku z ujemnymi róŜnicami przejściowymi, które spowodują w przyszłości 
zmniejszenie podstawy obliczenia podatku dochodowego oraz w wysokości straty podatkowej moŜliwej do odliczenia, 
ustalonej przy uwzględnieniu zasady ostroŜności. 
Rezerwę z tytułu odroczonego podatku dochodowego tworzy się w wysokości kwoty podatku dochodowego, 
wymagającej w przyszłości zapłaty, w związku z występowaniem dodatnich róŜnic przejściowych, to jest róŜnic, które 
spowodują zwiększenie podstawy obliczenia podatku dochodowego w przyszłości. 
Wysokość rezerwy i aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego ustala się przy uwzględnieniu stawek podatku 
dochodowego obowiązujących w roku powstania obowiązku podatkowego.  
Rezerwy i aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego, dotyczące operacji rozliczanych z kapitałem własnym, 
odnosi się równieŜ na kapitał własny.  
Rezerwa i aktywa wykazywane są w bilansie w wartościach skompensowanych jeŜeli istnieje tytuł uprawniający do 
takiej kompensaty. 
Przepisy dotyczące podatku od towarów i usług, podatku dochodowego od osób prawnych, fizycznych, czy składek na 
ubezpieczenia społeczne podlegają częstym zmianom, wskutek czego niejednokrotnie brak jest odniesienia do 
utrwalonych regulacji bądź precedensów prawnych. Obowiązujące przepisy zawierają równieŜ niejasności, które 
powodują róŜnice w opiniach, co do interpretacji prawnej przepisów podatkowych zarówno między organami 
państwowymi, jak i między organami państwowymi i przedsiębiorstwami. Rozliczenia podatkowe oraz inne (na przykład 
celne czy dewizowe) mogą być przedmiotem kontroli organów, które uprawnione są do nakładania wysokich kar, a 
ustalone w wyniku kontroli dodatkowe kwoty zobowiązań muszą zostać wpłacone wraz z wysokimi odsetkami. Zjawiska 
te powodują, Ŝe ryzyko podatkowe w Polsce jest wyŜsze niŜ istniejące zwykle w krajach o bardziej rozwiniętym systemie 
podatkowym. Rozliczenia podatkowe mogą zostać poddane kontroli przez okres pięciu lat. W efekcie kwoty wykazane 
w sprawozdaniu finansowym mogą ulec zmianie w późniejszym terminie po ostatecznym ustaleniu ich wysokości przez 
organa skarbowe. 

 
Instrumenty finansowe 
 

Uznawanie i wycena instrumentów finansowych 
 

Wszystkie inwestycje będące instrumentami finansowymi w dniu ich nabycia są klasyfikowane do jednej z czterech 
kategorii: przeznaczone do obrotu, poŜyczki udzielone i naleŜności własne, dostępne do sprzedaŜy lub utrzymywane do 
terminu wymagalności.  
 
Do aktywów finansowych przeznaczonych do obrotu Spółka klasyfikuje aktywa finansowe, które zostały nabyte lub 
powstały w celu uzyskania korzyści w wyniku krótkoterminowych  wahań cen oraz aktywa finansowe, które niezaleŜnie 
od powodu, dla którego zostały nabyte stanowią grupę aktywów, która wykorzystywana była ostatnio do realizacji 
korzyści w wyniku wahań cen. Instrumenty pochodne będące aktywami zawsze uznaje się za przeznaczone do obrotu, 
z wyjątkiem sytuacji, gdy stanowią instrument zabezpieczający. 
 
Do aktywów finansowych utrzymywanych do upływu terminu wymagalności Spółka zalicza aktywa finansowe 
o określonych lub moŜliwych do określenia płatnościach i ustalonym terminie zapadalności, które zamierza i jest w 
stanie utrzymać w posiadaniu do upływu terminu zapadalności, z wyjątkiem udzielonych poŜyczek i wierzytelności 
własnych. 



MOSTALWAR SA-R 2009 
 

Mostostal Warszawa S.A. V

 
Wszelkie poŜyczki i naleŜności spełniające definicję instrumentów finansowych w świetle art. 3. ust 1. pkt. 23 Ustawy, 
powstałe na skutek wydania bezpośrednio drugiej stronie umowy środków pienięŜnych, towarów lub usług, których 
Spółka nie przeznaczyła do sprzedaŜy w krótkim terminie, kwalifikuje się do kategorii poŜyczek udzielonych i naleŜności 
własnych.  
 
Do aktywów finansowych dostępnych do sprzedaŜy Spółka zalicza wszelkie aktywa finansowe nie będące: poŜyczkami 
udzielonymi i naleŜnościami własnymi, aktywami finansowymi utrzymywanymi do upływu terminu wymagalności oraz 
aktywami finansowymi przeznaczonymi do obrotu. Do aktywów dostępnych do sprzedaŜy zalicza się w szczególności 
udziały w innych podmiotach nie będących podmiotami podporządkowanymi, których Spółka nie przeznaczyła do 
sprzedaŜy w krótkim terminie. 
 
Zobowiązania finansowe klasyfikowane są do jednej z dwóch kategorii: zobowiązania finansowe przeznaczone do 
obrotu oraz pozostałe zobowiązania finansowe. Do zobowiązań finansowych przeznaczonych do obrotu spółka zalicza 
zobowiązania z tytułu instrumentów pochodnych oraz zobowiązanie do dostarczenia poŜyczonych instrumentów 
finansowych w przypadku sprzedaŜy krótkiej. Wszelkie inne zobowiązania finansowe klasyfikowane są do pozostałych 
zobowiązań finansowych. 
 
Na dzień zawarcia kontraktu aktywa finansowe wycenia się w cenie nabycia, to jest w wartości godziwej poniesionych 
wydatków lub przekazanych innych aktywów, a zobowiązania finansowe w wartości godziwej uzyskanej kwoty lub 
wartości uzyskanych składników majątkowych. 
 
Aktywa utrzymywane do terminu zapadalności, poŜyczki udzielone i naleŜności własne oraz pozostałe zobowiązania 
finansowe, których Spółka nie zakwalifikowała jako przeznaczone do obrotu Spółka wycenia według zamortyzowanego 
kosztu z uwzględnieniem efektywnej stopy procentowej. W przypadku naleŜności i zobowiązań o krótkim terminie 
zapadalności/ wymagalności (handlowych), dla których efekt dyskonta nie jest znaczący, Spółka wycenia je wg kwoty 
wymagającej zapłaty. W przypadku naleŜności krótkoterminowych uwzględnia się fakt trwałej utraty wartości aktywów, 
co oznacza, Ŝe wartość naleŜności aktualizuje się uwzględniając stopień prawdopodobieństwa ich zapłaty poprzez 
dokonywanie odpisów aktualizacyjnych. 

 
Według wartości godziwej Spółka wycenia aktywa i zobowiązania finansowe przeznaczone do obrotu oraz aktywa 
finansowe dostępne do sprzedaŜy. 
 
Zmiany wartości godziwej instrumentów finansowych przeznaczonych do obrotu, nie będących częścią powiązań 
zabezpieczających ujmuje się jako przychody lub koszty finansowe w rachunku zysków i strat w momencie ich 
wystąpienia. W przypadku aktywów finansowych dostępnych do sprzedaŜy, zmiany wartości godziwej tych 
instrumentów Spółka zalicza do rachunku zysków i strat jako przychody (koszty) finansowe, do momentu usunięcia 
aktywa z bilansu w wyniku sprzedaŜy, wygaśnięcia praw z aktywa, realizacji itp. lub rozpoznania trwałej utraty jego 
wartości, w którym to momencie skumulowany zysk/stratę uprzednio ujęte w kapitale z aktualizacji wyceny zalicza się 
do rachunku zysków i strat danego okresu. 
 
Aktywo finansowe zostaje usunięty z bilansu tylko, wtedy gdy Spółka utraciła kontrolę nad nim w wyniku sprzedaŜy, 
wygaśnięcia lub realizacji aktywa. Zobowiązanie finansowe zostaje usunięte z bilansu tylko wtedy, gdy zobowiązanie to 
wygaśnie w wyniku wypełnienia zobowiązania, jego wygaśnięcia lub anulowania. 

 
Ujęcie pochodnych instrumentów finansowych nie stanowi ących instrumentów zabezpieczaj ących 

 
Instrumenty pochodne nie będące instrumentami zabezpieczającymi Spółka kwalifikuje jako instrumenty finansowe 
przeznaczone do obrotu  i wycenia wg wartości godziwej. Zmiany wartości godziwej instrumentów pochodnych zalicza 
się odpowiednio do przychodów lub kosztów finansowych okresu sprawozdawczego, w którym nastąpiło 
przeszacowanie. 

 
Ujęcie zabezpieczaj ących instrumentów pochodnych 

 
Spółka stosuje rachunkowość zabezpieczeń przepływów pienięŜnych, to jest ograniczenie ekspozycji na zmiany 
w przepływach pienięŜnych związanych z wprowadzonymi do ksiąg aktywami i pasywami, uprawdopodobnionymi 
przyszłymi zobowiązaniami oraz planowanymi transakcjami w stosunku do zidentyfikowanego ryzyka finansowego. 
 
Instrumentem zabezpieczającym moŜe być kaŜdy instrument pochodny jeŜeli jego wartość godziwą moŜna wiarygodnie 
ustalić. Nie stanowią instrumentów zabezpieczających wystawione przez Spółkę opcje, z wyjątkiem tych, które 
wystawiono w celu zamknięcia pozycji nabytych opcji, w tym wbudowanych w inny instrument finansowy. Wartość 
godziwa instrumentu zabezpieczającego zwykle jest niepodzielna. Spółka moŜe jednak rozdzielać: 

− wartość wewnętrzną opcji i jej wartość czasową, uznając za instrument zabezpieczający tylko wartość wewnętrzną 
opcji, 

− cenę natychmiastową (spot) i oprocentowanie kontraktu forward. 
 
Aktywa finansowe lub zobowiązania finansowe, nie będące instrumentami pochodnymi, mogą być instrumentem 
zabezpieczającym, w rozumieniu rachunkowości zabezpieczeń, wyłącznie wtedy, gdy słuŜą zabezpieczeniu ryzyka 
kursowego. 

 



MOSTALWAR SA-R 2009 
 

Mostostal Warszawa S.A. VI

Zabezpieczenie przepływów pieni ęŜnych  
 

W przypadku zabezpieczania przepływów pienięŜnych zyski lub straty z wyceny do wartości godziwej instrumentu 
zabezpieczającego, w części stanowiącej efektywne zabezpieczenie przyszłych przepływów pienięŜnych związanych 
z zabezpieczaną pozycją, odnosi się na kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny w wysokości niŜszej z kwot: 
a)  bezwzględnej skumulowanej zmiany wartości instrumentu zabezpieczającego wynikającej z zabezpieczanego 

ryzyka, 
b) wartości godziwej skumulowanych od dnia rozpoczęcia zabezpieczenia zmian przyszłych przepływów 

pienięŜnych związanych z zabezpieczaną pozycją wynikającej z zabezpieczanego ryzyka. 
 
Część skutków przeszacowania instrumentu zabezpieczającego, obejmującą kwotę nie stanowiącą w pełni efektywnego 
zabezpieczenia, jeŜeli instrumentem zabezpieczającym jest pochodny instrument finansowy, zalicza się do przychodów 
lub kosztów finansowych okresu sprawozdawczego. 
 
Spółka zaprzestaje stosowania rachunkowości zabezpieczeń, jeśli nastąpi którekolwiek ze zdarzeń opisanych poniŜej: 

− Instrument zabezpieczający wygaśnie, zostaje sprzedany czy zrealizowany, za wyjątkiem rolowania czy zastąpienia 
instrumentu zabezpieczającego, jeśli takie rolowanie lub zastąpienie jest częścią udokumentowanej strategii 
zabezpieczającej. W takim przypadku skumulowany zysk/ strata na instrumencie zabezpieczającym pozostaje 
w wydzielonej pozycji kapitałów własnych do momentu zrealizowania planowanej transakcji. 

− Powiązanie zabezpieczające nie spełnia wymogów nałoŜonych przez § 28 Rozporządzenia. Skumulowany zysk/ 
strata na instrumencie zabezpieczającym pozostaje w wydzielonej pozycji kapitałów własnych do momentu 
zrealizowania planowanej zabezpieczonej transakcji. 

− Planowana transakcja lub przyszłe zobowiązanie w ocenie Spółki nie będą wykonane. W takim przypadku 
skumulowane zyski/ straty netto z wyceny instrumentu zabezpieczającego, ujęte w kapitale z aktualizacji wyceny, 
zalicza się odpowiednio do rachunku zysków i strat okresu sprawozdawczego. 

 

Wynik finansowy netto składa się z następujących elementów: 

- róŜnicy między sumą naleŜnych przychodów ze sprzedaŜy produktów i towarów wyraŜonych w rzeczywistych cenach 
sprzedaŜy bez podatku od towarów i usług, a kosztami sprzedanych produktów towarów i materiałów powiększonymi 
o koszty sprzedaŜy i koszty zarządu, 

- róŜnicy między pozostałymi przychodami operacyjnymi a poniesionymi pozostałymi kosztami operacyjnymi, 

- róŜnicy między naleŜnymi przychodami a kosztami finansowymi, 

- róŜnicy między zrealizowanymi zyskami nadzwyczajnymi i poniesionymi stratami nadzwyczajnymi, których suma 
pomniejszona została o podatek dochodowy uwzględniający rezerwę oraz rozliczenia międzyokresowe na przejściowe 
róŜnice z tytułu podatku dochodowego. 

Trwała utrata wartości aktywów  

Na kaŜdy dzień bilansowy Spółka ocenia, czy istnieją obiektywne dowody wskazujące na trwałą utratę wartości 
składnika bądź grupy aktywów. Jeśli dowody takie istnieją, Spółka ustala szacowaną, moŜliwą do odzyskania wartość 
składnika aktywów i dokonuje odpisu aktualizującego z tytułu utraty wartości, w kwocie równej róŜnicy między wartością 
moŜliwą do odzyskania i wartością bilansową. Strata wynikająca z utraty wartości jest ujmowana w rachunku zysków i 
strat za bieŜący okres. W przypadku, gdy uprzednio dokonano przeszacowania aktywów to strata pomniejsza wysokość 
kapitałów z przeszacowania a następnie jest odnoszona na rachunek zysków i strat bieŜącego okresu.  

Uznawanie przychodów 

Przychody uznawane są w takiej wysokości, w jakiej jest prawdopodobne, Ŝe Spółka uzyska korzyści ekonomiczne, 
które moŜna wiarygodnie wycenić.  

SprzedaŜ towarów i produktów 

Przychody są ujmowane w momencie, gdy znaczące ryzyko i korzyści wynikające z prawa własności towarów bądź 
produktów zostały przekazane nabywcy. Przychody obejmują naleŜne lub uzyskane kwoty ze sprzedaŜy, pomniejszone 
o podatek od towarów i usług (VAT). 

Odsetki  

Przychody z tytułu odsetek są rozpoznawane w momencie ich naliczenia (przy zastosowaniu efektywnej stopy 
procentowej), jeŜeli ich otrzymanie nie jest wątpliwe. 

Szacunki Zarządu Spółki 

Sporządzenie sprawozdania finansowego wymaga od Zarządu Spółki dokonania pewnych szacunków i załoŜeń, które 
znajdują odzwierciedlenie w tym sprawozdaniu oraz w notach objaśniających do tego sprawozdania. Rzeczywiste 
wyniki mogą się róŜnić od wyników tych szacunków. Szacunki te dotyczą między innymi utworzonych rezerw, rozliczeń 
międzyokresowych, przyjętych stawek amortyzacyjnych oraz szacunków dotyczących budŜetów i marŜ na 
realizowanych kontraktach. 
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12. Kursy EURO przyjęte do prezentacji sprawozdań: 

 31.12.2008 r. 4,1724 zł/EURO, średni za 12 miesięcy 2008 r. 3,5321 zł/EURO, najwyŜszy w 2008 r. 4,1848 zł/EURO, 
najniŜszy 3,2026 zł/EURO. 

 31.12.2009 r. 4,1082 zł/EURO, średni za 12 miesięcy 2009 r. 4,3406 zł/EURO, najwyŜszy w 2009 r. 4,7013 zł/EURO, 
najniŜszy 4,0998 zł/EURO. 

13. Wybrane dane finansowe 

 W tys. zł w tys. EUR 

 okres od 
01.01.2009 do 

31.12.2009 

okres od 
01.01.2008 do 

31.12.2008 

okres od 
01.01.2009 do 

31.12.2009 

okres od 
01.01.2008 do 

31.12.2008 

I. Przychody netto ze sprzedaŜy produktów, towarów i 
materiałów 1 817 733 1 183 724 418 775 335 133 

II. Zysk (strata) z działalności operacyjnej 134 691 41 787 31 031 11 831 

III. Zysk (strata) brutto 139 075 52 436 32 041 14 846 

IV. Zysk (strata) netto 111 581 43 438 25 706 12 298 

V. Przepływy pienięŜne netto z działalności operacyjnej 183 162 32 348 42 197 9 158 

VI. Przepływy pienięŜne netto z działalności inwestycyjnej -38 418 477 -8 851 135 

VII. Przepływy pienięŜne netto z działalności finansowej -8 907 -7 872 -2 052 -2 229 

VIII. Przepływy pienięŜne netto, razem 135 837 24 953 31 295 7 065 

IX. Aktywa razem  997 257 798 462 242 748 191 368 

X. Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania 648 518 589 173 157 859 141 207 

XI. Zobowiązania długoterminowe 17 658 15 972 4 298 3 828 

XII. Zobowiązania krótkoterminowe  313 696 325 234 76 359 77 949 

XIII. Kapitał własny  348 739 209 289 84 889 50 160 

XIV. Kapitał zakładowy  20 000 20 000 4 868 4 793 

14. Główne róŜnice pomiędzy sprawozdaniem finansowym, które byłoby sporządzone w/g Międzynarodowych Standardów 
Sprawozdawczości Finansowej („MSSF”) a sprawozdaniem finansowym Mostostalu Warszawa S.A.  

Spółka jest jednostką dominującą zgodnie z Ustawą o Rachunkowości i w związku z tym ma obowiązek sporządzania 
skonsolidowanego sprawozdania finansowego zgodnego z MSSF, które zostały zatwierdzone przez UE („MSSF”).  
 
Spółka nie sporządzała i nie sporządza jednostkowego sprawozdania finansowego zgodnie z MSSF, które zostały zatwierdzone 
przez UE.  
 
Spółka jako jednostka dominująca Grupy Kapitałowej Mostostal Warszawa S.A. sporządzi skonsolidowane sprawozdanie 
finansowe za okres 12 miesięcy zakończony 31 grudnia 2009 roku zgodnie z, Międzynarodowymi Standardami 
Sprawozdawczości Finansowej, które zostały zatwierdzone przez UE ("Skonsolidowane sprawozdanie finansowe"). 
 
Biorąc pod uwagę ten fakt, Spółka sporządziła w niniejszym sprawozdaniu finansowym notę uzgodnieniową pomiędzy danymi 
finansowymi zawartymi w tym sprawozdaniu finansowym, a danymi, które byłyby sporządzone zgodnie z MSSF, gdyby Spółka 
skorzystała z zapisów MSSF 1. Spółka jako jednostka dominująca Grupy Kapitałowej Mostostal Warszawa S.A. sporządzając 
jednostkowe sprawozdanie finansowe musiałaby wycenić wszystkie swoje aktywa i zobowiązaniach w tych samych kwotach, za 
wyjątkiem korekt dotyczących konsolidacji, co w skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym (zgodnie z zapisami MSSF 1 
pkt. 25).  
 
Niniejsza nota identyfikująca i objaśniająca główne róŜnice w wartościach ujawnionych danych, dotyczących kapitału własnego 
(aktywów netto) i wyniku finansowego netto pomiędzy polskimi zasadami rachunkowości a MSSF została sporządzona 
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w oparciu o MSSF obowiązujące na dzień 31 grudnia 2009 r., w zakresie w jakim pozostawiony jej został wybór i przy załoŜeniu 
przyjęcia dnia przejścia na MSSF takiego jak Grupa Kapitałowa, której spółka jest jednostką dominującą tzn. 1 stycznia 2004 
roku. Rada Międzynarodowych Standardów Rachunkowości (RMSR) wprowadziła wiele zmian do obowiązujących zasad 
rachunkowości i wydała nowe standardy. WciąŜ trwają prace nad kolejnymi standardami oraz zmianami obecnych standardów. 
W związku z tym istnieje moŜliwość, Ŝe standardy, według których Spółka sporządzi ostatecznie swoje pierwsze sprawozdanie 
finansowe zgodne z MSSF mogą się róŜnić od standardów zastosowanych do sporządzenia poniŜszej noty objaśniającej 
opisującej róŜnice pomiędzy MSSF a polskimi zasadami rachunkowości.  
Ponadto, jedynie kompletne sprawozdanie finansowe obejmujące bilans, rachunek zysków i strat, zestawienie zmian w kapitale 
własnym oraz rachunek przepływów pienięŜnych, a takŜe dane porównawcze i noty objaśniające moŜe przedstawiać pełny i 
rzetelny obraz sytuacji finansowej Spółki, wyników jej działalności i przepływów pienięŜnych zgodnie z MSSF.  
PoniŜsza nota przedstawia jedynie uzgodnienie róŜnic w wartościach ujawnionych danych dotyczących kapitału własnego 
(aktywów netto) i wyniku finansowego netto, spełniając wymagania zapisów § 7 ust. 1 Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 
18 października 2005 r. w sprawie zakresu informacji wykazywanych w sprawozdaniach finansowych i skonsolidowanych 
sprawozdaniach finansowych, wymaganych w prospekcie emisyjnym dla emitentów z siedzibą na terytorium Rzeczypospolitej 
Polskiej, dla których właściwe są polskie zasady rachunkowości (Dz. U. 2005 Nr 209, poz. 1743). 
 
MSSF 1, który musi zostać zastosowany przez wszystkie spółki przechodzące na MSSF, wymaga aby wszystkie jednostki, 
które uprzednio w swoich sprawozdaniach finansowych nie zamieściły wyraźnego i bezwarunkowego stwierdzenia ich 
zgodności z MSSF, były traktowane jako jednostki stosujące MSSF po raz pierwszy. Zgodnie z wymogami MSSF 1, Spółka 
zobowiązana jest do stosowania tych samych zasad rachunkowości, obowiązujących na dzień sprawozdawczy, sporządzając 
bilans otwarcia według MSSF oraz przez wszystkie okresy zaprezentowane w jej pierwszym sprawozdaniu sporządzonym 
zgodnie z MSSF. Przy ustalaniu bilansu otwarcia MSSF 1 przewiduje kilka kategorii zwolnień od tej zasady. Na potrzeby 
sporządzenia niniejszej noty objaśniającej, Spółka skorzystała ze zwolnienia polegającego na tym, Ŝe rzeczowe aktywa trwałe, 
wartości niematerialne i nieruchomości inwestycyjne zostały wycenione na dzień przejścia na MSSF w wartości godziwej 
stanowiącej ich zakładany koszt ustalony na ten dzień.  
 

Pozycja bilansu/rachunku zysków i strat  31grudnia 2009 
roku 

31grudnia 2008 
roku 

12 miesięcy 
kończące 
się dnia 

31 grudnia 
2009 roku 

12 miesięcy 
kończące 
się dnia 

31 grudnia 
2008 roku 

Kapitał własny (aktywa netto) według ustawy o 
rachunkowości   348 739 209 289   

Zysk / (strata) netto według ustawy o 
rachunkowości   

  111 581 43 438 

Wycena środków trwałych - ustalenie 
zakładanego kosztu 

(a) 
1 012 1058 -46 -68 

Efekt podatku odroczonego -192 -201 9 13 

Wycena naleŜności i zobowiązań 
długoterminowych  (b) 

2 372 2 837 -465 2 226 

Efekt podatku odroczonego -450 -539 89 -423 

Kapitał własny (aktywa netto) według MSSF   351 481 212 444   

Zysk / (strata) netto według MSSF     111 168 45 186 

 
 

a) Rzeczowy majątek trwały 
 
Rzeczowy majątek trwały będący w posiadaniu Spółki stanowi około 5,9 tys. pozycji. W poszczególnych grupach znajdują się 
środki nowe, jak i będące juŜ w posiadaniu Spółki przed 1 stycznia 1995 roku, tj. dniem urzędowego przeszacowania środków 
trwałych.  
 
Zgodnie z MSSF 1, w celu ustalenia wartości godziwej, która moŜe być uznana za zakładany koszt na dzień przejścia na MSSF, 
Spółka dokonała identyfikacji środków trwałych, których dotyczy kwestia ustalenia kosztu dla potrzeb MSSF tj. nabytych w 
okresie hiperinflacji (przed 01.01.1997 r.). W jej wyniku przeprowadzono wycenę posiadanych nieruchomości (grunty w 
wieczystym uŜytkowaniu wraz z posadowionymi budynkami i budowlami - grupa 0, 1, 2) oraz środków trwałych z pozostałych 
grup. Na dzień 01.01.2004 roku wartość rzeczowego majątku trwałego wg wyceny wyniosła 48 929 tys. PLN, wobec 28 730 tys. 
PLN wartości bilansowej przed wyceną. Na róŜnice w kwocie 20.199 tys. zł składały się: 
- wycena prawa wieczystego uŜytkowania w kwocie 18.831 tys. zł, 
- zmiana wyceny naniesień na gruntach uŜytkowanych wieczyście w kwocie 934 tys. zł, 
- zmiana wyceny pozostałych środków trwałych w kwocie 434 tys. zł. 
 Wpływ wynikającej z tego korekty kapitału własnego i zysku/straty netto jest przedstawiony w powyŜszym zestawieniu (korekta 
(a)). 
 
Nie zidentyfikowano innych środków trwałych nadal uŜytkowanych/posiadanych na dzień 1 stycznia 2004 roku, których 
ustalenie zakładanego kosztu miałoby istotny wpływ na uzgodnienie. 
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b) NaleŜności i zobowiązania długoterminowe 
 
Zgodnie z MSSF kaucje długoterminowe wycenia się według zamortyzowanego kosztu przy uŜyciu efektywnej stopy 
procentowej. Wycena taka spowodowałaby zmianę kapitału własnego i zysku/straty netto przedstawioną w zestawienia (korekta 
(b)).  

 
c) RóŜnice w prezentacji i wycenie nie mające wpływu na kapitał własny i wynik finansowy 

 
Prezentacja niektórych pozycji sprawozdań finansowych wg polskich zasad rachunkowości i MSSF moŜe się róŜnić. 
RóŜnice w prezentacji nie będą miały wpływu na kapitał własny i wynik netto Spółki. 
 
Jedną z róŜnic wynikających z zasad dotyczących wyceny jest korekta kapitału własnego w związku z hiperinflacją. Zgodnie 
z MSR 29 składniki kapitału własnego za wyjątkiem zysków zatrzymanych powinny zostać objęte korektą hiperinflacyjną. 
Jedynym składnikiem kapitału własnego w Mostostal Warszawa S.A., który podlegałby korekcie jest kapitał podstawowy, który 
w latach 1993 – 1996 kształtował się na poziomie 10 000 tys. PLN. Korekta kapitału zakładowego w kwocie 24 801 tys. PLN, 
w korespondencji z zyskami lat ubiegłych podniosłaby wartość tego kapitału do kwoty 34 801 tys. PLN. PowyŜsza korekta nie 
ma wpływu na wysokość kapitału własnego Spółki jak równieŜ nie ma wpływu na wynik finansowy. 
 

d) Zakres informacji dodatkowej 
 
Składniki poszczególnych pozycji sprawozdania finansowego, jak i zakres informacji dodatkowej do sprawozdania finansowego 
według polskich zasad rachunkowości i MSSF mogą róŜnić się w istotnym stopniu. 
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skorygowany

KOMISJA NADZORU FINANSOWEGO

(zgodnie z § 82 ust. 1 pkt 3 Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 19 lutego 2009 r. - Dz. U. Nr  33, poz. 259)

       (dla emitentów papierów wartośc iowych prowadzących działalność  wytwórczą, budowlaną, handlową lub usługową)

  Za rok obrotowy 2009   obejmujący okres od 2009-01-01 do 2009-12-31

oraz  za poprzedni rok obrotowy  2008 obejmujący okres od 2008-01-01 do 2008-12-31

data przekazania: 2010-04-27

MOSTOSTAL WARSZAWA S.A.
(pełna nazwa emitenta)

MOSTALWAR Budownictwo (bud)
(skrócona nazwa emitenta) (sektor wg klasyfikacj i GPW w Warszawie)

02-673 Warszawa
(kod pocztowy) (miejscowość )

Konstruktorska 11A
(ulica) (numer)

022 548 56 60 022 548 56 66
(telefon) (fax)

info@mostostal.waw.pl mostostal.waw.pl
(e-mail) (www)

526-020-49-95 012059053
(NIP) (REGON)

(podmiot uprawniony do badania)

Raport roczny zawiera:

Opinię i raport podmiotu uprawnionego do badania sprawozdań finansowych z badania rocznego sprawozdania finansowego

Oświadczenie zarządu w sprawie rzetelnośc i sporządzenia sprawozdania finansowego

Oświadczenie zarządu w sprawie podmiotu uprawnionego do badania sprawozdań finansowych

Pismo Prezesa Zarządu

Roczne sprawozdanie finansowe

Wprowadzenie Zestawienie zmian w kapitale własnym

Bilans Rachunek przepływów pienięŜnych

Rachunek zysków i strat Dodatkowe informacje i  objaśnienia

Sprawozdanie zarządu (sprawozdanie z działalności emitenta)

  Oświadczenie o stosowaniu ładu korporacyjnego

WYBRANE DANE FINANSOWE
w tys.  zł w tys.  EUR

2009 2008 2009 2008

 I. Przychody netto ze sprzedaŜy produktów, towarów i materiałów 1 817 733 1 183 724 418 775 335 133

 II. Zysk (strata) z działalnośc i operacyjnej 134 691 41 787 31 031 11 831

 III. Zysk (strata) brutto 139 075 52 436 32 041 14 846

 IV. Zysk (strata) netto 111 581 43 438 25 706 12 298

 V. Przepływy pienięŜne netto z działalnośc i operacyjnej 183 162 32 348 42 197 9 158

 VI. Przepływy pienięŜne netto z działalności inwestycyjnej -38 418 477 -8 851 135

 VII. Przepływy pienięŜne netto z działalności finansowej -8 907 -7 872 -2 052 -2 229

 VIII. Przepływy pienięŜne netto, razem 135 837 24 953 31 295 7 065

 IX. Aktywa, razem 997 257 798 462 242 748 191 368

 X. Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania 648 518 589 173 157 859 141 207

 XI. Zobowiązania długoterminowe 17 658 15 972 4 298 3 828

 XII. Zobowiązania krótkoterminowe 313 696 325 234 76 359 77 949

 XIII. Kapitał własny 348 739 209 289 84 889 50 160

 XIV. Kapitał  zakładowy 20 000 20 000 4 868 4 793

 XV. Liczba akcj i (w szt.) 20 000 000 20 000 000 20 000 000 20 000 000

 XVI. Zysk (strata) na jedną akcję zwykłą (w zł / EUR) 5,58 2,17 1,29 0,61

 XVII. Wartość  księgowa na jedną akcję (w zł/EUR) 17,44 10,46 4,24 2,51

OPINIA PODMIOTU UPRAWNIONEGO DO BADANIA SPRAWOZDA Ń FINANSOWYCH O BADANYM 
ROCZNYM SPRAWOZDANIU FINANSOWYM

Plik Opis

Komisja Nadzoru Finansowego
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Opinia Biegłego Rewidenta.pdf Opinia niezaleŜnego biegłego rewidenta

RAPORT PODMIOTU UPRAWNIONEGO DO BADANIA SPRAWOZDA Ń FINANSOWYCH Z BADANIA 
ROCZNEGO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO

Plik Opis

Raport z badania rocznego.pdf
Raport uzupełniający opinię z badania sprawozdania finansowego Spółki  za 
rok obrotowy 2009 

OŚWIADCZENIE ZARZ ĄDU W SPRAWIE RZETELNO ŚCI SPORZĄDZENIA SPRAWOZDANIA 
FINANSOWEGO

Plik Opis

Oświadczenie w sprawie sprawozdania finansowego i  biegłego 200
Oświadczenie Zarządu w sprawie rzetelnośc i sporządzenia sprawozdania 
finansowego

OŚWIADCZENIE ZARZ ĄDU W SPRAWIE PODMIOTU UPRAWNIONEGO DO BADANIA SPRAW OZDAŃ 
FINANSOWYCH

Plik Opis

Oświadczenie w sprawie sprawozdania finansowego i  biegłego 200
Oświadczenie Zarządu w sprawie podmiotu uprawnionego do badania 
sprawozdań finansowych

PISMO PREZESA ZARZĄDU

Plik Opis

Pismo Prezesa Zarządu.pdf Pismo Prezesa Zarządu

ROCZNE SPRAWOZDANIE FINANSOWE

WPROWADZENIE DO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO

Plik Opis

Wprowadzenie do sprawozdania finansowego 2009.pdf Wprowadzenie do sprawozdania finansowego 2009

BILANS

Noty
w tys.  zł

2009 2008

   AKTYWA

  I. Aktywa trwałe 214 531 155 750

   1. Wartośc i niematerialne i prawne, w tym: 1 408 327

   2. Rzeczowe aktywa trwałe 2 86 684 44 202

   3. Inwestyc je długoterminowe 3 60 975 60 675

    3.1. Nieruchomośc i 972 972

    3.2. Długoterminowe aktywa finansowe 60 003 59 703

     a) w jednostkach powiązanych, w tym: 59 553 59 253

     b) w pozostałych jednostkach 450 450

Komisja Nadzoru Finansowego
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Noty
w tys.  zł

2009 2008

   4. Długoterminowe rozl iczenia międzyokresowe 4 66 464 50 546

    4.1. Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego 66 268 50 275

    4.2. Inne rozliczenia międzyokresowe 196 271

  II. Aktywa obrotowe 782 726 642 712

   1. Zapasy 5 8 393 14 499

   2. NaleŜnośc i krótkoterminowe 6 7 282 953 289 844

    2.1. Od jednostek powiązanych 30 000 36 674

    2.2. Od pozostałych jednostek 252 953 253 170

   3. Inwestyc je krótkoterminowe 370 439 232 796

    3.1. Krótkoterminowe aktywa finansowe 8 370 439 232 796

     a) w jednostkach powiązanych 1 756

     b) w pozostałych jednostkach 533

     c ) środki pienięŜne i inne aktywa pienięŜne 368 683 232 263

   4. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe 9 120 941 105 573

A k t y w a  r a z e m 997 257 798 462

   PASYWA

  I. Kapitał własny 348 739 209 289

   1. Kapitał zakładowy 11 20 000 20 000

   2. Kapitał zapasowy 12 217 021 173 583

   3. Kapitał  z aktualizacj i wyceny 13 137 -27 732

   4. Zysk (strata) netto 111 581 43 438

  II. Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania 648 518 589 173

   1. Rezerwy na zobowiązania 14 68 376 22 057

    1.1. Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego 11 736 9 707

    1.2. Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne 6 945 5 223

     a) długoterminowa 1 947 1 707

     b) krótkoterminowa 4 998 3 516

    1.3. Pozostałe rezerwy 49 695 7 127

     a) krótkoterminowe 49 695 7 127

   2. Zobowiązania długoterminowe 15 17 658 15 972

    2.1. Wobec pozostałych jednostek 17 658 15 972

   3. Zobowiązania krótkoterminowe 16 313 696 325 234

    3.1. Wobec jednostek powiązanych 31 991 18 840

    3.2. Wobec pozostałych jednostek 281 544 306 114

    3.3. Fundusze specjalne 161 280

   4. Rozliczenia międzyokresowe 17 248 788 225 910

    4.1. Inne rozliczenia międzyokresowe 248 788 225 910

     a) krótkoterminowe 248 788 225 910

P a s y w a  r a z e m 997 257 798 462

   

Wartość  księgowa 348 739 209 289

Liczba akc ji (w szt.) 20 000 000 20 000 000

Wartość  księgowa na jedną akcję (w zł) 18 17,44 10,46

POZYCJE POZABILANSOWE

Nota
w tys.  zł

2009 2008

 1. NaleŜności warunkowe 19 115 919 72 353

  1.1. Od jednostek powiązanych (z tytułu) 15 433 8 441

   - otrzymanych gwaranc ji i  poręczeń 6 395 2 609

   - otrzymanych weksli 9 038 5 832

  1.2. Od pozostałych jednostek (z tytułu) 100 486 63 912

   - otrzymanych gwaranc ji i  poręczeń 99 928 59 909

   - otrzymanych weksli 558 4 003

 2. Zobowiązania warunkowe 19 724 135 587 290

  2.1. Na rzecz jednostek powiązanych (z tytułu) 4 943

   - udzielonych gwaranc ji i poręczeń 4 943

  2.2. Na rzecz pozostałych jednostek (z tytułu) 719 192 587 290

   - udzielonych gwaranc ji i poręczeń 483 998 477 959

   - weksli 235 194 87 331

Komisja Nadzoru Finansowego
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Nota
w tys.  zł

2009 2008

   - inne 22 000

P o z y c  j e  p o z a b i l a n s o w e,  r a z e m 840 054 659 643

RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT

Noty
w tys.  zł

2009 2008

 I. Przychody netto ze sprzedaŜy produktów, towarów i materiałów, w tym: 1 817 733 1 183 724

    - od jednostek powiązanych 130 464 122 207

  1. Przychody netto ze sprzedaŜy produktów 20 1 796 274 1 175 895

  2. Przychody netto ze sprzedaŜy towarów i  materiałów 21 21 459 7 829

 II. Koszty sprzedanych produktów, towarów i materiałów, w tym: 1 612 072 1 097 635

    - jednostkom powiązanym 111 475 106 451

  1. Koszt wytworzenia sprzedanych produktów 22 1 590 559 1 089 883

  2. Wartość  sprzedanych towarów i materiałów 21 513 7 752

 III. Zysk (strata) brutto ze sprzedaŜy 205 661 86 089

 IV. Koszty ogólnego zarządu 22 40 550 30 433

 V. Zysk (strata) ze sprzedaŜy 165 111 55 656

 VI. Pozostałe przychody operacyjne 13 864 13 065

  1. Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych 145 266

  2. Inne przychody operacyjne 23 13 719 12 799

 VII. Pozostałe koszty operacyjne 44 284 26 934

  1. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych 15 269 17 896

  2. Inne koszty operacyjne 24 29 015 9 038

 VIII. Zysk (strata) z działalności operacyjnej 134 691 41 787

 IX. Przychody finansowe 25 41 756 36 582

  1. Dywidendy i udziały w zyskach, w tym: 18 480 15 087

    - od jednostek powiązanych 18 480 15 087

  2. Odsetki, w tym: 10 268 10 574

    - od jednostek powiązanych 94 22

  3. Zysk ze zbycia inwestyc ji 94

  4. Aktualizacja wartości inwestycji 181

  5. Inne 12 733 10 921

 X. Koszty finansowe 26 37 372 25 933

  1. Odsetki w tym: 1 794 1 936

  2. Aktualizacja wartości inwestycji 13 012 1 491

  3. Inne 22 566 22 506

 XI. Zysk (strata) z działalnośc i gospodarczej 139 075 52 436

 XII. Zysk (strata) brutto 139 075 52 436

 XIII. Podatek dochodowy 27 27 494 8 998

   a) część  bieŜąca 48 031 23 628

   b) część  odroczona -20 537 -14 630

 XIV. Zysk (strata) netto 111 581 43 438

Zysk (strata) netto (zanual izowany) 111 581 43 438

Średnia waŜona l iczba akcj i zwykłych (w szt.) 20 000 000 20 000 000

Zysk (strata) na jedną akcję zwykłą (w zł) 29 5,58 2,17

ZESTAWIENIE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM
w tys.  zł

2009 2008

 I. Kapitał   własny na początek okresu (BO) 209 289 194 519

  I.a. Kapitał   własny na początek okresu  (BO), po uzgodnieniu do danych porównywalnych 209 289 194 519

   1. Kapitał zakładowy na początek okresu 20 000 20 000

    1.1. Kapitał zakładowy na koniec okresu 20 000 20 000

   2. Kapitał  zapasowy na początek okresu 173 583 125 451

    2.1. Zmiany kapitału zapasowego 43 438 48 132

     a) zwiększenia (z tytułu) 43 440 48 132

Komisja Nadzoru Finansowego
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w tys.  zł

2009 2008

      - z podziału zysku (ustawowo) 3 475 3 851

      - z podziału zysku (ponad wymaganą ustawowo minimalną wartość) 39 964 44 280

      - sprzedaŜy i l ikwidacj i środków trwałych 1 1

     b) zmniejszenia (z tytułu) 2

      - zbyc ia środków trwałych 2

    2.2. Kapitał zapasowy na koniec okresu 217 021 173 583

   3. Kapitał z aktual izacji  wyceny na początek okresu -27 732 937

    3.1. Zmiany kapitału z aktualizacji  wyceny 27 869 -28 669

     a) zwiększenia (z tytułu) 27 870

      - wyceny instrumentów zabezpieczających 27 868

      - zbyc ia i l ikwidacji  środków trwałych 2

     b) zmniejszenia (z tytułu) 1 28 669

      - zbyc ia środków trwałych 1 1

      - wyceny instrumentów zabezpieczających 28 668

    3.2. Kapitał z aktual izacji  wyceny na koniec okresu 137 -27 732

   4. Zysk  (strata) z lat ubiegłych na początek okresu 43 438 48 131

    4.1. Zysk z lat ubiegłych na początek okresu 43 438 48 131

    4.2. Zysk z lat ubiegłych na początek okresu 43 438 48 131

     a) zmniejszenia (z tytułu) 43 438 48 131

      - przekazanie na kapitał zapasowy 43 438 48 131

   5. Wynik netto 111 581 43 438

     a) zysk netto 111 581 43 438

 II. Kapitał  własny na koniec okresu (BZ ) 348 739 209 289

 III. Kapitał  własny, po uwzględnieniu proponowanego podziału zysku (pokryc ia straty) 320 739 209 289

RACHUNEK PRZEPŁYWÓW PIENI ĘśNYCH
w tys.  zł

2009 2008

 A. Przepływy środków pienięŜnych z działalnośc i operacyjnej

   I. Zysk (strata) netto 111 581 43 438

   II. Korekty razem 71 581 -11 090

    1. Amortyzacja 9 970 8 955

    2. (Zyski) straty z tytułu róŜnic kursowych -583 1 355

    3. Odsetki  i udziały w zyskach (dywidendy) -16 069 -13 775

    4. (Zysk) strata z działalnośc i inwestycyjnej -198 -232

    5. Zmiana stanu rezerw 46 319 4 683

    6. Zmiana stanu zapasów 6 106 -6 281

    7. Zmiana stanu naleŜności 6 891 -153 798

    8. Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, z wyjątkiem poŜyczek i   kredytów 29 079 74 735

    9. Zmiana stanu rozl iczeń międzyokresowych -14 980 58 749

    10. Inne korekty 5 046 14 519

   III. Przepływy pienięŜne netto z działalnośc i operacyjnej (I+/-II) - metoda pośrednia 183 162 32 348

 B. Przepływy środków pienięŜnych z działalnośc i inwestycyjnej

   I. Wpływy 18 172 15 390

    1. Zbycie wartośc i niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych 268 303

    2. Z aktywów finansowych, w tym: 17 904 15 087

     a) w jednostkach powiązanych 17 282 15 087

      - dywidendy i udziały w zyskach 17 130 15 087

      - odsetki 58

      - inne wpływy z aktywów finansowych 94

     b) w pozostałych jednostkach 622

      - odsetki 122

      - inne wpływy z aktywów finansowych 500

   II. Wydatki 56 590 14 913

    1. Nabycie wartośc i niematerialnych i  prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych 41 558 10 380

    2. Na aktywa finansowe, w tym: 12 282 4 000

     a) w jednostkach powiązanych 12 282 4 000

      - nabyc ie aktywów finansowych 12 282 4 000

    3. Inne wydatki  inwestycyjne 2 750 533

   III. Przepływy pienięŜne netto z działalności inwestycyjnej (I-II) -38 418 477

 C. Przepływy środków pienięŜnych z działalnośc i finansowej

Komisja Nadzoru Finansowego
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w tys.  zł

2009 2008

   I. Wydatki 8 907 7 872

    1. Wykup dłuŜnych papierów wartościowych 3

    2. Płatnośc i zobowiązań z tytułu  umów leasingu finansowego 7 663 6 561

    3. Odsetki 1 241 1 311

   II. Przepływy pienięŜne netto z działalności finansowej (I-II) -8 907 -7 872

 D. Przepływy pienięŜne netto, razem (A.III+/-B.III+/-C.III) 135 837 24 953

 E. Bilansowa zmiana stanu środków pienięŜnych, w tym: 136 420 23 598

      - zmiana stanu środków pienięŜnych z tytułu róŜnic kursowych -583 1 355

 F. Środki pienięŜne na początek okresu 232 263 208 665

 G. Środki pienięŜne na koniec okresu (F+/- D), w tym: 368 683 232 263

      - o ograniczonej moŜl iwośc i dysponowania 10 476 10 640

DODATKOWE INFORMACJE I OBJA ŚNIENIA 
A. NOTY OBJAŚNIAJĄCE 

NOTY OBJAŚNIAJĄCE DO BILANSU
Nota 1 a

WARTOŚCI NIEMATERIALNE I PRAWNE
w tys.  zł

2009 2008

 a) koncesje, patenty, l icenc je i podobne wartośc i, w tym: 408 327

  - oprogramowanie komputerowe 408 327

Wartośc i niematerialne i prawne, razem 408 327

Komisja Nadzoru Finansowego
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SA-R  2009MOSTALWAR

Nota 1 c

WARTOŚCI NIEMATERIALNE I PRAWNE (STRUKTURA WŁASNO ŚCIOWA)
w tys.  zł

2009 2008

 a) własne 408 327

Wartośc i niematerialne i prawne, razem 408 327

Nota 2 a

RZECZOWE AKTYWA TRWAŁE
w tys.  zł

2009 2008

 a) środki trwałe, w tym: 86 430 39 591

  - grunty (w tym prawo uŜytkowania wieczystego gruntu) 19 430

  - budynki, lokale i obiekty inŜynierii lądowej i  wodnej 12 345 1 968

  - urządzenia techniczne i maszyny 36 500 21 440

  - środki transportu 13 146 11 658

  - inne środki trwałe 5 009 4 525

 b) środki trwałe w budowie 254 41

 c) zal iczki na środki trwałe w budowie 4 570

Rzeczowe aktywa trwałe, razem 86 684 44 202

Komisja Nadzoru Finansowego
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SA-R  2009MOSTALWAR

Nota 2 c

ŚRODKI TRWAŁE BILANSOWE (STRUKTURA WŁASNO ŚCIOWA)
w tys.  zł

2009 2008

 a) własne 54 267 13 041

 b) uŜywane na podstawie umowy najmu, dzierŜawy lub innej umowy, w tym umowy leasingu, w tym: 32 163 26 550

  - leasing finansowy 32 163 26 550

Środki trwałe bi lansowe, razem 86 430 39 591

Nota 2 d

ŚRODKI TRWAŁE WYKAZYWANE POZABILANSOWO
w tys.  zł

2009 2008

uŜywane na podstawie umowy najmu, dzierŜawy lub innej umowy, w tym umowy leasingu, w tym: 7 571 6 007

  - wartość  gruntów uŜytkowanych wieczyśc ie 134 134

  - środki transportu 7 437 5 873

Środki trwałe wykazywane pozabilansowo, razem 7 571 6 007

Nota 3 a

ZMIANA STANU NIERUCHOMOŚCI (WG GRUP RODZAJOWYCH)
w tys.  zł

2009 2008

 a) stan na początek okresu 972 972

  - przejęcie nieruchomości 972 972

 b) stan na koniec okresu 972 972

  - przejęcie nieruchomości 972 972

Nota 3 b

DŁUGOTERMINOWE AKTYWA FINANSOWE
w tys.  zł

2009 2008

 a) w jednostkach zaleŜnych 59 313 59 013

  - udziały lub akcje 59 313 59 013

 b) w jednostkach stowarzyszonych 240 240

  - udziały lub akcje 240 240

 c) w pozostałych jednostkach 450 450

  - udziały lub akcje 450 450

Długoterminowe aktywa finansowe, razem 60 003 59 703

Nota 3 c

ZMIANA STANU DŁUGOTERMINOWYCH AKTYWÓW FINANSOWYCH ( WG GRUP RODZAJOWYCH)
w tys.  zł

2009 2008

 a) stan na początek okresu 59 703 55 703

  - udziały i akcje w jednostkach powiązanych 59 253 55 253

  - pozostałe udziały i akcje 450 450

 b) zwiększenia (z tytułu) 12 282 4 025

  - nabyc ie udziałów w jednostkach powiązanych 12 282 4 025

 c) zmniejszenia (z tytułu) 11 982 25

  - utrata wartośc i udziałów w jednostkach powiązanych 11 982 25

 d) stan na koniec okresu 60 003 59 703

  - udziały i akcje w jednostkach powiązanych 59 553 59 253

  - pozostałe udziały i akcje 450 450

Komisja Nadzoru Finansowego
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Nota 3 g

PAPIERY WARTOŚCIOWE, UDZIAŁY I INNE DŁUGOTERMINOWE AKTYWA 
FINANSOWE (STRUKTURA WALUTOWA)

jednostka waluta
w tys.  zł

2009 2008

 a) w waluc ie polskiej 60 003 59 703

Papiery wartościowe, udziały i  inne długoterminowe aktywa finansowe, razem 60 003 59 703

Nota 3 h

PAPIERY WARTOŚCIOWE, UDZIAŁY I INNE DŁUGOTERMINOWE AKTYWA FINANSO WE 
(WG ZBYWALNOŚCI)

w tys.  zł

2009 2008

 A. Z nieograniczoną zbywalnośc ią, notowane na giełdach (wartość  bilansowa) 22 343 22 343

  a. akc je (wartość  bi lansowa): 22 343 22 343

    - wartość  na początek okresu 22 343 22 343

    - wartość  według cen nabycia 22 343 22 343

 B. Z ograniczoną zbywalnością (wartość  bilansowa) 37 660 37 360

  a. udziały i  akc je (wartość  bilansowa): 37 660 37 360

    - wartość  na początek okresu 37 360 33 360

    - wartość  według cen nabycia 63 145 49 995

Wartość  według cen nabycia, razem 85 488 72 338

Wartość  na początek okresu, razem 59 703 55 703

Korekty aktual izujące wartość  (za okres), razem 11 982 25

Wartość  bilansowa, razem 60 003 59 703

Nota 4 a

ZMIANA STANU AKTYWÓW Z TYTUŁU ODROCZONEGO PODATKU D OCHODOWEGO
w tys.  zł

2009 2008

 1. Stan aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego na początek okresu, w tym: 50 275 27 952

  a) odniesionych na wynik finansowy 43 550 27 952

   - z tytułu róŜnic kursowych 170

   - z tytułu aktualizacji  naleŜnośc i 3 548 1 245

   - z tytułu biernych międzyokresowych rozliczeń kosztów 12 069 9 886

   - z tytułu rezerw na przewidywane straty 1 292 165

   - z tytułu nie wypłaconych umów zleceń 2

   - z tytułu nie wypł. wynagr. ZUS i PIT-4 2 887 1 441

   - z tytułu niezapłacone odsetki od zobowiązań 5 73

   - z tytułu rozliczenia kontraktów długoterminowych 20 598 9 421

   - z tytułu straty podatkowej 3 894

   - z tytułu wyceny instrumentów finansowych 2 156

   - z tytułu rezerw na odprawy emerytalne i niewykorzystane urlopy 993 831

   -    - z tytułu dywidendy 782

   - z tytułu dochodów przyszłych okresów 2 42

  b) odniesionych na kapitał  własny 6 725

   - z tytułu zmiany wartości godziwej instrumentów zabezpieczających 6 725

 2. Zwiększenia 39 485 38 633

  a) odniesione na wynik finansowy okresu w związku z ujemnymi róŜnicami przejśc iowymi (z tytułu) 39 485 31 909

   - róŜnic  kursowych 69

   - aktualizac ji naleŜnośc i 4 814 2 427

   - biernych międzyokresowych rozl iczeń kosztów 23 568 11 967

   - rezerw na przewidywane straty 1 127

   - nie wypłaconych umów zleceń 2

   - nie wypł. wynagr. ZUS i  PIT-4 70 2 887

   - niezapłaconych odsetkek od zobowiązań 17 5

   - rozliczenia kontraktów długoterminowych 10 618 11 178

   - wyceny instrumentów finansowych 2 156

   - rezerw na odprawy emerytalne i niewykorzystane urlopy 327 162

  b) odniesione na kapitał własny w związku z ujemnymi róŜnicami przejśc iowymi (z tytułu) 6 724

   - zmiany wartośc i godziwej instrumentów zabezpieczających 6 724

 3. Zmniejszenia 23 492 16 310

  a) odniesione na wynik finansowy okresu w związku z ujemnymi róŜnicami przejśc iowymi (z tytułu) 16 919 16 310

   - róŜnic  kursowych 170

   - aktualizac ji naleŜnośc i 1 854 124

   - biernych międzyokresowych rozl iczeń kosztów 10 721 9 784

   - rezerw na przewidywane straty 1

Komisja Nadzoru Finansowego
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ZMIANA STANU AKTYWÓW Z TYTUŁU ODROCZONEGO PODATKU D OCHODOWEGO
w tys.  zł

2009 2008

   - nie wypłaconych umów zleceń 2

   - nie wypł. wynagr. ZUS i  PIT-4 2 887 1 441

   - niezapłacone odsetki od zobowiązań 5 73

   - straty podatkowej 3 894

   - wyceny instrumentów finansowych 1 451

   - dywidendy 782

   - dochodów przyszłych okresów 40

  b) odniesione na kapitał własny w związku z ujemnymi róŜnicami przejśc iowymi  (z tytułu) 6 573

   - zmiany wartośc i godziwej instrumentów zabezpieczających 6 573

 4. Stan aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego na koniec okresu, razem, w tym: 66 268 50 275

  a) odniesionych na wynik finansowy 66 116 43 550

   - z tytułu róŜnic kursowych 69

   - z tytułu aktualizacji  naleŜnośc i  6 508 3 548

   - z tytułu biernych międzyokresowych rozliczeń kosztów 24 916 12 069

   - z tytułu rezerw na przewidywane straty  1 291 1 292

   - z tytułu nie wypłaconych umów zleceń  2

   - z tytułu nie wypł. wynagr. ZUS i PIT-4  70 2 887

   - z tytułu niezapłacone odsetki od zobowiązań  17 5

   - z tytułu rozliczenia kontraktów długoterminowych 31 216 20 598

   - z tytułu wyceny instrumentów finansowych  705 2 156

   - z tytułu rezerw na odprawy emerytalne i niewykorzystane urlopy 1 320 993

   - z tytułu dochodów przyszłych okresów  2 2

  b) odniesionych na kapitał  własny 152 6 725

   - z tytułu zmiany wartości godziwej instrumentów zabezpieczających 152 6 725

Terminy wymagalnośći wiekszości aktywów z tytułu podatku odroczonego to 2010 rok. 
 

Nota 4 b

INNE ROZLICZENIA MIĘDZYOKRESOWE
w tys.  zł

2009 2008

 a) czynne rozliczenia międzyokresowe kosztów, w tym: 196 271

  - koszty ubezpieczeń 186 139

  - inne 10 132

Inne rozl iczenia międzyokresowe, razem 196 271

Nota 5 a

ZAPASY
w tys.  zł

2009 2008

 a) materiały 8 393 14 499

Zapasy, razem 8 393 14 499

Nie ma obciąŜeń o charakterze prawnorzeczowym i obligacyjnym na zapasach, w 2009 dokonano odpisów 
aktualizujących wartość zapasów o 66 tys. zł. 
 

Nota 6 a

NALEśNOŚCI KRÓTKOTERMINOWE
w tys.  zł

2009 2008

 a) od jednostek powiązanych 30 000 36 674
  - z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty: 28 650 36 674

      - do 12 miesięcy 22 970 36 660

      - powyŜej 12 miesięcy 5 680 14

  - inne 1 350

 b) naleŜnośc i od pozostałych jednostek 252 953 253 170

  - z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty: 251 509 252 572

      - do 12 miesięcy 244 500 241 344

Komisja Nadzoru Finansowego
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NALEśNOŚCI KRÓTKOTERMINOWE
w tys.  zł

2009 2008

      - powyŜej 12 miesięcy 7 009 11 228

  - z tytułu podatków, dotacji , ceł, ubezpieczeń społecznych i  zdrowotnych oraz innych świadczeń 954

  - inne 490 598

NaleŜnośc i krótkoterminowe netto, razem 282 953 289 844

 c) odpisy aktualizujące wartość  naleŜnośc i 43 956 32 888

NaleŜnośc i krótkoterminowe brutto, razem 326 909 322 732

Nie ma obciąŜeń o charakterze prawnorzeczowym i obligacyjnym na naleŜnościach krótkoterminowych, w 2009 
dokonano odpisów aktualizacyjnych naleŜności w kwocie 15.203 tys zł. 
 

Nota 6 b

NALEśNOŚCI KRÓTKOTERMINOWE OD JEDNOSTEK POWIĄZANYCH
w tys.  zł

2009 2008

 a) z tytułu dostaw i usług, w tym: 28 650 36 674

  - od jednostek zaleŜnych 1 697 1 135

  - od jednostek pod wspólną kontrolą 26 953 35 539

 b) inne, w tym: 1 350

  - od jednostek zaleŜnych 1 350

NaleŜnośc i krótkoterminowe od jednostek powiązanych netto, razem 30 000 36 674

 c) odpisy aktualizujące wartość  naleŜnośc i od jednostek powiązanych 176 177

NaleŜnośc i krótkoterminowe od jednostek powiązanych brutto, razem 30 176 36 851

Nota 6 c

ZMIANA STANU ODPISÓW AKTUALIZUJ ĄCYCH WARTOŚĆ NALEśNOŚCI KRÓTKOTERMINOWYCH
w tys.  zł

2009 2008

Stan na początek okresu 32 888 16 684

 a) zwiększenia (z tytułu) 20 416 17 896

  - utworzenie odpisów na naleŜności trudnośc iągalne 15 203 17 896

  - zmiana wynikająca ze zmiany prezentacji 5 213

 b) zmniejszenia (z tytułu) 9 348 1 692

  - wpłaty naleŜności 6 212 382

  - odpisu 3 136 1 310

Stan odpisów aktual izujących wartość  naleŜnośc i krótkoterminowych na koniec okresu 43 956 32 888

Nota 6 d

NALEśNOŚCI KRÓTKOTERMINOWE BRUTTO (STRUKTURA WALUTOWA) jednostka waluta
w tys.  zł

2009 2008

 a) w waluc ie polskiej 277 109 286 321

 b) w walutach obcych  (wg walut i po przeliczeniu na zł) 49 800 36 411

b1. w waluc ie w tys.  EUR 12 122 8 726

po przeliczeniu na tys. zł 49 800 36 411

NaleŜnośc i krótkoterminowe, razem 326 909 322 732

Nota 6 e

NALEśNOŚCI Z TYTUŁU DOSTAW I USŁUG (BRUTTO) - O POZOSTAŁYM OD DNIA BILANSOWEGO 
OKRESIE SPŁATY:

w tys.  zł

2009 2008

 a) do 1 miesiąca 146 257 124 246

 b) powyŜej 1 miesiąca do 3 miesięcy 85 831 115 574

 c) powyŜej 3 miesięcy do 6 miesięcy 856 1 550

 d) powyŜej 6 miesięcy do 1 roku 2 896 45

 e) powyŜej 1 roku 13 991 12 928

 f) naleŜnośc i przeterminowane 74 284 67 791

NaleŜnośc i z tytułu dostaw i  usług, razem (brutto) 324 115 322 134

 g) odpisy aktualizujące wartość  naleŜnośc i z tytułu dostaw i  usług 43 956 32 888

NaleŜnośc i z tytułu dostaw i  usług, razem (netto) 280 159 289 246

Komisja Nadzoru Finansowego
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W praktyce przedsiębiorstwa przewaŜającym przedziałem czasowym realizacji naleŜności jest okres do 1 miesiąca. 
Zdarzają się jednak przypadki ustalania w umowach dłuŜszych terminów płatności co powoduje, Ŝe wszystkie z 
wyszczególnionych przedziałów czasowych moga być związane z normalnym tokiem sprzedaŜy. Szczególnym 
przypadkiem są kaucje gwarancyjne o okresie spłaty do 10 lat. 
 

Nota 6 f

NALEśNOŚCI Z TYTUŁU DOSTAW I USŁUG, PRZETERMINOWANE (BRUTTO ) - Z PODZIAŁEM 
NA NALEśNOŚCI NIESPŁACONE W OKRESIE:

w tys.  zł

2009 2008

 a) do 1 miesiąca 23 208 31 466

 b) powyŜej 1 miesiąca do 3 miesięcy 12 646 7 298

 c) powyŜej 3 miesięcy do 6 miesięcy 2 327 1 384

 d) powyŜej 6 miesięcy do 1 roku 222 5 276

 e) powyŜej 1 roku 35 881 22 367

NaleŜnośc i z tytułu dostaw i  usług, przeterminowane, razem (brutto) 74 284 67 791

 f) odpisy aktualizujące wartość  naleŜnośc i z tytułu dostaw i usług, przeterminowane 35 366 31 562

NaleŜnośc i z tytułu dostaw i  usług, przeterminowane, razem (netto) 38 918 36 229

Nota 7 a

NaleŜności przeterminowane w kwocie 38.918 tys. zł, na które nie utworzono odpisów aktualizujących, w opinii 
Zarządu Spółki nie są naleŜnościami zagroŜonymi i w 92 % dotyczą naleŜności o terminie zapłaty przekroczonym o nie 
więcej niŜ 3 miesiące. 
 

Plik Opis

Nota 8 a

KRÓTKOTERMINOWE AKTYWA FINANSOWE
w tys.  zł

2009 2008

 a) w jednostkach zaleŜnych 1 756

  - udzielone poŜyczki 1 756

 b) w pozostałych jednostkach 533

  - udzielone poŜyczki 533

 c) środki pienięŜne i inne aktywa pienięŜne 368 683 232 263

  - środki pienięŜne w kasie i  na rachunkach 358 207 221 623

  - inne środki pienięŜne 10 476 10 640

Krótkoterminowe aktywa finansowe, razem 370 439 232 796

Spółka częściowo zabezpiecza gwarancje bankowe powyŜej 3 lat środkami pienięŜnymi. Obecnia kwota zablokowanych 
środków, stanowiących takie zabezpieczenie wynosi 10.476 tys. zł. 
 
Nie ma innych obciąŜeń o charakterze prawnorzeczowym i obligacyjnym na krótkoterminowych aktywach 
finansowych.

Nota 8 b

UDZIELONE POśYCZKI KRÓTKOTERMINOWE (STRUKTURA WALUTOWA) jednostka waluta
w tys.  zł

2009 2008

 a) w waluc ie polskiej 1 756 533

pozostałe waluty w tys. zł

Udzielone poŜyczki krótkoterminowe, razem 1 756 533

Komisja Nadzoru Finansowego
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Nota 8 c

ŚRODKI PIENIĘśNE I INNE AKTYWA PIENIĘśNE (STRUKTURA WALUTOWA) jednostka waluta
w tys.  zł

2009 2008

 a) w waluc ie polskiej 316 322 206 898

 b) w walutach obcych  (wg walut i po przeliczeniu na zł) 52 361 25 365

b1. w waluc ie w tys.  USD 2 2

po przeliczeniu na tys. zł 7 6

b2. w  walucie w tys.  EUR 12 744 6 078

po przeliczeniu na tys. zł 52 354 25 359

Środki pienięŜne i inne aktywa pienięŜne, razem 368 683 232 263

Nota 9 a

KRÓTKOTERMINOWE ROZLICZENIA MI ĘDZYOKRESOWE
w tys.  zł

2009 2008

 a) czynne rozliczenia międzyokresowe kosztów, w tym: 7 342 5 362

  - ubezpieczenia 2 567 2 764

  - sponsoring 2 854 2 167

  - koszty wdroŜenia 1 532

  - pozostałe 389 431

 b) pozostałe rozliczenia międzyokresowe, w tym: 113 599 100 211

  - naliczone memoriałowo odsetki 351

  - zaliczki udzielone 23 235 34 143

  - rozl iczenia z tytułu kontraktów długoterminowych 90 013 66 068

Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe, razem 120 941 105 573

Nota 10 a

Spółka dokonała w 2009 r. odpisu aktualizującego z tytułu utraty wartości naleŜności w kwocie 15.203 tys zł. 
Przyczyny dokonania odpisu: 
- złoŜoność spraw sądowych i przeciągające się postępowania, 
- zasada ostroŜnej wyceny naleŜności (zwłoka w spłacie powyŜej 1 roku lub postawienie dłuŜników w stan upadłości). 
 

Plik Opis

Nota 11 a

KAPITAŁ ZAKŁADOWY (STRUKTURA)

w tys.  zł

Seria / emisja Rodzaj akc ji
Rodzaj 
uprzywilejowani
a akcji

Rodzaj 
ograniczenia 
praw do akcji

Liczba akc ji
Wartość  serii/ 
emisji wg wartośc i 
nominalnej

Sposób pokrycia 
kapitału

Data 
rejestrac ji

Prawo do 
dywidendy 
(od daty)

I zwykłe 3 500 000 3 500 000 31.01.1991 01.01.1991

II zwykłe 1 000 000 1 000 000 15.09.1994 01.01.1994

III zwykłe 1 500 000 1 500 000 14.10.1996 01.01.1996

IV zwykłe 4 000 000 4 000 000 09.06.1998 01.01.1998

V zwykłe 10 000 000 10 000 000 19.04.2006 01.01.2006

Liczba akcji , razem 20 000 000

Kapitał zakładowy, razem 20 000 000

Wartość  nominalna jednej akcji  (w 
zł)

1,00

Komisja Nadzoru Finansowego
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Podmiot Liczba Akcji Liczba Głosów % Kapitału % Głosów Udział w zarządzaniu 
ACCIONA S.A. 10.018.733 10.018.733 50,09 % 50,09 % 100 % 
Otwarty Fundusz Emerytalny PZU "Złota Jesień" 3.172.701 3.172.701 15,86 % 15,86 % 
AIG Otwrty Fundusz Emerytalny 1.033.671 1.033.671 5,16 % 5,16 % 
 
Dane na podstawie informacji przekazanych przez akcjonariuszy którzy posiadali co najmniej 5 % udziału w kapitale 
Mostostalu Warszawa S.A. na 31.12.2009 r. 
 

Nota 12 a

KAPITAŁ ZAPASOWY
w tys.  zł

2009 2008

 a) ze sprzedaŜy akc ji powyŜej ich wartośc i nominalnej 115 174 115 174

 b) utworzony ustawowo 7 892 4 417

 c) inny (wg rodzaju) 93 955 53 992

  - z podziału zysku 90 762 50 798

  - przeniesiony z kapitału aktualizacj i wyceny 3 193 3 194

Kapitał  zapasowy, razem 217 021 173 583

Nota 13 a

KAPITAŁ Z AKTUALIZACJI WYCENY
w tys.  zł

2009 2008

 a) z tytułu aktualizacji  środków trwałych 937 936

 b) z tytułu zysków / strat z wyceny instrumentów finansowych, w tym -952 -35 393

  - z wyceny instrumentów zabezpieczających -952 -35 393

 c) z tytułu podatku odroczonego 152 6 725

Kapitał  z aktualizacj i wyceny, razem 137 -27 732

Nota 14 a

ZMIANA STANU REZERWY Z TYTUŁU ODROCZONEGO PODATKU D OCHODOWEGO
w tys.  zł

2009 2008

 1. Stan rezerwy z tytułu odroczonego podatku dochodowego na początek okresu, w tym: 9 707 8 740

  a) odniesionej na wynik finansowy 9 707 8 741

   - z tytułu odsetek od udzielonych poŜyczek 27 176

   - z tytułu ulgi  inwestecyjnej 162 171

   - z tytułu odsetek od naleŜności 16 239

   - z tytułu rozliczenia kontraktów długoterminowych 7 923 7 092

   - z tytułu wyceny instrumentów finansowych 604

   - z tytułu amortyzac ji 840 457

   - z tytułu róŜnic kursowych 737

   - z innych tytułów 2 2

 2. Zwiększenia 2 799 1 978

  a) odniesione na wynik finansowy okresu z tytułu dodatnich róŜnic przejściowych (z tytułu) 2 799 1 978

   - odsetki od udzielonych poŜyczek 68 27

   - rozliczenie kontraktów długoterminowych 1 922 831

   - amortyzacja 616 383

   - róŜnice kursowe 193 737

 3. Zmniejszenia 770 1 012

  a) odniesione na wynik finansowy okresu w związku z dodatnimi róŜnicami przejściowymi (z tytułu) 770 1 012

   - odsetki od udzielonych poŜyczek 27 176

   - amortyzacja od ulgi niwestycyjnej 6 9

   - odsetki od naleŜnośc i 223

   - wycena instrumentów finansowych 604

   - róŜnice kursowe 737

 4. Stan rezerwy z tytułu odroczonego podatku dochodowego na koniec okresu, razem 11 736 9 707

  a) odniesionej na wynik finansowy 11 736 9 707

   - z tytułu odsetek od udzielonych poŜyczek 68 27

   - z tytułu ulgi  inwestecyjnej 156 162

   - z tytułu odsetek od naleŜności 16 16

Komisja Nadzoru Finansowego
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   - z tytułu rozliczenia kontraktów długoterminowych 9 845 7 923

   - z tytułu amortyzac ji 1 456 840

   - z tytułu róŜnic kursowych 193 737

   - z innych tytułów 2 2

Termin wygaśnięcia większości dodatnich róŜnic przejściowych to 2010 rok. 
 

Nota 14 b

ZMIANA STANU DŁUGOTERMINOWEJ REZERWY NA ŚWIADCZENIA EMERYTALNE I PODOBNE 
(WG TYTUŁÓW)

w tys.  zł

2009 2008

 a) stan na początek okresu 1 707 1 468

  - rezerwa na odprawy emerytalne 1 707 1 468

 b) zwiększenia (z tytułu) 240 239

  - rezerwa na odprawy emerytalne 240 239

 c) stan na koniec okresu 1 947 1 707

  - rezerwa na odprawy emerytalne 1 947 1 707

Nota 14 c

ZMIANA STANU KRÓTKOTERMINOWEJ REZERWY NA ŚWIADCZENIA EMERYTALNE I PODOBNE 
(WG TYTUŁÓW)

w tys.  zł

2009 2008

 a) stan na początek okresu 3 516 2 893

  - rezerwa na zaległe urlopy 3 363 2 842

  - rezerwa na odprawy emerytalne 153 51

 b) zwiększenia (z tytułu) 1 482 623

  - rezerwa na zaległe urlopy 1 322 521

  - rezerwa na odprawy emerytalne 160 102

 c) stan na koniec okresu 4 998 3 516

  - rezerwa na zaległe urlopy 4 685 3 363

  - rezerwa na odprawy emerytalne 313 153

Nota 14 d

ZMIANA STANU POZOSTAŁYCH REZERW DŁUGOTERMINOWYCH (W G TYTUŁÓW)
w tys.  zł

2009 2008

 a) stan na początek okresu 470

  - nie zakończonych spraw sądowych 470

 b) rozwiązanie (z tytułu) 470

  - przeniesinie do rezrw krótkoterminowych 470

Nota 14 e

ZMIANA STANU POZOSTAŁYCH REZERW KRÓTKOTERMINOWYCH ( WG TYTUŁÓW)
w tys.  zł

2009 2008

 a) stan na początek okresu 7 127 3 803

  - z tytułu kontraktów długoterminowych 6 170 3 103

  - na sprawy sądowe 957 700

 b) zwiększenia (z tytułu) 49 391 16 636

  - z tytułu kontraktów długoterminowych 43 491 16 166

  - przeniesienie z długoterminowych 470

  - z tytułu udzielonych poręczeń 1 315

  - na sprawy sądowe 4 585

 c) wykorzystanie (z tytułu) 6 632 13 235

  - z tytułu kontraktów długoterminowych 5 975 13 099

  - na sprawy sądowe 657 136

 d) rozwiązanie (z tytułu) 191 77

  - z tytułu kontraktów długoterminowych 191

  - na sprawy sądowe 77
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ZMIANA STANU POZOSTAŁYCH REZERW KRÓTKOTERMINOWYCH ( WG TYTUŁÓW)
w tys.  zł

2009 2008

 e) stan na koniec okresu 49 695 7 127

  - z tytułu kontraktów długoterminowych 43 495 6 170

  - na sprawy sądowe 4 885 957

  - z tytułu udzielonych poręczeń 1 315

Nota 15 a

ZOBOWIĄZANIA DŁUGOTERMINOWE
w tys.  zł

2009 2008

 a) wobec pozostałych jednostek 17 658 15 972

  - z tytułu emisji  dłuŜnych papierów wartośc iowych 5 8

  - umowy leasingu finansowego 17 653 15 964

Zobowiązania długoterminowe, razem 17 658 15 972

Nota 15 b

ZOBOWIĄZANIA DŁUGOTERMINOWE, O POZOSTAŁYM OD DNIA BILANSOW EGO OKRESIE
SPŁATY

w tys.  zł

2009 2008

 a) powyŜej 1 roku do 3 lat 12 957 10 742

 b) powyŜej 3 do 5 lat 4 701 5 230

Zobowiązania długoterminowe, razem 17 658 15 972

Nota 15 c

ZOBOWIĄZANIA DŁUGOTERMINOWE (STRUKTURA WALUTOWA) jednostka waluta
w tys.  zł

2009 2008

 a) w waluc ie polskiej 17 658 15 972
Zobowiązania długoterminowe, razem 17 658 15 972

Nota 16 a

ZOBOWIĄZANIA KRÓTKOTERMINOWE
w tys.  zł

2009 2008

 a) wobec jednostek zaleŜnych 31 107 17 664

  - z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalnośc i: 31 107 17 664

      - do 12 miesięcy 29 950 16 806

      - powyŜej 12 miesięcy 1 157 858

 b) wobec jednostek pod wspólną kontrolą 884 1 176

  - z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalnośc i: 884 1 176

      - do 12 miesięcy 884 1 176

 c) wobec pozostałych jednostek 281 544 306 114

  - inne zobowiązania finansowe, w tym: 11 600 52 297

      - wycena instrumentów zabezpieczających 4 509 46 738

      - z tytułu leasingu finansowego 7 091 5 559

  - z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalnośc i: 252 817 223 102

      - do 12 miesięcy 218 761 192 488

      - powyŜej 12 miesięcy 34 056 30 614

  - z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń i innych świadczeń 16 869 21 105

  - z tytułu wynagrodzeń 43 9 452

  - inne (wg tytułów) 215 158

 d) fundusze spec jalne (wg tytułów) 161 280

Zobowiązania krótkoterminowe, razem 313 696 325 234

Nota 16 b

ZOBOWIĄZANIA KRÓTKOTERMINOWE (STRUKTURA WALUTOWA) jednostka waluta
w tys.  zł

2009 2008

 a) w waluc ie polskiej 282 378 311 415

 b) w walutach obcych  (wg walut i po przeliczeniu na zł) 31 318 13 819

b1. w waluc ie w tys.  EUR 7 603 6 612
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ZOBOWIĄZANIA KRÓTKOTERMINOWE (STRUKTURA WALUTOWA) jednostka waluta
w tys.  zł

2009 2008

po przeliczeniu na tys. zł 31 235 13 817

b1. w waluc ie w tys.  USD 29

po przeliczeniu na tys. zł 83

pozostałe waluty w tys. zł 2

Zobowiązania krótkoterminowe, razem 313 696 325 234

Nota 17 a

INNE ROZLICZENIA MIĘDZYOKRESOWE
w tys.  zł

2009 2008

 a) bierne rozl iczenia międzyokresowe kosztów 135 757 64 432

  - krótkoterminowe (wg tytułów) 135 757 64 432

      - wykonane a niezafakturowane roboty budowlane 115 653 53 391

      - rozl iczenia z tytułu robót gwarancyjnych 15 148 10 763

      - naliczone odsetki 91 27

      - pozostałe 4 865 251

 b) rozliczenia międzyokresowe przychodów 113 031 161 478

  - krótkoterminowe (wg tytułów) 113 031 161 478

      - rozl iczenia z tytułu kontraktów długoterminowych 98 689 87 638

      - zaliczki na roboty budowlano montaŜowe 12 467 73 833

      - z tytułu sprzedaŜy 1 729

      - kary umowne 146 7

Inne rozl iczenia międzyokresowe, razem 248 788 225 910

Nota 18 a

Wartość księgowa na jedną akcję na 31.12.2009 wynosi 17,44 zł i została obliczona poprzez podzielenie kapitałów 
własnych przez ilość akcji. 
 

Plik Opis

NOTY OBJAŚNIAJĄCE DO POZYCJI POZABILANSOWYCH
Nota 19 a

NALEśNOŚCI WARUNKOWE OD JEDNOSTEK POWIĄZANYCH (Z TYTUŁU)
w tys.  zł

2009 2008

 a) otrzymanych gwaranc ji i  poręczeń, w tym: 6 395 2 609

  - od jednostek zaleŜnych 6 395 2 609

 b) pozostałe (z tytułu) 9 038 5 832

  - otrzymanych weksli 9 038 5 832

      - w tym: od jednostek zaleŜnych 9 038 5 832

NaleŜnośc i warunkowe od jednostek powiązanych, razem 15 433 8 441

Nota 19 b

ZOBOWIĄZANIA WARUNKOWE NA RZECZ JEDNOSTEK POWI ĄZANYCH (Z TYTUŁU)
w tys.  zł

2009 2008

 a) udzielonych gwaranc ji i poręczeń, w tym: 4 943

  - na rzecz jednostek zaleŜnych 4 943

Zobowiązania warunkowe na rzecz jednostek powiązanych, razem 4 943
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NOTY OBJAŚNIAJĄCE DO RACHUNIKU ZYSKÓW I STRAT
Nota 20 a

PRZYCHODY NETTO ZE SPRZEDAśY PRODUKTÓW (STRUKTURA RZECZOWA-RODZAJE 
DZIAŁALNOŚCI)

w tys.  zł

2009 2008

 - produkc ja budowlano-montaŜowa 1 767 120 1 163 942

     - w tym: od jednostek powiązanych 124 118 119 330

 - pozostała produkc ja 12 195 3 688

 - w tym: od jednostek powiązanych 101 237

 - usługi sprzętu i transportu 8 958 3 466

 - w tym: od jednostek powiązanych 4 929 1 797

 - pozostałe usługi 8 001 4 799

     - w tym: od jednostek powiązanych 1 315 801

Przychody netto ze sprzedaŜy produktów, razem 1 796 274 1 175 895

 - w tym: od jednostek powiązanych 130 463 122 165

Nota 20 b

PRZYCHODY NETTO ZE SPRZEDAśY PRODUKTÓW (STRUKTURA TERYTORIALNA)
w tys.  zł

2009 2008

 a) kraj 1 796 274 1 175 895

  - w tym: od jednostek powiązanych 130 463 122 165

Przychody netto ze sprzedaŜy produktów, razem 1 796 274 1 175 895

  - w tym: od jednostek powiązanych 130 463 122 165

Nota 21 a

PRZYCHODY NETTO ZE SPRZEDAśY TOWARÓW I MATERIAŁÓW (STRUKTURA RZECZOWA - 
RODZAJE DZIAŁALNO ŚCI)

w tys.  zł

2009 2008

 - sprzedaŜ materiałów 21 459 7 829

     - w tym: od jednostek powiązanych 1 42

Przychody netto ze sprzedaŜy towarów i materiałów, razem 21 459 7 829

 - w tym: od jednostek powiązanych 1 42

Nota 21 b

PRZYCHODY NETTO ZE SPRZEDAśY TOWARÓW I MATERIAŁÓW (STRUKTURA TERYTORIALNA)
w tys.  zł

2009 2008

 a) kraj 21 459 7 829

  - w tym: od jednostek powiązanych 1 42

  - sprzedaŜ materiałów 21 459 7 829

      - w tym: od jednostek powiązanych 1 42

Przychody netto ze sprzedaŜy towarów i materiałów, razem 21 459 7 829

  - w tym: od jednostek powiązanych 1 42

Nota 22 a

KOSZTY WEDŁUG RODZAJU
w tys.  zł

2009 2008

 a) amortyzacja 9 970 8 955

 b) zuŜycie materiałów i energii 200 702 188 258

 c) usługi obce 1 229 644 786 955

 d) podatki i opłaty 1 684 1 280

 e) wynagrodzenia 123 470 107 806

 f) ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia 30 417 25 388

 g) pozostałe koszty rodzajowe (z tytułu) 6 228 4 750

Koszty według rodzaju, razem 1 602 115 1 123 392

Zmiana stanu zapasów, produktów i  rozliczeń międzyokresowych 28 994 -3 076

Koszty ogólnego zarządu (wielkość  ujemna) -40 550 -30 433

Koszt wytworzenia sprzedanych produktów 1 590 559 1 089 883
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Nota 23 a

INNE PRZYCHODY OPERACYJNE
w tys.  zł

2009 2008

 a) rozwiązane rezerwy (z tytułu) 6 403 459

  - spornych spraw sądowych 77

  - spłaty naleŜności 6 212 382

  - inne 191

 b) pozostałe, w tym: 7 316 12 340

  - odszkodowania i  kary 6 834 8 846

  - odpisane zobowiązania 122 3 059

  - inne 360 435

Inne przychody operacyjne, razem 13 719 12 799

Nota 24 a

INNE KOSZTY OPERACYJNE
w tys.  zł

2009 2008

 a) utworzone rezerwy (z tytułu) 21 484 7 006

  - rezerwy na zaległe urlopy 1 322 521

  - rezerwy na odprawy emerytalne 400 341

  - rezerwy na sprawy sądowe 4 585

  - rezerwa na odszkodowania i kary 12 769 5 533

  - pozostałe 2 408 611

 b) pozostałe, w tym: 7 531 2 032

  - koszty egzekucj i naleŜności 340 939

  - odszkodowania i  kary 6 694 487

  - pozostałe 497 606

Inne koszty operacyjne, razem 29 015 9 038

Spółka utworzyła odpisy aktualizujące wartość niefinansowych aktywów z tytułu aktualizacji wartości naleŜności 
trudnościągalnych w kwocie 15.203 tys. zł oraz z tytułu aktualizacji wartości zapasów w kwocie 66 tys. zł. 
 

Nota 25 a

PRZYCHODY FINANSOWE Z TYTUŁU DYWIDEND I UDZIAŁÓW W ZYSKACH
w tys.  zł

2009 2008

 a) od jednostek powiązanych, w tym: 18 480 15 087

  - od jednostek zaleŜnych 18 480 15 087

Przychody finansowe z tytułu dywidend i  udziałów w zyskach, razem 18 480 15 087

Nota 25 b

PRZYCHODY FINANSOWE Z TYTUŁU ODSETEK
w tys.  zł

2009 2008

 a) z tytułu udzielonych poŜyczek 216 55
  - od jednostek powiązanych, w tym: 94 22
  - od jednostek zaleŜnych 94 22

  - od pozostałych jednostek 122 33

 b) pozostałe odsetki 10 052 10 519
  - od pozostałych jednostek 10 052 10 519

Przychody finansowe z tytułu odsetek, razem 10 268 10 574

Nota 25 c

INNE PRZYCHODY FINANSOWE
w tys.  zł

2009 2008

 a) dodatnie róŜnice kursowe 4 599

  - zrealizowane 717

  - niezrealizowane 3 882

 b) pozostałe, w tym: 12 733 6 322
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INNE PRZYCHODY FINANSOWE
w tys.  zł

2009 2008

  -  instrumenty zabezpieczające - zreal izowany zysk 4 945 6 322

  - instrumenty zabezpieczające - wycena 7 788

Inne przychody finansowe, razem 12 733 10 921

Nota 26 a

KOSZTY FINANSOWE Z TYTUŁU ODSETEK
w tys.  zł

2009 2008

 a) pozostałe odsetki 1 794 1 936

  - dla innych jednostek 1 794 1 936

Koszty finansowe z tytułu odsetek, razem 1 794 1 936

Nota 26 b

INNE KOSZTY FINANSOWE
w tys.  zł

2009 2008

 a) ujemne róŜnice kursowe, w tym: 11 057

  - zrealizowane 8 706

  - niezrealizowane 2 351

 b) pozostałe, w tym: 11 509 22 506

  - instrumenty zabezpieczające - zrealizowana strata 11 280 7 986

  - instrumenty zabezpieczające - wycena 14 519

  - pozostałe 229 1

Inne koszty finansowe, razem 22 566 22 506

Nota 27 a

PODATEK DOCHODOWY BIEśĄCY
w tys.  zł

2009 2008

 1. Zysk (strata) brutto 139 075 52 436

 2. 
RóŜnice pomiędzy zyskiem (stratą) brutto a podstawą opodatkowania podatkiem dochodowym (wg 
tytułów)

113 718 76 593

  - wyłączenia z przychodów podatkowych -29 753 -18 741

  - koszty nie stanowiące kosztów uzyskania przychodów 68 369 61 509

  - odliczenia straty podatkowej z lat ubiegłych -20 474

  - odliczenia dochodów wolnych -3 011 -1 281

  - wycena kontraktów długoterminowych 78 113 55 580

 3. Podstawa opodatkowania podatkiem dochodowym 252 793 129 029

 4. Podatek dochodowy według stawki 19 % 48 031 24 516

 5. Zwiększenia, zaniechania, zwolnienia, odl iczenia i obniŜki podatku 887

 6. Podatek dochodowy bieŜący ujęty (wykazany) w deklaracji  podatkowej okresu, w tym: 48 031 23 628

  - wykazany w rachunku zysków i strat 48 031 23 628

Nota 27 b

PODATEK DOCHODOWY ODROCZONY WYKAZANY W RACHUNKU ZYS KÓW I STRAT:
w tys.  zł

2009 2008

 - zmniejszenie (zwiększenie) z tytułu powstania i  odwrócenia się róŜnic  przejśc iowych -20 537 -14 630

Podatek dochodowy odroczony, razem -20 537 -14 630

Nota 27 c

ŁĄCZNA KWOTA PODATKU ODROCZONEGO
w tys.  zł

2009 2008

 - ujętego w kapitale własnym -6 573 6 725
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W tabeli powyŜej zaprezentowane jest zmniejszenie/zwiększenie z tytułu powstania i odwrócenia się róŜnic 
przejściowych.  
 

Nota 28 a

Zysk za 2008 r. w kwocie 43.438 tys zł został przeznaczony na kapitał zapasowy. 
Zarząd proponuje przeznaczyć zysk w kwocie 111.581 tys. zł wypracowany w 2009 r. na kapitał zapasowy w kwocie 
83.581 tys. zł oraz na wypłatę dywidendy w kwocie 28.000 tys. zł. 
 

Plik Opis

Nota 29 a

Do obliczenia zysku na jedną akcję przyjęto zysk w kwocie 111.581 tys zł. Średnia waŜona liczba akcji w okresie 
sprawozdawczym wyniosła 20.000.000 szt.

Plik Opis

NOTY OBJAŚNIAJĄCE DO RACHUNKU PRZEPŁYWÓW PIENI ĘśNYCH

Struktura środków pienięŜnych na: 
31.12.2008 
- na rachunkach bankowych 232.236 tys. zł 
- w kasie 27 tys. zł 
 
31.12.2009 
- na rachunkach bankowych 368.659 tys. zł 
- w kasie 24 tys. zł 
 
RóŜnica pomiędzy zmianą stanu zobowiązań w bilansie a zmianą stanu zobowiązań w przepływach wynosi +40.617 tys. 
zł i wynika ze zmiany stanu zobowiązań z tytułu leasingu (-1.612 tys. zł), która uwzględnia zapłaty z tytułu leasingu oraz 
zmianę stanu zobowiązań długoterminowych z tego tytułu oraz zmianę stanu zobowiązań finansowych z tytułu wyceny 
instrumentów zabezpieczających (+42.229 tys. zł). 
 
Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych w przepływach pienięŜnych jest skorygowana o zmianę odroczonego 
podatku dochodowego od wyceny instrumentów finansowych w części stanowiącej efektywne zabezpieczenie 
kontraktów długoterminowych, odnoszonego bezpośrednio na kapitał własny w kwocie +6.572 tys. zł. 
 
Pozostałe korekty w kwocie +5.046 tys. obejmują: 
- wycenę instrumentów finansowych rozliczaną przez rachunek zysków i strat -7.843 tys. zł, 
- aktualizację wartości aktywów niefinansowych +12.982 tys. zł, 
- pozostałe korekty -93 tys. zł. 
 

Plik Opis
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B. DODATKOWE NOTY OBJA ŚNIAJĄCE

Plik Opis

Dodatkowe informacje i objasnienia 2009.pdf Dodatkowe noty objaśniające

PODPISY

PODPISY WSZYSTKICH CZŁONKÓW ZARZ ĄDU
Data Imię i Nazwisko Stanowisko/Funkc ja Podpis

2010-04-20 Jarosław Popiołek      
             

Prezes Zarządu

2010-04-20 Andrzej Sitkiewicz                   Wiceprezes Zarządu

2010-04-20 Grzegorz Owczarski                 Wiceprezes Zarządu

2010-04-20 Jerzy Binkiewicz                       Wiceprezes Zarządu

2010-04-20 Miguel Vegas Solano               Członek Zarządu

2010-04-20 Włodzimierz Woźniakowski      Członek Zarządu

2010-04-20 Jose Angel Andres Lopez        Członek Zarządu

2010-04-20 Fernando Minguez Llorente   Członek Zarządu

PODPIS OSOBY, KTÓREJ POWIERZONO PROWADZENIE KSI ĄG RACHUNKOWYCH
Data Imię i Nazwisko Stanowisko/Funkc ja Podpis

2010-04-20 Jarosław Reszka Główny Księgowy

SPRAWOZDANIE ZARZĄDU (SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNO ŚCI EMITENTA) 

Plik Opis

Sprawozdanie Zarządu z działalności za 2009.pdf Sprawozdanie Zarządu z działalności
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OŚWIADCZENIE O STOSOWANIU ŁADU KORPORACYJNEGO

Oświadczenie o stosowaniu ładu korporacyjnego zostało zawarte w pkt. III Sprawozdania Zarządu z działalności.

Plik Opis

W niniejszym raporcie nie wypełniono następujących not:
NaleŜnośc i długoterminowe, Zmiana stanu naleŜnośc i długoterminowych (wg tytułów), Zmiana stanu odpisów aktual izujących wartość  naleŜnośc i długoterminowych, 
NaleŜnośc i długoterminowe (struktura walutowa)
Zmiana stanu wartości niematerialnych i prawnych (wg grup rodzajowych), Udziały lub akc je w jednostkach podporządkowanych wycenianych metodą praw własnośc i, w tym:, 
Zmiana stanu wartości firmy - jednostki zaleŜne, Zmiana wartośc i firmy - jednostki współzaleŜne, Zmiana stanu wartości firmy - jednostki stowarzyszone, Zmiana stanu ujemnej 
wartości firmy - jednostki zaleŜne, Zmiana stanu ujemnej wartości firmy - jednostki współzaleŜne, Zmiana stanu ujemnej wartości firmy - jednostki stowarzyszone, Udzielone 
poŜyczki długoterminowe (struktura walutowa), Inne inwestycje długoterminowe (wg rodzaju), Zmiana stanu innych inwestyc ji długoterminowych (wg grup rodzajowych), Inne 
inwestycje długoterminowe (struktura walutowa)
Papiery wartościowe, udziały i  inne krótkoterminowe aktywa finansowe (struktura walutowa), Papiery wartośc iowe, udziały i inne krótkoterminowe aktywa finansowe (wg 
zbywalności), Inne inwestyc je krótkoterminowe (wg rodzaju), Inne inwestycje krótkoterminowe (struktura walutowa)
Akc je (udziały) własne, Akcje (udziały) emitenta będące własnośc ią jednostek podporządkowanych
Pozostałe kapitały rezerwowe (według celu przeznaczenia)
Odpisy z zysku netto w c iągu roku obrotowego (z tytułu)
Zobowiązania długoterminowe z tytułu kredytów i poŜyczek, Zobowiązania długoterminowe z tytułu wyemitowanych dłuŜnych instrumentów finansowych
Zobowiązania krótkoterminowe z tutułu kredytów i poŜyczek, Zobowiązania krótkoterminowe z tytułu wyemitowanych dłuŜnych instrumentów finansowych
Zmiana stanu ujemnej wartośc i fi rmy
Zysk (strata) na sprzedaŜy całości lub częśc i udziałów jednostek podporządkowanych 
Zyski nadzwyczajne
Straty nadzwyczajne
Podatek dochodowy wykazany w rachunku zysków i  strat dotyczący
Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty), z tytułu:
Udział w zyskach (stratach) netto jednostek podporządkowanych wycenianych metodą praw  własności, w tym:
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MOSTALWAR SA-R 2009 
 

Mostostal Warszawa S.A. 
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Dodatkowe noty obja śniające 
 
 

1) Informacje o instrumentach finansowych 
 
1.1) Rodzaje instrumentów finansowych posiadanych przez spółkę: 

 
W/w instrumenty finansowe są ujęte w bilansie spółki w pozycjach: zobowiązania długoterminowe i krótkoterminowe 
oraz krótkoterminowe aktywa finansowe.  
 
Instrumenty pochodne wyceniane są na dzień bilansowy w wiarygodnie ustalonej wartości godziwej. Wartość godziwa 
instrumentów instrumentów pochodnych jest szacowana przy uŜyciu modelu bazującego na wartości kursów 
walutowych (średnie kursy NBP) na dzień bilansowy oraz róŜnicach w poziomach stóp procentowych waluty kwotowej i 
bazowej. 
 
Opis zasad wyceny instrumentów finansowych stosowanych przez Spółkę jest zawarty we wprowadzeniu do 
sprawozdania finansowego.  
 

1.2) Charakterystyka instrumentów finansowych 
 
a) poŜyczki udzielone i naleŜności własne (w tys. zł) 

 
Na dzień 31.12.2009 r.: 
 

Podmiot  Kapitał  Oprocentowanie  Termin spłaty  Warto ść 
bilansowa 

Uwagi  

Feniks-Ul 1 123 WIBOR 1M + 1 
% 

31.12.2004 0 utworzono odpis z tytułu 
trwałej utraty wartości w 

2007 r. 
Mostostal Warszawa – 
Ukraina Sp. z o.o. 

1 444 7,5 % 31.10.2009 0 utworzono odpis z tytułu 
trwałej utraty wartości w 

2008 r. 
Terramost Sp. z o.o. 1 000 WIBOR 1M + 3 

% 
26.11.2010 0 utworzono odpis z tytułu 

trwałej utraty wartości w 
2009 r. 

AMK Kraków S.A. 1 750 WIBOR 1M + 3 
% 

26.11.2010 1 756  

 
Na dzień 31.12.2008 r.: 
 

Podmiot  Kapitał  Oprocentowanie  Termin spłaty  Warto ść 
bilansowa 

Uwagi  

Feniks-Ul 1 123 WIBOR 1M + 1 
% 

31.12.2004 0 utworzono odpis z tytułu 
trwałej utraty wartości w 

2007 r. 
Mostostal Warszawa – 
Ukraina Sp. z o.o. 

1 444 7,5 % 31.10.2009 0 utworzono odpis z tytułu 
trwałej utraty wartości w 

2008 r. 
Przedsiębiorstwo 
Usługowo Produkcyjne 
„Sanbud” 

500 20 % 30.11.2008 533  

Rodzaj instrumentu Tytuł Stan na 
31.12.2008 r. zwiększenia zmniejszenia Stan na 

31.12.2009 r. 
 
Aktywa finansowe 
 

     

- poŜyczki udzielone i 
naleŜności własne 

 

poŜyczki udzielone 
jednostkom 
pozostałym 

533  533 0 

- poŜyczki udzielone i 
naleŜności własne 

 

poŜyczki udzielone 
jednostkom 
powiązanym 

0 1 756  1 756 

 
Zobowi ązania finansowe 
 

     

- zobowiązania finansowe 
przeznaczone do obrotu  strategie opcyjne  10 449  6 892 3 557 

- instrumenty 
zabezpieczające  

transakcje forward 
oraz strategia opcyjna 36 289  35 488 952 

- inne zobowiązania 
finansowe leasing finansowy 21 523 10 965 7 744 24 744 



MOSTALWAR SA-R 2009 
 

Mostostal Warszawa S.A. 
 

II

b) zobowiązania finansowe przeznaczone do obrotu 
 
Na dzień 31.12.2009 r.: 

Rodzaj instrumentu 
pochodnego (grupy 
insturmentów) 

Warto ść 
zabezpieczonych 
przyszłych 
płatno ści (grupy 
płatno ści) 

Planowany 
termin realizacji 
przyszłych 
płatno ści (grupy 
płatno ści) 

Planowany 
termin wpływu 
wyniku z 
transakcji na 
wynik 
finansowy 

Planowana 
częstotliwo ść 
realizacji 
przyszłych 
przepływów 
pieni ęŜnych oraz 
wpływu transakcji 
na wynik 
finansowy 

Warto ść 
godziwa 
zobowi ązań 
przeznaczonych 
od obrotu (w 
tys. zł) 

Strategia opcyjna  11 197 tys. EUR 
od 25.01.2010  
do 26.10.2010 

od 25.01.2010  
do 26.10.2010 miesięcznie -3 557 

  11 197 tys. EUR        -3 557 
 
Na dzień 31.12.2008 r.: 

Rodzaj instrumentu 
pochodnego (grupy 
insturmentów) 

Warto ść 
zabezpieczonych 
przyszłych 
płatno ści (grupy 
płatno ści) 

Planowany 
termin realizacji 
przyszłych 
płatno ści (grupy 
płatno ści) 

Planowany 
termin wpływu 
wyniku z 
transakcji na 
wynik 
finansowy 

Planowana 
częstotliwo ść 
realizacji 
przyszłych 
przepływów 
pieni ęŜnych oraz 
wpływu transakcji 
na wynik 
finansowy 

Warto ść 
godziwa 
zobowi ązań 
przeznaczonych 
od obrotu (w 
tys. zł) 

Strategia opcyjnia 3 409 tys. EUR 
od 20.01.2009  
do 20.10.2009 

od 20.01.2009  
do 20.10.2009 miesięcznie -1 912 

Strategia opcyjnia 12 640 tys. EUR 
od 02.01.2009  
do 23.11.2009 

od 02.01.2009  
do 23.11.2009 miesięcznie -994 

Strategia opcyjnia  21 377 tys. EUR 
od 25.02.2009  
do 26.10.2010 

od 25.02.2009  
do 26.10.2010 miesięcznie -7 543 

  37 426 tys. EUR        -10 449 
 
Wymienione wyŜej instrumenty pochodne zabezpieczają ryzyko walutowe i nie są objęte rachunkowością 
zabezpieczeń. 
 

c)  inne zobowiązania finansowe 
 

Informacje dotyczące leasingu finansowego zawarto w notach 15 i 16. 
 
1.3) Zmiany kapitału z aktualizacji wyceny w zakresie instrumentów finansowych 
 

 31.12.2009 31.12.2008 
Bilans otwarcia  - 28 668 0 
   
Okresowa wycena pozycji zabezpieczanych oraz instrumentów 
zabezpieczających w związku z zabezpieczeniem: 

34 441 -35 393 

  - zmian w przepływach pienięŜnych 34 441 -35 393 
   
Ustalenie, przeszacowanie i odpisanie rezerw oraz aktywów z tytułu 
odroczonego podatku dochodowego 

- 6 573 6 725 

   
Bilans zamkni ęcia -800 - 28 668 

 
1.4) Skutki przeszacowania instrumentów finansowych zaliczone do przychodów i kosztów finansowych 
 
W 2009 roku z tytułu przeszacowania instrumentów finansowych zaliczono 7.788 tys. zł do przychodów finansowych. W roku 
porównywalnym zaliczono z tego tytułu 14.519 tys. zł do kosztów finansowych. 
 
1.5) Odpisy aktualizujące z tytułu trwałej utraty wartości aktywów finansowych 
 
W 2009 r. spółka utworzyła odpis aktualizujący z tytułu trwałej utraty wartości poŜyczki udzielonej dla Terramost Sp. z o.o. 
w kwocie 1.000 tys. zł (w 2008 r. odpisy z tytułu trwałej utraty wartości poŜyczek wyniosły 1.444 tys. zł i dotyczyły poŜyczki 
udzielonej spółce Mostostal Warszawa – Ukraina). 
 
1.6) Brak moŜliwości ustalenia wartości godziwej 
 
Spółka nie posiadała instrumentów finansowych, dla których ustalenie wartości godziwej było niemoŜliwe. 
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1.7) Wartość godziwa aktywów i zobowiązań finansowych 
 
Wartość bilansowa aktywów i zobowiązań finansowych jest zbliŜona do ich wartości godziwej. 
 
1.8) Transakcje, w wyniku których aktywa finansowe przekształcone zostały w papiery wartościowe lub umowy odkupu 
 
Nie dokonywano transakcji, w wyniku których aktywa finansowe przekształcone zostały w papiery wartościowe lub umowy 
odkupu. 
 
1.9) Przekwalifikowanie aktywów finansowych 
 
Spółka nie dokonywała przeklasyfikowania składników aktywów finansowych wycenianych wg kosztu lub zamortyzowanego 
kosztu na składniki wyceniane według wartości godziwej, jak równieŜ nie dokonywała przeklasyfikowania składników aktywów 
finansowych wycenianych według wartości godziwej na składniki wyceniane według kosztu lub zamortyzowanego kosztu. 
 
1.10) Informacje na temat stosowanych zasad rachunkowości zabezpieczeń 
 
Spółka z początkiem IV kwartału 2008 r. wdroŜyła rachunkowość zabezpieczeń przyszłych przepływów pienięŜnych dla części 
przepływów związanych z realizowanymi długoterminowymi kontraktami budowlanymi wyraŜonymi w walutach obcych. 
Stosowanie rachunkowości zabezpieczeń ma na celu symetryczne i kompensujące się ujawnianie zmian wartości pozycji 
zabezpieczanej i instrumentu zabezpieczającego.  
 
Instrumenty finansowe stosowane w rachunkowości zabezpieczeń na dzień 31.12.2009 r.: 
 

Rodzaj instrumentu 
pochodnego (grupy 
instrumentów) 

Warto ść 
zabezpieczonych 
przyszłych 
płatno ści (grupy 
płatno ści) 

Planowany 
termin realizacji 
przyszłych 
płatno ści 
(grupy 
płatno ści) 

Planowany 
termin wpływu 
wyniku z 
transakcji 
zabezpieczaj ącej 
na wynik 
finansowy 

Planowana 
częstotliwo ść 
realizacji 
przyszłych 
przepływów 
pieni ęŜnych oraz 
wpływu transakcji 
zabezpieczaj ącej 
na wynik 
finansowy 

Warto ść godziwa 
instrumentów 
pochodnych 
wyznaczonych 
jako instrumenty 
zabezpieczaj ące w 
rozumieniu 
rachunkowo ści 
zabezpiecze ń 
przepływów 
pieni ęŜnych (w tys. 
zł) 

Forward 6 757 tys. EUR 25.01.2010 25.01.2010 styczeń 378 
Forward 2 043 tys. EUR 25.01.2010 25.01.2010 styczeń 134 

Forward 11 764 tys. EUR 
od 05.01.2010  
do 25.01.2010 

od 05.01.2010  
do 25.01.2010 styczeń 340 

Forward 6 299 tys. EUR 
od 13.01.2010  
do 08.09.2010 

od 13.01.2010  
do 08.09.2010 miesięcznie -859 

Forward 6 212 tys. EUR 
od 09.02.2010  
do 11.10.2010 

od 09.02.2010  
do 11.10.2010 miesięcznie -945 

  33 075 tys. EUR         -952 
 
Instrumenty finansowe stosowane w rachunkowości zabezpieczeń na dzień 31.12.2008 r.: 
 

Rodzaj instrumentu 
pochodnego (grupy 
instrumentów) 

Warto ść 
zabezpieczonych 
przyszłych 
płatno ści (grupy 
płatno ści) 

Planowany 
termin realizacji 
przyszłych 
płatno ści 
(grupy 
płatno ści) 

Planowany 
termin wpływu 
wyniku z 
transakcji 
zabezpieczaj ącej 
na wynik 
finansowy 

Planowana 
częstotliwo ść 
realizacji 
przyszłych 
przepływów 
pieni ęŜnych oraz 
wpływu transakcji 
zabezpieczaj ącej 
na wynik 
finansowy 

Warto ść godziwa 
instrumentów 
pochodnych 
wyznaczonych 
jako instrumenty 
zabezpieczaj ące w 
rozumieniu 
rachunkowo ści 
zabezpiecze ń 
przepływów 
pieni ęŜnych (w tys. 
zł) 

Forward 2 097 tys. EUR 
od 21.01.2009  
do 23.02.2009 

od 21.01.2009  
do 23.02.2009 miesięcznie -239 

Forward 4 876 tys. EUR 
od 06.01.2009  
do 18.03.2009 

od 06.01.2009  
do 18.03.2009 styczeń, marzec -585 

Forward 26 047 tys. EUR 
od 16.01.2009  
do 22.11.2009 

od 16.01.2009 
 do 22.11.2009 miesięcznie -20 347 

Strategia opcyjnia 12 640 tys. EUR 
od 02.01.2009  
do 23.11.2009 

od 02.01.2009  
do 23.11.2009 miesięcznie -7 886 

Forward 27 785 tys. EUR 
od 15.01.2009  
do 11.10.2010 

od 15.01.2009  
do 11.10.2010 miesięcznie -7 232 

  73.445 tys. EUR         -36 289 
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Posiadane przez Spółkę instrumenty finansowe (kontrakty terminowe) zawarto w powiązaniu z planowanymi wpływami na 
rachunek bankowy Spółki kwot w EUR lub ich równowartości przeliczanej po kursie z dnia zapłaty z tytułu zawartych przez 
Mostostal Warszawa S.A. długoterminowych kontraktów budowlanych. Kontrakty terminowe zabezpieczają kurs wymiany 
EUR/PLN z dnia sporządzenia kalkulacji dla danego kontraktu budowlanego, nie powodują zmiany budŜetowanego zysku lecz 
słuŜą jego stabilizacji i uniezaleŜniają go od dynamicznych zmian kursów dewizowych. 
 
Wpływ rachunkowości zabezpieczeń przepływów pienięŜnych w części skutecznej po uwzględnieniu skutków w podatku 
odroczonym został zaprezentowany w zestawieniu zmian w kapitale własnym. 
 
1.11) Przychody z odsetek z tytułu udzielonych poŜyczek oraz od naleŜności  

 
W okresie sprawozdawczym Spółka naliczyła odsetki od poŜyczek w kwocie 216 tys. zł (w 2008 r. 33 tys. zł). 
 

1.12) Koszty z tytułu odsetek od zobowiązań finansowych 
 
W okresie sprawozdawczym wartość odsetek od zobowiązań z tytułu leasingu finansowego wyniosła 1.241 tys. zł 
(w 2008 r. 1.311 tys. zł). Spółka nie korzystała z kredytów i poŜyczek. 
 

1.13) Informacja o otrzymanych poŜyczkach 
 

Spółka nie zaciągała poŜyczek. 
 

1.14) Cele zasady zarządzania ryzykiem finansowym 
 

Do głównych instrumentów finansowych, z których korzysta Spółka, naleŜą umowy leasingu finansowego, środki 
pienięŜne i lokaty krótkoterminowe. Głównym celem tych instrumentów jest finansowanie działalności Spółki. Spółka 
posiada takŜe inne instrumenty finansowe, takie jak naleŜności i zobowiązania z tytułu dostaw towarów i usług, które 
powstają bezpośrednio w toku prowadzonej działalności. 
 
Główne rodzaje ryzyka, wynikającego z instrumentów finansowych Spółki obejmują ryzyko stopy procentowej, ryzyko 
związane z płynnością, ryzyko walutowe oraz ryzyko kredytowe. Zarząd weryfikuje i uzgadnia zasady zarządzania 
kaŜdym z tych rodzajów ryzyk. Zasady te w skrócie zostały omówione poniŜej. Spółka monitoruje równieŜ ryzyko cen 
rynkowych dotyczące wszystkich posiadanych przez nią instrumentów finansowych. 
 

1.14.1) Ryzyko stopy procentowej 
 

Udziały w spółkach posiadane przez Spółkę nie są podatne na ryzyko stopy procentowej. NaraŜenie Spółki na ryzyko 
wywołane zmianami stóp procentowych dotyczy przede wszystkim długoterminowych zobowiązań finansowych. 
Ryzyko związane z zadłuŜeniem zostało uznane za nieistotne z punktu widzenia wpływu na wyniki Spółki, dlatego teŜ 
w obecnej chwili zarządzanie ryzykiem stóp procentowych ogranicza się do bieŜącego monitorowania sytuacji rynkowej. 
W przypadku wzrostu zadłuŜenia Spółki z tytułu kredytów bankowych zostaną podjęte działania w celu odpowiedniego 
zabezpieczenia przed zmianą stóp procentowych. 
 

1.14.2) Ryzyko walutowe 
 

Spółka naraŜona jest na ryzyko walutowe z tytułu zawieranych umów na kontrakty budowlane. Ryzyko takie powstaje w 
wyniku dokonywania przez jednostkę operacyjną sprzedaŜy lub zakupów w walutach innych niŜ jej waluta wyceny. 
Instrumenty pochodne, z których moŜe skorzystać Spółka w celu zabezpieczenia się przed ryzykiem zmiany kursów 
wymiany walut (zabezpieczające wartość godziwą) to walutowe kontrakty terminowe. 
Spółka stara się negocjować warunki zabezpieczających instrumentów pochodnych w taki sposób, by odpowiadały one 
warunkom zabezpieczanej pozycji i zapewniały dzięki temu maksymalną skuteczność zabezpieczenia. W 2009 roku 
Spółka korzystała z zabezpieczających instrumentów pochodnych typu forward oraz strategii opcyjnych. 
 

1.14.3) Ryzyko cen towarów 
 

Spółka naraŜona jest na ryzyko cenowe związane ze wzrostem cen najczęściej kupowanych materiałów budowlanych, 
takich jak: stal i beton, a takŜe materiałów ropopochodnych takich jak: benzyna, olej napędowy, asfalty oraz olej 
opałowy. Ponadto, w wyniku wzrostu cen materiałów - mogą wzrosnąć ceny usług świadczonych na rzecz Spółki przez 
firmy podwykonawcze. Ceny w umowach zawartych z inwestorami są stałe przez cały okres realizacji kontraktu – 
najczęściej od 6 – 36 miesięcy, z kolei umowy z podwykonawcami zawierane są w terminach późniejszych, w miarę 
postępu poszczególnych prac. 
W celu ograniczenia ryzyka cenowego Spółka na bieŜąco monitoruje ceny najczęściej kupowanych materiałów 
budowlanych, a podpisywane umowy mają odpowiednio dopasowane parametry, dotyczące między innymi czasu 
trwania kontraktu oraz moŜliwości korygowania wartości umowy na skutek zmian sytuacji rynkowej. 
 

1.14.4) Ryzyko kredytowe 
 

Spółka zawiera transakcje z firmami o dobrej zdolności kredytowej. Wszyscy klienci, którzy pragną korzystać z kredytów 
kupieckich, poddawani są procedurom wstępnej weryfikacji. Ponadto, dzięki bieŜącemu monitorowaniu stanów 
naleŜności, naraŜenie Spółki na ryzyko nieściągalnych naleŜności jest nieznaczne. W przypadkach, gdy kontrahenci są 
niewypłacalni Spółka obejmuje naleŜności od nich odpisami aktualizującymi, które obciąŜają wynik okresu 
sprawozdawczego 
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W odniesieniu do innych aktywów finansowych Spółki, takich jak środki pienięŜne i ich ekwiwalenty, aktywa finansowe 
dostępne do sprzedaŜy oraz niektóre instrumenty pochodne, ryzyko kredytowe Spółki powstaje w wyniku niemoŜności 
dokonania zapłaty przez drugą stronę umowy, a maksymalna ekspozycja na to ryzyko równa jest wartości bilansowej 
tych instrumentów. 
 
W Spółce nie występują istotne koncentracje ryzyka kredytowego. 
 
KaŜdy kontrahent, przed podpisaniem umowy, jest oceniany pod kątem moŜliwości wywiązania się z zobowiązań 
finansowych. W przypadku negatywnej oceny zdolności płatniczych kontrahenta, przystąpienie do kontraktu jest 
uzaleŜnione od ustanowienia adekwatnych zabezpieczeń finansowych lub majątkowych. Ponadto, w umowach 
z inwestorami zawierane są klauzule przewidujące prawo do wstrzymania realizacji robót, jeŜeli występuje opóźnienie 
w przekazaniu naleŜności za wykonane usługi.  
 

1.14.5) Ryzyko związane z płynnością 
 

Celem Spółki jest utrzymanie ciągłości finansowania, poprzez korzystanie z rozmaitych źródeł finansowania, takich jak 
poŜyczki, kredyty bankowe, umowy leasingu finansowego. 
 

2) Dane o pozycjach pozabilansowych  
 
 Mostostal Warszawa posiadał weksle własne, gwarancje i poręczenia od (w tys. zł):  
 

Nazwa Spółki 31.12.2009 31.12.2008 

Mostostal Kielce S.A. 5 658 5 624 
Mostostal Płock S.A. 4 747   
Mostostal Puławy S.A. 2 728 2 609 
Terramost Sp. z o.o. 2 092   
MPB Mielec S.A. 194 194 
Wrobis S.A 14 14 
Pozostałych podmiotów 100 486 63 912 

Razem 115 919 72 353 

 
 
 Zobowiązania warunkowe wynosiły (w tys. zł): 
 

Tytuł 31.12.2009 31.12.2008 

Z tytułu udzielonych gwarancji i poręczeń 488 941 477 959 
Z tytułu wystawionych weksli 235 194 87 331 
Inne  22 000 

Razem 724 135 587 290 

 
3) Zobowiązania wobec budŜetu państwa lub jednostek samorządu terytorialnego z tytułu uzyskania prawa własności 

budynków i budowli 
 
Spółka nie posiadała Ŝadnych zobowiązań wobec budŜetu państwa lub jednostek samorządu terytorialnego z tytułu 
uzyskania praw własności budynków lub budowli.  

 
4) Informacje o działalności zaniechanej lub przewidzianej do zaniechania 

 
W okresie sprawozdawczym oraz w okresie porównywalnym działalność zaniechana lub przewidziana do zaniechania 
nie wystąpiła.  

 
5) Koszt wytworzenia środków trwałych na własne potrzeby 

   
W 2009 r. koszt wytworzenia środków trwałych na własne potrzeby wyniósł 174 tys. zł (w 2008 r. 972 tys. zł). 

 
6) Poniesione oraz planowane nakłady inwestycyjne 

 
W 2009 roku spółka poniosła nakłady inwestycyjne na zakup niefinansowych aktywów trwałych w wysokości 
52.309 tys. zł (w 2008 wartość ta wyniosła 18.796 tys. zł). 
 
Do 31.12.2010 r. Spółka planuje nakłady inwestycyjne na niefinansowe aktywa trwałe w wysokości około 30.000 tys. zł, 
które będą przeznaczone na zakup sprzętu budowlanego w celu realizacji pozyskiwanych kontraktów. 
Spółka nie poniosła w okresie sprawozdawczym i nie planuje na najbliŜsze 12 miesięcy wydatków inwestycyjnych 
związanych z ochroną środowiska. 
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7.1) Transakcje z podmiotami powiązanymi dotyczące przeniesienia praw i obowiązków 

 
16 grudnia 2009 r. na podstawie zawartej umowy sprzedaŜy Mostostal Warszawa S.A. nabył od PONGO 
INVESTMENTS Sp. z o.o. prawo uŜytkowania wieczystego działek gruntu  nr ew. 14/1 i 14/2 połoŜonych w Warszawie 
przy ulicy Krakowiaków nr 91/101 wraz z własnością wszystkich posadowionych na tych działkach budynków, budowli 
i urządzeń stanowiących odrębne od gruntu przedmioty własności, uregulowanych w księdze wieczystej 
KW Nr WA1M/00037478/3, za cenę w łącznej kwocie netto 23.325 tys. zł.  
 
Pozostałe transakcje z podmiotami powiązanymi polegającymi na przeniesieniu praw i zobowiązań pod tytułem 
odpłatnym i darmowym zostały szerzej opisane w nocie nr 7.2. 

 
7.2) Dane liczbowe dotyczące transakcji z jednostkami powiązanymi  

 
NaleŜności od jednostek powiązanych wyniosły (w tys. zł): 
 

Nazwa firmy 31.12.2009 31.12.2008 

Acciona Nieruchomości Sp. z o.o. 14 305 8 069 
Acciona Nieruchomości Wilanów Sp. z o.o. 6 832 9 353 
Acciona Infraestructuras S.A. Oddział w Polsce 4 726 16 966 
AMK Kraków S.A. 1 350 0 
Towarowa Park Sp. z o.o. 1 089 1 151 
Wrobis S.A. 803 17 
Terramost Sp. z o.o. 701 219 
Mostostal Kielce S.A. 191 815 
Mostostal Płock S.A. 2 0 
Mostostal Puławy S.A. 1 84 

Razem 30 000 36 674 

 
Zobowiązania do jednostek powiązanych (w tys. zł): 
 

Nazwa firmy 31.12.2009 31.12.2008 

Mostostal Kielce S.A. 12 707 11 918 
Mostostal Płock S.A. 8 068 45 
Wrobis S.A. 5 241 610 
Mostostal Puławy S.A. 4 260 698 
Terramost Sp. z o.o. 731 4 341 
Acciona Infraestructuras S.A. Oddział w Polsce 617 912 
Pongo Investment Sp. z o.o. 113 145 
MPB Mielec S.A. 100 52 
Acciona Nieruchomości Sp. z o.o. 97 109 
Acciona Nieruchomości Wilanów Sp. z o.o. 57 10 

Razem 31 991 18 840 

 
SprzedaŜ produktów, materiałów i towarów z tytułu wzajemnych transakcji wyniosła (w tys. zł): 
 

Nazwa firmy 31.12.2009 31.12.2008 

Acciona Nieruchomości Sp. z o.o. 52 707 10 566 
Acciona Nieruchomości Wilanów Sp. z o.o. 40 650 14 920 
Acciona Infraestructuras S.A. Oddział w Polsce 28 435 92 373 
Mostostal Kielce S.A. 5 216 858 
Wrobis S.A. 2 029 17 
Terramost Sp. z o.o. 749 518 
Towarowa Park Sp. z o.o. 427 1 485 
Mostostal Puławy S.A. 89 1 202 
MPB Mielec S.A. 56 1 
Remak S.A. 35 10 
Mostostal Płock S.A. 35 34 
Mostostal Warszawa – Ukraina Sp. z o.o. 0 10 
Pongo Investment Sp. z o.o. 20 206 
AMK Kraków S.A. 16 5 
KS Sp. z o.o. 0 2 

Razem 130 464 122 207 
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Zakupy produktów, towarów i materiałów z tytułu wzajemnych transakcji wyniosły (w tys. zł): 
 

Nazwa firmy 31.12.2009 31.12.2008 

Mostostal Kielce S.A. 60 472 24 086 
Mostostal Płock S.A. 20 614 0 
Mostostal Puławy S.A. 18 735 16 623 
Wrobis S.A. 14 207 55 
Fundacja Polonia 2011 4 312 833 
Acciona Infraestructuras S.A. Oddział w Polsce 4 257 14 991 
MPB Mielec S.A. 2 007 0 
Acciona Nieruchomości Sp. z o.o. 887 287 
Pongo Investment Sp. z o.o. 802 1 100 
Acciona Infraestructuras S.A.  459 0 
Acciona Nieruchomości Wilanów Sp. z o.o. 279 8 
W.M.B. Miękinia Sp. z o.o. 57 0 
KS Sp. z o.o.  11 

Razem 127 088 57 994 

 
 
8) Informacje o wspólnych przedsięwzięciach nie podlegających konsolidacji 
  

Nie występują wspólne przedsięwzięcia niepodlegające konsolidacji. 
 
9) Informacje o przeciętnym zatrudnieniu, z podziałem na grupy zawodowe 

 
Przeciętne zatrudnienie w 2009 r. w Mostostalu Warszawa S.A. wyniosło 1.312 osób, w tym na stanowiskach 
robotniczych /pracownicy fizyczni/ - 424 osoby, tj. 32 % i na stanowiskach nierobotniczych 888 osób, tj. 68 %.  
 
Przeciętne zatrudnienie w 2008 r. w Mostostalu Warszawa S.A. wyniosło 1.191 osób, w tym na stanowiskach 
robotniczych /pracownicy fizyczni/ - 454 osoby, tj. 38 % i na stanowiskach nierobotniczych 737 osób, tj. 62 %.  
 

10) Informacja o wynagrodzeniach Zarządu i Rady Nadzorczej  
 
Wynagrodzenie członków Zarządu wyniosło (w tys. zł): 
 

Imię i nazwisko 2009 2008 

Jarosław Popiołek 2 000 2 758 
Andrzej Sitkiewicz 1 142 1 368 
Grzegorz Owczarski 1 098 1 282 
Jerzy Binkiewicz 1 098 1 282 
Włodzimierz Woźniakowski 924 840 
Miguel Vegas Solano 897 810 
Jose Angel Andres Lopez         828 720 
Fernando Minguez Llorente 0 0 

Razem 7 987 9 060 

 
Wynagrodzenie Rady Nadzorczej Mostostalu Warszawa S.A. wyniosło (w tys. zł): 
 

Imię i nazwisko 2009 2008 

Neil Balfour 57 30 
Piotr Gawrys 57 30 
Leszek Wysłocki 57 30 
Francisco Adalberto Claudio Vazquez 0 0 
Jose Manuel Terceiro Mateos 0 0 

Razem 171 90 

 
Członkowie Zarządu i Rady Nadzorczej Mostostalu Warszawa S.A. nie pobierali w 2009 r. oraz w 2008 r. wynagrodzeń 
w spółkach zaleŜnych. 
 

11) Informacje o zobowiązaniach Zarządu i Rady Nadzorczej w stosunku do Spółki i Grupy Kapitałowej 
 
Mostostal Warszawa S.A. oraz spółki od niego zaleŜne i z nim stowarzyszone nie udzielały Ŝadnych zaliczek, kredytów, 
poŜyczek i gwarancji Członkom Zarządu i Rady Nadzorczej. 

 
12) Znaczące zdarzenia dotyczące lat ubiegłych 

 
Sprawozdanie finansowe nie zawiera znaczących zdarzeń dotyczących lat ubiegłych. 
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13) Znaczące zdarzenia, jakie nastąpiły po dniu bilansowym, a nieuwzględnione w sprawozdaniu finansowym 

 
Po dniu bilansowym nie wystąpiły znaczące zdarzenia, które nie były uwzględnione w sprawozdaniu finansowym. 
 

14) Relacje między prawnym poprzednikiem a emitentem 
 
Spółka Mostostal Warszawa S.A. powstała w 1991 roku z przekształcenia przedsiębiorstwa państwowego o nazwie 
Warszawskie Przedsiębiorstwo Konstrukcji Stalowych i Urządzeń Przemysłowych Mostostal. 

 
15) Znaczenie hiperinflacji dla sprawozdania finansowego 

 
Średnioroczna skumulowana stopa inflacji z okresu ostatnich trzech lat ukształtowała się poniŜej poziomu 100 %, 
w związku, z czym nie dokonano przeliczeń danych sprawozdawczych za okres poprzedni.  

 
16)        Zestawienie róŜnic pomiędzy danymi ze sprawozdania finansowego i porównywalnych danych finansowych, a 

uprzednio sporządzonymi i opublikowanymi sprawozdaniami finansowymi  
 

  Raport za 2009 r. Raport za IV 
kwartał 2009 r. 

róŜnica 

I. Zysk (strata) na działalności operacyjnej 134 691 134 691 0 

II. Zysk (strata) brutto  139 075 139 075 0 

III. Zysk (strata) netto  111 581 112 066 -485 

IV. Aktywa razem   997 257 997 731 -474 
 

Zmiana zysku netto w raporcie rocznym w porównaniu do raportu za IV kwartał 2009 wynika z korekty kalkulacji podatku 
dochodowego od osób prawnych oraz odroczonego podatku dochodowego  w łącznej kwocie – 485 tys. zł. 
 
RóŜnica w sumie bilansowej między sprawozdaniem za IV kwartał 2009 r. a rocznym została spowodowana korektami 
podatku odroczonego i podatku dochodowego w łącznej kwocie – 474 tys. zł. 

 
17) Zmiany stosowanych zasad rachunkowości i sposobu sporządzania sprawozdania finansowego dokonane w stosunku 

do poprzedniego roku obrotowego. 

W danych za 2008 r. dokonano zmiany prezentacji jednostek powiązanych w związku ze zmianą ustawy 
o rachunkowości, która rozszerzyła definicję jednostki powiązanej. Ta zmiana nie ma wpływu na wynik 2008 roku 
i kapitał własny na 31.12.2008 r. 

 
18) Korekty błędów podstawowych 

 
Nie wystąpiły korekty błędów podstawowych. 

 
19) ZagroŜenie kontynuowania działalności 

 
Nie występuje zagroŜenie kontynuacji działalności Spółki.  

 
20) Wskazanie czy w okresie sprawozdawczym nastąpiło połączenie z innym podmiotem 
  

W okresie sprawozdawczym nie nastąpiło połączenie z innym podmiotem. 
 
21) Wycena udziałów i akcji metodą praw własności 
 

Skutki zastosowania w jednostkowym sprawozdaniu finansowym wyceny posiadanych udziałów i akcji w jednostkach 
podporządkowanych metodą praw własności są prezentowane w skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym Grupy 
Kapitałowej Mostostal Warszawa S.A. w pozycji kapitał własny oraz wynik finansowy. Sprawozdaniem skonsolidowanym 
w wymaganych okresach sprawozdawczych objęte są wszystkie pod względem istotności jednostki podporządkowane 
Spółce. Podmioty wyłączone z konsolidacji są nieistotne w stosunku do sum bilansowych i przychodów ze sprzedaŜy 
produktów, towarów i materiałów oraz przychodów finansowych podmiotu dominującego.  

 
22) Skonsolidowane sprawozdanie finansowe Spółki  

 
Spółka sporządza sprawozdanie skonsolidowane. 
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23) Inne istotne informacje dla sprawozdania finansowego 
 
W 2009 roku Spółka dokonała zmiany szacunku przychodów z tytułu długoterminowych kontraktów budowlanych 
denominowanych w walucie obcej. Łączne przychody z tytułu długoterminowych kontraktów budowlanych 
denominowanych w walucie obcej są ustalane w oparciu o dokonane do dania bilansowego fakturowanie oraz o kurs 
walutowy obowiązujący na dzień bilansowy. 
 
W dniu 4 stycznia 2010 r. Emitent otrzymał oświadczenie o rozwiązaniu w trybie natychmiastowym umowy na 
„Wykonanie projektów wykonawczych dla nowego stadionu przy ul. Drzymały we Wrocławiu oraz budowę stadionu”, 
realizowanego przez Konsorcjum w składzie: Mostostal Warszawa S.A., WROBIS S.A, J&P Avax S.A., Modern 
Construction Design Sp. z o.o.  
 
W dniu 8 lutego 2010 roku Konsorcjum podpisało z Gminą Wrocław porozumienie, na mocy którego Strony polubownie 
zakończyły spór dotyczący rozwiązania umowy. Strony określiły w Porozumieniu zasady wzajemnych rozliczeń i 
zakończenia współpracy uznając Umowę za rozwiązaną najpóźniej z dniem 4 stycznia 2010 roku ze skutkiem na 
przyszłość. Mając na uwadze oszczędności, wynikające ze sprawnego przekazania przez Konsorcjum terenu budowy 
oraz infrastruktury technicznej, Zamawiający pomniejszył karę umowną naliczoną Konsorcjum w kwocie 72.970 tys. zł 
do kwoty 20.482 tys. złotych. Strony na mocy zawartego Porozumienia zrzekły się wszelkich roszczeń obecnych i 
przyszłych na tle Umowy.  
 

24) Informacje o umowie z podmiotem uprawnionym do badania. 
 

W dniu 1 czerwca 2009 r. Emitent zawarł umowę z Ernst & Young Audit Sp. z o.o. o badanie rocznych i przegląd 
półrocznych sprawozdań finansowych jednostkowych i skonsolidowanych za 2009 r. Wartość wynagrodzenia netto za: 
- przegląd sprawozdań jednostkowego i skonsolidowanego za okres 6 miesięcy kończący się 30.06.2009 r. wynosi 
95 tys. zł, 
- badanie sprawozdań jednostkowego i skonsolidowanego za 2009 rok wynosi 230 tys. zł. 
Ponadto Spółka jest zobowiązana do pokrycia kosztów tłumaczeń wykonanych w związku z realizacją przez Ernst & 
Young Audit Sp. z o.o. umowy w kwocie 10 tys. zł netto. 
 
W dniu 19 czerwca 2009 r. oraz w dniu 29 października 2009 r. Emitent zawarł umowy z Ernst & Young Audit Sp. z o.o. 
o świadczenie usług doradczych. Łączna wartość wynagrodzenia za powyŜsze czynności wynosi 67 tys. zł netto. 
 
Wynagrodzenie netto audytora wynikające z umowy zawartej z Deloitte Audyt Sp. z o.o. w dniu 7 lipca 2008 r. za: 
- przegląd sprawozdań jednostkowego i skonsolidowanego za okres 6 miesięcy kończący się 30.06.2008 r. wyniosło 
120 tys. zł 
- badanie sprawozdań jednostkowego i skonsolidowanego za 2008 rok wyniosło 220 tys. zł. 
Spółka pokryła koszty dodatkowe związane z realizacją ww. umowy w kwocie 58 tys. zł netto. 
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Sprawozdanie z działalno ści za 2009 r.  
 
I. Pozycja rynkowa Spółki 
 

W 2009 r. Spółka kontynuowała podjęte w latach poprzednich prace związane z dywersyfikacją prowadzonej działalności. 

Spółka utrzymała wiodącą pozycję w róŜnych dziedzinach budownictwa.  

Główne załoŜenia i cele strategii Spółki, to: 
− dywersyfikacja geograficzna działalności polegająca na realizacji projektów w róŜnych regionach kraju celem tworzenia 

silnej, ogólnokrajowej marki oraz nawiązania współpracy z wieloma podwykonawcami;  
− kontynuowanie dywersyfikacji działalności polegającej na realizacji kontraktów z róŜnych sektorów budownictwa; 
− dalsze wzmocnienie roli Mostostalu Warszawa, jako centralnego ośrodka zarządzania całą Grupą; 
− stabilizacja wyników finansowych i wzrost marŜ jako gwarancja długoterminowego rozwoju; 
− budowa trwałych relacji ze zleceniodawcami, będąca istotnym czynnikiem sukcesu rozwoju na rynku; 
− oferowanie kompleksowych rozwiązań oraz dąŜenie do maksymalnej elastyczności oferty, a takŜe poszerzanie swoich 

kompetencji. 
 
1. Geograficzna struktura sprzedaŜy 
 
Zgodnie z załoŜeniami strategii Spółka prowadziła działalność na rynku krajowym.  
 
2. Sektory budownictwa i główne kontrakty. 
 
W 2009 r. Spółka koncentrowała swoją działalność na czterech sektorach rynku budowlanego, tj.: 
- mostach, wiaduktach i obiektach infrastruktury komunikacyjnej, 
- obiektach uŜyteczności publicznej takich jak: budynki biurowe, obiekty handlowe, 
- budynkach mieszkalnych, 
- instalacjach ochrony środowiska i obiektach energetycznych. 
 
Struktura przychodów ze sprzedaŜy produktów w podziale na sektory rynku przedstawia się następująco: 
w tys. zł 
 
Wyszczególnienie 2009 2008 

tys. zł % 2008=100 tys. zł % 

 
1. Przychody ze sprzeda Ŝy produktów w tym: 

 
1 796 274 100 

153%  
1 175 895 100 

- mosty i obiekty 
infrastruktury komunikacyjnej 828 413 46 169% 491 045 42 

- obiekty uŜyteczności publicznej 
408 146 23 

143% 
284 634 24 

- instalacjach ochrony środowiska, obiekty 
energetyczne i przemysłowe 387 323 22 

493% 
78 479 7 

- budynki mieszkalne  143 122 8 111% 284 450 24 

- pozostała działalność, w tym pozostałe obiekty 
oraz usługi 29 270 1 

78% 
37 287 3 

 
SprzedaŜ na największych kontraktach, realizowanych w poszczególnych sektorach, wyniosła: 
 

a) Mosty, wiadukty i obiekty infrastruktury komunikacyjnej 
− budowa trasy S-8  –331 369 tys. zł,   
− budowa mostu we Wrocławiu – 145 526 tys. zł, 
− budowa Autostradowej Obwodnicy Wrocławia – 122 463 tys. zł, 
− budowa obwodnicy Białej Podlaskiej – 90 345 tys. zł.  
 
b) Obiekty uŜyteczności publicznej 

− budowa galerii handlowej Focus Park w Piotrkowie Trybunalskim – 94 743 tys. zł. 
− budowa galerii handlowej w Rzeszowie – 75 225 tys. zł, 
− budowa galerii handlowej w Jastrzębiu Zdrój – 42 806 tys. zł, 

c) Budynki mieszkalne 
− budowa apartamentów przy ul. Pańskiej w Warszawie – 38 604 tys. zł, 
− budowa budynków mieszkaniowych Iskra w Warszawie – 25 751 tys. zł,  
− budowa budynków mieszkalnych Realia w Warszawie – 23 547 tys. zł,  

 
d) Instalacje ochrony środowiska, obiekty energetyczne i przemysłowe 

− budowa wytwórni kwasu tereftalowego we Włocławku – 101 560 tys. zł 
− modernizacja technologii wodociągu centralnego w Warszawie – 98 546 tys. zł, 
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− modernizacja technologii w Zakładzie Wodociągu Północnego – 84 767 tys. Zł, 
− budowa kanalizacji w Tychach – 44 314 tys. zł. 

 
Udział kontraktów realizowanych w generalnym wykonawstwie - GW i generalnej realizacji inwestycji – GRI (łącznie z 
projektowaniem), wyniósł  97 % przychodów ze sprzedaŜy produktów. 
W okresie sprawozdawczym największym odbiorcą usług była Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad z udziałem w 
sprzedaŜy 42 %. Pozostali odbiorcy nie przekroczyli dziesięcioprocentowego progu udziału w sprzedaŜy Mostostalu Warszawa 
S.A. 
 
3. Znaczące umowy dla działalności Spółki zawarte w 2009 roku  
 
- 19 stycznia 2009 roku Spółka zawarła z Uniwersytetem im. A. Mickiewicza w Poznaniu umowę na realizację zadania 

inwestycyjnego pn. „Budowa wraz z wyposaŜeniem (bez wyposaŜenia multimedialnego) budynku dydaktycznego 
Wydziału Prawa i Administracji – etap I zadanie 1”. Wartość kontraktu wynosi: 43,4 mln zł brutto. 

 
- 25 marca 2009 roku Spółka jako Lider Konsorcjum w składzie: Mostostal Warszawa S.A.- Lider, Mostostal Puławy S.A. –

Partner, zawarła z Gminą Miejską Legionowo – Urzędem Miasta Legionowo umowę na wybudowanie hali widowiskowo –
sportowej wraz z infrastrukturą towarzyszącą na terenie Stadionu Miejskiego w Legionowie. Wartość kontraktu wynosi: 
29,8 mln zł brutto. 

 
- 4 maja 2009 roku Spółka jako Lider Konsorcjum w składzie: Mostostal Warszawa S.A. – Lider, Acciona Infraestructuras 

S.A. – Partner, DB Projekt Sp. z o.o. – Partner, Autorska Pracownia Architektury – Kuryłowicz & Associates Sp. z o.o. – 
Partner, podpisała z Uniwersytetem Mikołaja Kopernika z siedzibą w Toruniu umowę na realizację kontraktu pn. „Budowa 
Collegium Humanisticum UMK w Toruniu” Wartość kontraktu wynosi: 69,78 mln zł brutto.  

 
- 3 czerwca 2009 roku Spółka jako Lider Konsorcjum w składzie: Mostostal Warszawa S.A. – Lider, Elektromeks Sp. z o.o. 

– Partner, Przedsiębiorstwo Produkcyjno – Handlowe WAMACO Sp. z o.o. – Partner, EKBUD – Partner, zawarła z 
Samodzielnym Publicznym Szpitalem Klinicznym Nr 4 w Lublinie umowę na realizację kontraktu pn. „Dobudowa bloku 
operacyjnego w SPSK – 4 w Lublinie oraz dostaw, montaŜ i uruchomienie wyposaŜenia centralnej sterylizacji i części 
wyposaŜenia 8 sal operacyjnych i sal intensywnego nadzoru”. Wartość kontraktu wynosi: 48,95 mln zł brutto. 

 
- 16 lipca 2009 r. Spółka jako Lider Konsorcjum w składzie: Mostostal Warszawa S.A. – Lider, Acciona Infraestructuras S.A. 

– Partner, INTROL S.A. – Partner, INSTAL Białystok S.A. – Partner  zawarła z Warmińsko – Mazurską Filharmonią im. F. 
Nowowiejskiego w Olsztynie umowę na realizację kontraktu pn. „Budowa nowej siedziby Warmińsko – Mazurskiej 
Filharmonii w Olsztynie – II Etap”. Wartość kontraktu wynosi: 44,97 mln zł netto. 

 
- 28 lipca 2009 r. Spółka jako Partner konsorcjum w składzie: Budimex Dromex S.A. – Lider, Mostostal Warszawa S.A. – 

Partner, zawarła z Generalna Dyrekcją Dróg Krajowych i Autostrad umowę na realizację kontraktu pn. „Budowa 
autostrady A1 Pyrzowice (z węzłem) – Piekary Śląskie (z węzłem), km 474+350 – km 490+427”. Wartość kontraktu 
wynosi: 1.499,48 mln zł netto. Udział Emitenta w Konsorcjum wynosi 10%. 

 
- 8 sierpnia 2009 r. Spółka jako Lider Konsorcjum w składzie: Mostostal Warszawa S.A. – Lider, Acciona Infraestructuras 

S.A.- Partner, podpisała z Konsorcjum firm w składzie: Uniwersytet Śląski w Katowicach, Akademia Ekonomiczna w 
Katowicach, umowę na realizację kontraktu pn. Budowa budynku „Centrum Informacji Naukowej i Biblioteka Akademicka 
Uniwersytetu Śląskiego i Akademii Ekonomicznej” Wartość kontraktu wynosi: 43,43 mln zł netto. 

 
- 23 września 2009 r. Spółka jako Lider Konsorcjum w składzie: Mostostal Warszawa S.A. – Lider, Acciona Infraestructuras 

S.A. – Partner, Warmińskie Przedsiębiorstwo Budowlane „ROMBUD” – Partner, zawarła z Gminą Olsztyn umowę na 
realizację kontraktu pn. „Budowa Wodnego Centrum Rekreacyjno – Sportowego w Olsztynie” . Wartość kontraktu wynosi: 
54,09 mln zł brutto. 

 
- 28 września 2009 r. Spółka jako Lider Konsorcjum w składzie: Mostostal Warszawa S.A. – Lider, Acciona Infraestructuras 

S.A. – Partner, Polimex – Mostostal S.A. – Partner, zawarła z Generalną Dyrekcją Dróg Krajowych i Autostrad umowę na 
zaprojektowanie i budowę autostrady A-2 Stryków – Konotopa na odcinku od km 394+500 do km 411+465,8”. Wartość 
kontraktu wynosi: 843,56 mln zł brutto. Udział Spółki w Konsorcjum wynosi 51%. 

 
- 23 października  2009 r. Spółka jako Lider Konsorcjum składzie: Mostostal Warszawa S.A. – Lider, Acciona 

Infraestructuras S.A. – Partner, Autorska Pracownia Architektury – Kuryłowicz & Associates Sp. z o.o. – Partner, zawarła 
z Uniwersytetem Śląskim umowę na realizację kontraktu pn. „Śląskie Międzyuczelniane Centrum Edukacji i Badań 
Interdyscyplinarnych” Wartość kontraktu wynosi: 63,39 mln zł brutto.  

 
- 21 grudnia 2009 r. Spółka jako Lider Konsorcjum w składzie: Mostostal Warszawa S.A. – Lider, Acciona Infraestructuras 

S.A. – Partner, Mostostal Puławy S.A. – Partner zawarła z Miastem Jastrzębie Zdrój umowę na realizację kontraktu pn. 
„Modernizacja i nadbudowa Hali Widowiskowo – Sportowej przy ul. Leśnej w Jastrzębiu Zdroju”. Wartość kontraktu 
wynosi: 32,50 mln zł brutto. 

 
- 22 grudnia 2009 r. Spółka jako Lider Konsorcjum w składzie: Mostostal Warszawa S.A. – Lider, Acciona Infraestructuras 

S.A. – Partner, Wrobis S.A. – Partner, Marek Izmajłowicz prowadzący działalność gospodarczą pod firmą 
Przedsiębiorstwo Handlowo – Usługowe „IWA” – Partner, zawarła z Gminą Wrocław umowę na realizacje kontraktu pn. 
„Budowa Narodowego Forum Muzyki we Wrocławiu”. Wartość kontraktu wynosi: 301,36 mln zł brutto.  
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4. Informacja o powiązaniach organizacyjnych i kapitałowych 
 
Mostostal Warszawa S.A. posiada udziały w spółkach, które wchodzą w skład Grupy Kapitałowej. Wykaz spółek został 
zaprezentowany w dodatkowych informacjach i objaśnieniach (nota 4c). Mostostal Warszawa S.A. wchodzi w skład grupy 
kapitałowej Acciona S.A. z siedzibą w Madrycie. Acciona S.A. jest właścicielem 50,09 % akcji Mostostalu Warszawa S.A. 
wg stanu na 31.12.2009 r. 
 
5. Informacja o transakcjach z podmiotami powiązanymi 

Transakcje z podmiotami powiązanymi w 2009 r. były zawierane na zasadach rynkowych.  
 
6. Informacja o zaciągniętych i wypowiedzianych umowach kredytów i poŜyczek w 2009 r. 
 
W okresie sprawozdawczym Spółka nie zaciągała poŜyczek. Spółka podpisała następujące umowy kredytowe:  
Bank Rodzaj kredytu Kwota kredytu w 

tys. zł 
Kwota 
wykorzystania na 
31.12.2009 r. 

Termin 
wymagalności 

Wysokość 
stopy 
procentowej 

PKO BP S.A. W rachunku 
bieŜącym 

30 000 0 23.02.2010 Wibor 3M + 
marŜa banku 

Bank Polska 
Kasa Opieki S.A. 

W rachunku 
bieŜącym 

10 000  0 30.06.2010 Wibor 1M + 
marŜa banku 

Fortis Bank 
Polska S.A. 

W rachunku 
bieŜącym 

10 000  0 11.01.2010 Wibor 1M + 
marŜa banku 

BRE Bank S.A. W rachunku 
bieŜącym 

5 000 0 15.11.2010 Wibor 1M + 
marŜa banku 

Bank Zachodni 
WBK S.A. 

W rachunku 
bieŜącym 

3 000  0 13.01.2010 Wibor 1M + 
marŜa banku 

 
W 2009 r. Ŝadna umowa kredytowa nie została wypowiedziana. 
 
7. PoŜyczki udzielone w 2009 r. 
 
W okresie sprawozdawczym Spółka udzieliła poŜyczek dla: 
Podmiot Rodzaj 

poŜyczki 
Powiązana / 
niepowiązana 

Kwota 
poŜyczki/waluta 

Kwota 
wykorzystania 
na 31.12.2009 

Termin 
wymagalności 

Wysokość 
stopy 
procentowej 

Terramost Sp. z 
o.o. 

obrotowa powiązana 2 000 tys. zł 2 000 tys. zł 09.08.2010 Wibor 3M + 
2,5% 

Terramost Sp. z 
o.o. 

obrotowa powiązana 1 500 tys. zł 1 500 tys. zł 08.10.2010 Wibor 3M + 
2,5% 

AMK Kraków S.A. obrotowa powiązana 3 000 tys. zł 1 750 tys. zł 26.11.2010 Wibor 1M + 3% 
Terramost Sp. z 
o.o. 

obrotowa powiązana 7 000 tys. zł 1 000 tys. zł 21.12.2010 Wibor 1M + 
2,5% 

 
PoŜyczki udzielone Terramost Sp. z o.o. w kwocie 2.000 i 1.500 tys. zł zostały przekazane na podwyŜszenie kapitału w tej 
spółce.  
 
8. Informacja o udzielonych i otrzymanych poręczeniach i gwarancjach 
 
W okresie sprawozdawczym Mostostal Warszawa S.A. otrzymała gwarancje i poręczenia w kwocie 83.806 tys. zł, w tym od 
jednostek powiązanych w kwocie 5.264 tys. zł oraz udzielił gwarancji (w postaci otrzymanych gwarancji bankowych lub 
ubezpieczeniowych) dla podmiotów zewnętrznych w kwocie 178.357 tys. zł, oraz udzielił poręczeń dla podmiotów zewnętrznych 
za podmiot powiązany w kwocie 4.943 tys. zł.  
 
9. Emisje papierów wartościowych. 
 
W okresie objętym raportem nie przeprowadzono emisji papierów wartościowych. 

 
10. Objaśnienie róŜnic pomiędzy wynikami finansowymi wykazanymi w raporcie rocznym a wcześniej publikowanymi 

prognozami. 
 
Spółka nie publikowała prognoz wyniku finansowego na 2009 r. 
 
11. Ocena zarządzania zasobami finansowymi 
 
Spółka w 2009 r. zachowała płynność finansową. Na koniec roku 2009 Spółka dysponowała środkami pienięŜnymi w kwocie 
368.683 tys. zł (na koniec 2008 r. była to kwota 232.263 tys. zł). NadwyŜki środków pienięŜnych Spółka lokowała w bankach na 
lokatach krótkoterminowych. Spółka ma moŜliwość zaciągania kredytów w rachunku bieŜącym, ale z uwagi na posiadane 
nadwyŜki środków pienięŜnych nie korzystała  z tego rodzaju finansowania w 2009 r.  
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12. Ocena moŜliwości realizacji zamierzeń inwestycyjnych. 
 
Obecnie Spółka dysponuje moŜliwościami finansowania zamierzeń inwestycyjnych ze środków własnych oraz poprzez leasing 
finansowy. 
 
13. Ocena czynników i nietypowych zdarzeń mających wpływ na wynik z działalności za okres sprawozdawczy.  
 
Nietypowymi zdarzeniami, które miały wpływ na wynik w 2009 r. były: 

• otrzymanie dywidend od spółek zaleŜnych w łącznej kwocie 18.480 tys. zł (Wrobis S.A. 7.988 tys. zł, Mostostal Płock 
S.A. 4.136 tys. zł, Mostostal Kielce S.A. 2.000 tys. zł, Mostostal Puławy S.A. 1.554 tys. zł, AMK Kraków S.A. 1.800 
tys. zł, Remak S.A. 1.002 tys. zł). 

• aktualizacja wartości naleŜności spornych oraz naleŜności od kontrahentów, w przypadku których istnieje ryzyko 
niewypłacalności w kwocie 15 203 tys. zł. 

• W dniu 4 stycznia 2010 r. Emitent otrzymał oświadczenie o rozwiązaniu w trybie natychmiastowym umowy na 
„Wykonanie projektów wykonawczych dla nowego stadionu przy ul. Drzymały we Wrocławiu oraz budowę stadionu”, 
realizowanego przez Konsorcjum w składzie: Mostostal Warszawa S.A., WROBIS S.A, J&P Avax S.A., Modern 
Construction Design Sp. z o.o. W dniu 8 lutego 2010 roku Konsorcjum podpisało z Gminą Wrocław porozumienie, na 
mocy którego Strony polubownie zakończyły spór dotyczący rozwiązania umowy. Strony określiły w Porozumieniu 
zasady wzajemnych rozliczeń i zakończenia współpracy uznając Umowę za rozwiązaną najpóźniej z dniem 
4 stycznia 2010 roku ze skutkiem na przyszłość. Mając na uwadze oszczędności, wynikające ze sprawnego 
przekazania przez Konsorcjum terenu budowy oraz infrastruktury technicznej, Zamawiający pomniejszył karę 
umowną naliczoną Konsorcjum w kwocie 72.970 tys. zł do kwoty 20.482 tys. złotych. Strony na mocy zawartego 
Porozumienia zrzekły się wszelkich roszczeń obecnych i przyszłych na tle Umowy. 

• Z uwagi na złą sytuację finansową spółki Terramost utworzono odpisy aktualizujące wartość finansowego majątku 
trwałego z tytułu trwałej utraty wartości udziałów w tej spółce oraz udzielonej do niej poŜyczki w łącznej kwocie 
12.500 tys. zł. 

 
14. Charakterystyka zewnętrznych i wewnętrznych czynników istotnych dla rozwoju Spółki oraz opis perspektyw rozwoju. 
 
Zewnętrznymi czynnikami istotnymi dla rozwoju Spółki będą w przyszłości: napływ funduszy unijnych na rozwój infrastruktury 
Polski, wzrost konkurencji na rynku usług budowlanych oraz wahania kursów walut. 
Do wewnętrznych czynników istotnych dla rozwoju Spółki naleŜy zaliczyć dywersyfikację pozyskiwanych kontraktów (Spółka 
będzie starała się pozyskiwać kontrakty z róŜnych sektorów budownictwa), wzmocnienie kadry niezbędnej do realizacji 
podpisywanych kontraktów, pozyskanie źródeł finansowania umoŜliwiających sprawną działalność Spółki. 
 
15. Zmiany w podstawowych zasadach zarządzania Spółką. 
 
W 2009 r. nie było zmian w podstawowych zasadach zarządzania Spółką. 
 
16. Umowy zawarte między Spółką a osobami zarządzającymi, przewidujące rekompensatę w przypadku ich rezygnacji lub 

zwolnienia z zajmowanego stanowiska bez waŜnej przyczyny. 
 
W przypadku wypowiedzenia umowy o pracę członkom zarządu przysługują odprawy w wysokości nie wyŜszej niŜ 6 miesięczne 
wynagrodzenie. 
 
17. Informacja o wynagrodzeniach Zarządu i Rady Nadzorczej  

 
Informację o wynagrodzeniach Zarządu i Rady Nadzorczej zamieszczono w dodatkowych notach objaśniających w punkcie 10. 
 
18. Stan posiadanych akcji Mostostal Warszawa S.A. przez Członków Zarządu i Rady Nadzorczej na 31.12.2009 r.: 
 
Miguel Vegas Solano - 1.270 akcji, wartość nominalna akcji 1.270 zł. 
Włodzimierz Woźniakowski – 1 akcja, wartość nominalna akcji 1 zł. 
 
19. Informacja o znanych emitentowi umowach, w wyniku których mogą w przyszłości nastąpić zmiany w proporcjach 

posiadanych akcji przez dotychczasowych akcjonariuszy. 
 
Na dzień sporządzania sprawozdania Zarząd nie posiada informacji o umowach, w wyniku których mogą nastąpić zmiany 
w proporcjach posiadanych akcji przez dotychczasowych akcjonariuszy. 
 
20. W spółce nie ma programów akcji pracowniczych. 
 
21. Informacje o umowie z podmiotem uprawnionym do badania. 
 
Informacja o dacie zawarcia umowy z podmiotem uprawnionym do badania sprawozdania finansowego, okresie, na jaki umowa 
została zawarta oraz o wynagrodzeniu podmiotu uprawnionego do badania sprawozdania finansowego znajduje się 
w dodatkowych notach objaśniających w punkcie 24. 
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II. Pozostałe informacje 
 
1. Omówienie podstawowych wielkości ekonomicznych. 
 
Spółka w okresie sprawozdawczym osiągnęła zysk na sprzedaŜy w kwocie 165.111 tys. zł, który wzrósł w porównaniu do 
2008 r. o 197%. Wzrost ten wynika z rozliczenia kontraktów, których realizacja zakończyła się lepszymi od oczekiwań wynikami, 
spowodowanymi uniknięciem części zakładanych w budŜetach ryzyk. Na pozostałej działalności operacyjnej zanotowano stratę 
w kwocie 30.420 tys. zł, która w głównej mierze jest rezultatem utworzenia odpisów aktualizujących na naleŜności oraz rezerw 
na kary. Działalność finansowa przyniosła Spółce zysk w kwocie 4.384 tys. zł, którego znaczna część pochodzi z tytułu 
otrzymanych dywidend od spółek zaleŜnych. Spółka zakończyła 2009 rok zyskiem netto w kwocie 111.562 tys. zł 
(w analogicznym okresie ubiegłego roku zysk netto wyniósł 43.438 tys. zł). 
 
Suma bilansowa na 31.12.2009 r. wyniosła 997.238 tys. zł i w stosunku do końca roku 2008 wzrosła o 25 %. Aktywa obrotowe 
wzrosły o 22 % do kwoty 782.707 tys. zł. Główną przyczyną wzrostu tych pozycji był znaczący wzrost sprzedaŜy.  
Na 31.12.2009 r. 35 % aktywów jest finansowane kapitałami własnymi i w porównaniu do stanu na 31.12.2008 r. wskaźnik ten 
poprawił się o 9% (na 31.12.2008 r. wynosił 26 %). 
 
2. Opis istotnych czynników i zagroŜeń 
 
Do najwaŜniejszych czynników ryzyka i zagroŜeń dla Spółki naleŜą: 
a) ryzyko zmiany cen materiałów budowlanych oraz usług podwykonawców, 
b) ryzyko zmiany kursu walut w związku z faktem, Ŝe część realizowanych kontraktów jest podpisana w EURO, 
c) duŜa konkurencja na rynku usług budowlano - montaŜowych, 
d) wydłuŜające się procedury rozstrzygania przetargów publicznych związane z licznymi protestami podmiotów biorących w 

nich udział, 
e) kryzys gospodarczy, powodujący spowolnienie procesów inwestycyjnych. 
 
III. Oświadczenie o stosowaniu ładu korporacyjnego przez E mitenta 
 
a) Informacja o zbiorze zasad stosowanych przez Spółkę 

 
Emitent podlega zasadom ładu korporacyjnego, ujętego w zbiorze „Dobre praktyki spółek notowanych na GPW”. 
Tekst zbioru zasad dostępny jest w siedzibie Spółki, jak równieŜ na stronie internetowej prowadzonej przez Spółkę. 
 

b) Informacja o zbiorze zasad niestosowanych przez Spółkę 
 
Emitent odstąpił od stosowania następujących zasad ładu korporacyjnego: 
 
Część II DOBRE PRAKTYKI REALIZOWANE PRZEZ ZARZĄDY SPÓŁEK  GIEŁDOWYCH: 
 
Zasada 1 
 
pkt. 1 -   Regulaminy organów Spółki, tj. Zarządu, Rady Nadzorczej, Walnego Zgromadzenia są dokumentami 

wewnętrznymi, które są okresowo aktualizowane. Wprowadzenie zasady ich jawności i ogólnej dostępności 
nie leŜy w interesie Spółki, ze względu na fakt, iŜ w pewnych sytuacjach mogą one być wykorzystywane 
przeciwko interesom Spółki, np. przez konkurentów Emitenta. 

pkt. 4 –  Zgodnie z § 39 ust. 1, pkt. 3 w zw. z § 97 ust. 5 Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 19 października 
2005 r. w sprawie raportów bieŜących i okresowych przekazywanych przez emitentów papierów 
wartościowych, co najmniej ośmiodniowy termin przekazania do publicznej wiadomości treści projektów 
uchwał wraz z załącznikami wg opinii Emitenta jest wystarczający na zapoznanie się z ich treścią przez 
akcjonariuszy Spółki. Wnioski akcjonariuszy o zamieszczanie w porządku obrad projektów uchwał walnego 
zgromadzenia wpływają do Spółki bez ich uzasadnienia, stąd teŜ Emitent zadecydował o nieuzasadnianiu 
projektów uchwał walnych zgromadzeń. 

pkt. 5 –  Kandydatury na członków Rady Nadzorczej przedstawiane są Emitentowi zwykle w trakcie Walnego 
Zgromadzenia, natomiast kandydatury na członków Zarządu w trakcie posiedzeń Rady Nadzorczej, zatem 
niemoŜliwe jest wcześniejsze przekazanie informacji o tych kandydatach i zamieszczenie ich na 
korporacyjnej stronie interentowej. 

pkt. 7 –  Emitent nie prowadzi szczegółowego zapisu przebiegu obrad walnych zgromadzeń, zawierającego 
wszystkie pytania i odpowiedzi dotyczące spraw, które są objęte porządkiem obrad walnego zgromadzenia. 
Na wniosek akcjonariuszy pytania takie i odpowiedzi załączane są do protokołu z walnego zgromadzenia, 
co zapewnia przejrzystość walnego zgromadzenia. 

 
Zasada 2 – nie wszystkie informacje określone w zasadzie nr 1 są tłumaczone na j. angielski. 
 
Zasada 5 – Wnioski akcjonariuszy o zamieszczanie w porządku obrad projektów uchwał walnego zgromadzenia 

kierowane są do Spółki bez szczegółowego uzasadnienia, w związku z czym Emitent zdecydował o 
nieuzasadnianiu projektów uchwał walnych zgromadzeń. 

 
Część III DOBRE PRAKTYKI STOSOWANE PRZEZ CZŁONKÓW RAD NADZORCZYCH. 
 
Zasada 7 –  Rada Nadzorcza Spółki liczy 5 osób, w związku z czym na podstawie Art. 86 ust. 3 Ustawy z dnia 7 

maja 2009 r., o biegłych rewidentach i ich samorządzie, podmiotach uprawnionych do badania 
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sprawozdań finansowych oraz o nadzorze publicznym zadania komitetu audytu realizowane są przez 
Radę. 

 
c) Główne cechy systemów kontroli wewnętrznej i zarządzania ryzykiem 

Spółka w ramach kontroli wewnętrznej i zarządzania ryzykiem realizuje działania polegające na weryfikacji i 
uzgadnianiu zasad zarządzania obejmujących: ryzyko stopy procentowej, ryzyko walutowe, ryzyko cen towarów, 
ryzyko kredytowe, ryzyko związane z płynnością, w szczególności polegające na: 

• bieŜącym monitorowaniu sytuacji rynkowej, 
• negocjowaniu warunków zabezpieczających instrumenty pochodne w taki sposób, by odpowiadały one 

warunkom zabezpieczanej pozycji i zapewniały maksymalną skuteczność zabezpieczenia, 
• monitorowaniu cen najczęściej kupowanych materiałów budowlanych, 
• formułowaniu umów kontraktowych z uwzględnieniem moŜliwości zmiany terminów realizacji kontraktu oraz 

wprowadzenie klauzul waloryzacyjnych uwzględniających moŜliwość zmiany wynagrodzenia w zaleŜności 
od cen rynkowych czynników pracy, 

• zawieraniu transakcji z firmami o zdolności kredytowej gwarantującej bezpieczeństwo handlowe, 
• ciągłym monitorowaniu stanu zobowiązań i naleŜności, 
• weryfikacji formalno-prawnej i finansowej kontrahentów 

 
d) Znaczący akcjonariusze 

 
Akcjonariusze posiadający bezpośrednio lub pośrednio znaczne pakiety akcji wraz ze wskazaniem liczby posiadanych 
przez te podmioty akcji, ich procentowego udziału w kapitale zakładowym, liczby głosów z nich wynikających i ich 
procentowy udział w ogólnej liczbie głosów na walnym zgromadzeniu (zgodne z naszą wiedzą nt. struktury własności 
akcji spółki): 
 

Akcjonariusz Liczba akcji Liczba głosów 
Udział w 
kapitale 

zakładowym 

Udział w 
ogólnej liczbie 

głosów na 
Walnym 

Zgromadzeniu 

Acciona S.A. 10.018.733 10.018.733 50,09% 50,09% 

Otwarty Fundusz Emerytalny PZU 
„Złota Jesień” 3.172.701 3.172.701 15,86% 15,86% 

AIG Otwarty Fundusz Emerytalny 1.033.671 1.033.671 5,16% 5,16% 

 
e) Posiadacze papierów wartościowych dających specjalne uprawnienia 

 
Spółka nie emitowała akcji nadających specjalne uprawnienia kontrolne ich posiadaczom. 
 

f) Ograniczenia odnośnie wykonywania prawa głosu z akcji 
 
W Spółce nie występują jakiekolwiek ograniczenia odnośnie wykonywania prawa głosu. 
 

g) Ograniczenia odnośnie przenoszenia praw własności papierów wartościowych 
 
W Spółce nie występują ograniczenia dotyczące przenoszenia prawa własności papierów wartościowych Emitenta. 
 

h) Zasady dotyczące osób zarządzających 
 
Członków Zarządu powołuje i odwołuje Rada Nadzorcza Spółki. Zarząd Spółki zarządza majątkiem i sprawami Spółki, 
a swoje obowiązki wypełnia z zachowaniem najwyŜszej staranności, przy ścisłym przestrzeganiu statutu Spółki, 
regulaminów wewnętrznych Spółki i w zakresie obowiązującego prawa. Przy podejmowaniu decyzji w sprawach 
Spółki, Członkowie Zarządu działają w granicach uzasadnionego ryzyka gospodarczego po rozpatrzeniu wszystkich 
informacji, analiz, opinii, które w rozsądnej ocenie Zarządu powinny być w danym przypadku wzięte pod uwagę ze 
względu na interes Spółki. Zarząd reprezentuje takŜe Spółkę w czynnościach prawnych sądowych i pozasądowych 
Spółki. Posiedzenia Zarządu odbywają się w zaleŜności od potrzeb, nie rzadziej niŜ dwa razy w kwartale. Posiedzenia 
zwołuje Prezes lub członek Zarządu upowaŜniony przez Prezesa. Dopuszczalne jest takŜe podjęcie przez Zarząd 
uchwały poza posiedzeniem, w trybie pisemnego głosowania (tryb obiegowy). Emisja obligacji, obligacji zamiennych 
lub z prawem pierwszeństwa akcji, zgodnie z § 19 pkt. 10 Statutu Spółki  naleŜy do kompetencji Walnego 
Zgromadzenia.  
 

i) Zasady zmiany statutu 
 
Zgodnie z § 19 pkt. 8 Statutu Spółki, zmiana Statutu Emitenta naleŜy do kompetencji Walnego Zgromadzenia Spółki, 
które w tym przedmiocie podejmuje stosowną uchwałę większością 3/4 oddanych głosów. Zmiana Statutu wymaga 
wpisu do rejestru, którą do Sądu Rejestrowego zgłasza Zarząd Spółki.  
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j) Zasady dotyczące walnego zgromadzenia 
 
Zgodnie ze Statutem Spółki, a takŜe z regulacjami zawartymi w Kodeksie spółek handlowych, Walne Zgromadzenie 
odbywa się w terminie sześciu miesięcy po upływie kaŜdego roku obrotowego. Posiedzenia Walnego Zgromadzenia 
zwoływane są przez Zarząd Spółki i ogłaszane w Monitorze Sądowym i Gospodarczym. Materiały na Walne 
Zgromadzenie przygotowywane są przez Zarząd Spółki w terminie zakreślonym przez Kodeks spółek handlowych 
przedkładane są do dyspozycji akcjonariuszy w siedzibie Spółki. W obradach Walnego Zgromadzenia poza 
akcjonariuszami lub ich pełnomocnikami biorą udział członkowie Rady Nadzorczej, Zarządu, Biegły Rewident, a takŜe 
mogą brać udział inne osoby zaproszone do udziału w obradach Walnego Zgromadzenia, w szczególności 
pracownicy Spółki jako referenci poszczególnych punktów porządku obrad. 
 
Zasadniczymi uprawnieniami Walnego Zgromadzenia są: 
 
1) Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania z działalności Spółki oraz sprawozdania finansowego za ubiegły rok 

obrotowy,  
2) Podjęcie uchwały o podziale zysku lub pokryciu straty, 
3) Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania z działalności Rady Nadzorczej, 
4) Udzielenie członkom Rady Nadzorczej i Zarządu Spółki absolutorium z wykonania przez nich obowiązków, 
5) Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania z działalności i sprawozdania finansowego grupy kapitałowej Spółki, 
6) Określenie dnia dywidendy oraz terminu wypłaty dywidendy, 
7) Zbycie i wydzierŜawienie przedsiębiorstwa lub jego zorganizowanej części oraz ustanowienie na nich 

ograniczonego prawa rzeczowego, 
8) Zmiana Statutu Spółki, 
9) PodwyŜszenie lub obniŜenie kapitału zakładowego Spółki, 
10) Emisja obligacji, obligacji zamiennych lub z prawem pierwszeństwa objęcia akcji, 
11) Podejmowanie uchwał o umorzeniu akcji Spółki, 
12) Określanie warunków nabywania, umarzania i zbywania akcji własnych Spółki, 
13) Podejmowanie uchwał o połączeniu, podziale lub likwidacji Spółki, 
14) Tworzenie i znoszenie funduszy specjalnych, 
15) Powoływanie i odwoływanie członków Rady Nadzorczej, 
16) Ustalanie zasad wynagrodzenia dla członków Rady Nadzorczej, 
17) Podejmowanie postanowień dotyczących roszczeń o naprawienie szkody wyrządzonej przy sprawowaniu 

zarządu lub nadzoru. 
 
Podstawowymi prawami akcjonariuszy Spółki są: 
 
1) Prawo do udziału w walnym zgromadzeniu, 
2) Prawo głosu, 
3) Prawo do informacji, 
4) Prawo do zaskarŜania uchwał walnego zgromadzenia, 
5) Prawo do wniesienia powództwa przeciwko członkom władz Spółki lub innym osobom, które wyrządziły Spółce 

szkodę. 
Z uprawnień określonych w pkt. 4 i 5 akcjonariusze Spółki w ostatnim roku obrotowym nie korzystali.  
 

k) Skład i zmiany w organach Spółki 
 
Skład osobowy i zmiany, które w nim zaszły w ciągu ostatniego roku obrotowego wraz z opisem działania organów 
zarządzających, nadzorujących lub administrujących Emitenta oraz ich komitety. 
 
Zarząd Spółki w ciągu ostatniego roku obrotowego pracował w następującym składzie: 
 
1. Jarosław Popiołek – Prezes Zarządu, 
2. Andrzej Sitkiewicz – Członek Zarządu, a od 23/11/2009 Wiceprezes Zarządu, 
3. Miguel Vegas Solano – Członek Zarządu, 
4. Grzegorz Owczarski – Członek Zarządu, a od 23/11/2009 Wiceprezes Zarządu, 
5. Jerzy Binkiewicz – Członek Zarządu, a od 23/11/2009 Wiceprezes Zarządu, 
6. Włodzimierz Woźniakowski – Członek Zarządu, 
7. Jose Angel Andres Lopez – Członek Zarządu, 
8. Fernando Minguez Llorente – Członek Zarządu. 

 
Sposób działania organu Zarządzającego, został opisany w pkt h. W ciągu ostatniego roku obrotowego nie zaszły 
Ŝadne zmiany w składzie osobowym organu zarządzającego Spółki. 
 
Stały nadzór nad działalnością Spółki sprawuje Rada Nadzorcza, która w ciągu ostatniego roku obrotowego 
pracowała w następującym składzie: 
 
1. Francisco Adalberto Claudio Vazquez – Przewodniczący Rady, 
2. Jose Manuel Terceiro Mateos – Członek Rady Nadzorczej, 
3. Neil Balfour – Członek Rady Nadzorczej, 
4. Piotr Gawryś – Członek Rady Nadzorczej, 
5. Leszek Wysłocki – Członek Rady Nadzorczej. 
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Członkowie Rady Nadzorczej wykonują swoje obowiązki i prawa osobiście. Rada Nadzorcza wykonuje swoje 
czynności zbiorowo, moŜe jednak delegować członków do indywidualnego wykonywania poszczególnych czynności 
nadzorczych. Posiedzenia Rady Nadzorczej odbywają się co najmniej raz na kwartał. Uchwały Rady Nadzorczej 
podejmowane są  jeŜeli wszyscy członkowie Rady zostali zaproszeni. Dopuszczalne jest jednak podejmowanie 
uchwał przez Radę w trybie korespondencyjnym. Do podstawowych obowiązków Rady Nadzorczej naleŜą: 
 
1. Ocena sprawozdań Zarządu z działalności Spółki oraz ocena sprawozdań finansowych Spółki,  
2. Ocena wniosków Zarządu dotyczących podziału zysku albo pokrycia straty,  
3. Ocena sprawozdań z działalności oraz sprawozdań finansowych grupy kapitałowej Spółki, 
4. Składanie Walnemu Zgromadzeniu corocznego pisemnego sprawozdania z wyników ocen, o których mowa w 

pkt 1-3, 
5. Wybór biegłego rewidenta dla Spółki, 
6. Powoływanie i odwoływanie Prezesa Zarządu Spółki, 
7. Powoływanie i odwoływanie na wniosek Prezesa Zarządu pozostałych członków Zarządu Spółki,  
8. Ustalanie warunków umów regulujących stosunek pracy lub inny stosunek prawny łączący członków Zarządu ze 

Spółką, 
9. Zawieszanie, z waŜnych powodów, poszczególnych lub wszystkich członków Zarządu Spółki, 
10. Delegowanie członków Rady Nadzorczej do czasowego wykonywania czynności członka Zarządu, 
11. WyraŜanie zgody na wypłatę zaliczki dywidendy, 
12. WyraŜanie zgody na nabycie, zbycie bądź obciąŜenie nieruchomości Spółki lub udziału w nieruchomości, 
13. Rozpatrywanie wniosków i wyraŜanie zgody na zawiązywanie spółek handlowych, przystępowanie Spółki do 

innych spółek, nabywanie udziałów lub akcji innych spółek,  
14. WyraŜanie zgody na dokonanie przez Spółkę darowizn, których wartość przekracza w skali roku 1/100 kapitału 

zakładowego, 
15. Uchwalanie regulaminu Rady Nadzorczej, 
16. WyraŜanie zgody na zajmowanie się przez członka Zarządu interesami konkurencyjnymi.  
 
Rada Nadzorcza ma prawo Ŝądać od Zarządu i pracowników Spółki sprawozdań, wyjaśnień, dokonywać rewizji 
majątku, sprawdzać księgi i dokumenty.     

IV  Postępowania s ądowe i administracyjne 

 
Spółka uczestniczy w postępowaniach dotyczących zobowiązań, których łączna wartość wyniosła 12.892 tys. zł oraz w 
postępowaniach dotyczących wierzytelności o łącznej wartości 44.618 tys. zł.  

Postępowania o najwyŜszej wartości sporu: 

 

Data wszczęcia 
postępowania Pozwany 

Wartość 
sporu 

(tys. zł.) 
Przedmiot sporu Stanowisko emitenta 

07.05.2002 MERATRONIK S.A.  5.099 
naleŜności za 

wykonane roboty 
budowlane 

Pozew o zapłatę z tytułu wykonanych robót. Pozwany 
wystąpił z powództwem wzajemnym o zapłatę kar 
umownych. Zdaniem powoda pozwany swoimi 
działaniami i zaniechaniami spowodował opóźnienia 
budowy. Sąd zbadał dokumenty, przesłuchał świadków i 
zasięgnął opinii ekspertów, która jednoznacznie 
wskazuje na zasadność roszczenia Emitenta.  

13.05.2004 DSD Dillinger 
Stahlbau GmbH 

439 tys. 
Euro 

naleŜności za 
wykonane roboty 

Spór przed sądem niemieckim prowadzi w imieniu 
własnym lecz na rzecz Mostostal Warszawa S.A. 
Elektrim Megadex S.A. Wartość roszczenia Emitenta 
będzie powiększona o niewymagalną jeszcze i nieobjętą 
pozwem ratę gwarancyjną w kwocie 51.653 Euro. 
Pozwany odmawia uznania roszczenia zgłaszając 
zarzuty. 

08.07.2009 Telewizja Polska 
S.A. 

4.404 zapłata części 
wynagrodzenia  

Przedmiotem sporu jest roszczenie Emitenta i Romana 
Bareja o zapłatę nieuiszczonej części wynagrodzenia z 
tytułu umowy zawartej w dniu 21.08.2006 r. przez 
konsorcjum wykonawców, w tym Mostostal Warszawa 
S.A., z Telewizją Polską S.A., której przedmiotem było 
dokończenie budowy budynku „B” Telewizji Polskiej S.A. 
Powodowie dochodzą w sprawie kwoty, o którą 
wynagrodzenie umowne zostało obniŜone przez 
Telewizję Polską S.A. z powodu rzekomych wad, usterek 
i „zaniechań” w wykonanych robotach.  Telewizja Polska 
S.A. złoŜyła odpowiedź na pozew, w której wniosła o 
oddalenie powództwa w całości. 
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Data wszczęcia 
postępowania 

Pozwany 
Wartość 

sporu 
(tys. zł.) 

Przedmiot sporu Stanowisko emitenta 

29.10.2009 Miasto Stołeczne 
Warszawa - ZTM 7.251 

odszkodowanie tytułem 
naprawienia szkody 

wynikłej z 
nienaleŜytego 

wykonania przez 
Pozwanego 

Pozwany ponosi odpowiedzialność za wydłuŜenie o 4,5 
miesiąca okresu realizacji robót budowlanych 
polegających na budowie I linii metra na odcinku od 
szlaku B 20 do stacji A 23 Młociny, wynikające z błędów 
projektowych, które obciąŜają Pozwanego, 
powodujących po stronie Spółki powstanie szkody 
stanowiącej zwiększone i poniesione koszty realizacji. 

29.01.2010 Womak Alfa Sp. z 
o.o. 7.487 naleŜności za 

wykonane roboty 

Pozwany odmówił zapłaty dochodzonej kwoty powołując 
się na niedotrzymanie warunków umowy przez Mostostal 
Warszawa S.A. oraz na wady w robotach. Zdaniem 
Spółki umowa nie daje Womak Alfa sp. z o.o. prawa do 
odmowy zapłaty wynagrodzenia w przypadku wad w 
robotach, a ponadto zarzuty podnoszone przez 
pozwanego nie są uzasadnione. W pozwie Mostostal 
Warszawa S.A. dochodzi zapłaty kwoty 7.487.020,00 zł 
twierdząc, iŜ wykonał przedmiotowe roboty naleŜycie, 
zatem naleŜy mu się za nie wynagrodzenie ze strony 
Womak Alfa sp. z o.o. W dniu 5 lutego 2010 r. sąd wydał 
nakaz zapłaty w postępowaniu upominawczym. Womak 
Alfa sp. z o.o. wniosła sprzeciw, wskutek czego sprawa 
będzie rozpoznawana przez sąd. 

10.02.2010 

Skarb Państwa 
Generalna Dyrekcja 
Dróg Krajowych i 
Autostrad 

16.658 

roszczenia Mostostalu 
Warszawa S.A. 

związane z realizacją 
umowy z dnia 6 lipca 

2006 r. na 
„Przebudowę drogi 

krajowej nr 7 do 
parametrów drogi 
ekspresowej, na 

odcinku Białobrzegi – 
Jedlińska” 

Powód w ramach niniejszego powództwa domaga się 
zapłaty następujących kwot z następujących tytułów: 
kwoty 11.408 tys.  zł tytułem odszkodowania za szkodę 
w postaci dodatkowych kosztów poniesionych przez 
powoda w wydłuŜonym okresie realizacji Kontraktu z 
przyczyn, za które odpowiedzialność ponosi pozwany, 
kwoty 1.907 tys. zł tytułem zwrotu wartości wykonanych 
przez powoda robót zamiennych w postaci oznakowania 
poziomego dróg z uŜyciem taśm odblaskowych, kwoty 
2.785 tys. zł tytułem zwrotu wartości wykonanych przez 
powoda dodatkowych robót ziemnych związanych 
z usunięciem dodatkowej warstwy humusu, kwoty 381 
tys. zł tytułem zwrotu wartości wykonanych przez 
powoda robót dodatkowych w postaci montaŜu i dostawy 
konstrukcji stalowych bramownic jedno- i dwuryglowych, 
kwoty 150 tys. zł tytułem zwrotu wartości wykonanych 
przez powoda robót dodatkowych w postaci wykonania 
konstrukcji wsporczych, kwoty 27 tys. zł tytułem 
wynagrodzenia za wykonanie robót w postaci montaŜu 
urządzeń zasilających znaki zmiennej treści. 

 

Data wszczęcia 
postępowania Powód 

Wartość 
sporu 

(tys. zł.) 
Przedmiot sporu Stanowisko emitenta 

18.07.2002 MERATRONIK S.A.  9.640 

dochodzone kary 
umowne i 

odszkodowania za 
nieterminową realizację 

Pozew wzajemny w obronie przed powództwem 
wniesionym przez Mostostal Warszawa S.A. o zapłatę za 
wykonane roboty budowlane. Powód Ŝąda: kary 
umownej za zwłokę, którą spowodował własnymi 
działaniami, odszkodowania za utracone korzyści 
spowodowane opóźnionym terminem zakończenia 
budynku, rekompensaty za rzekomą utratę wartości 
budynku z tytułu wad trwałych i dodatkowo poniesionych 
kosztów usunięcia usterek budynku. Sąd zdecydował o 
zasięgnięciu dodatkowej opinii. Sprawa w toku.  

 
 



MOSTALWAR SA-R 2009 
 

Mostostal Warszawa S.A. 
 

X

 
 
Warszawa, dnia 20 kwietnia 2010 r. 
 
 
 
Podpisy: 
 

Imię i nazwisko Stanowisko Podpisy 

Jarosław Popiołek                    Prezes Zarządu  

Andrzej Sitkiewicz                    Wiceprezes Zarządu  

Grzegorz Owczarski                 Wiceprezes Zarządu  

Jerzy Binkiewicz                       Wiceprezes Zarządu  

Miguel Vegas Solano               Członek Zarządu  

Włodzimierz Woźniakowski      Członek Zarządu  

Jose Angel Andres Lopez        Członek Zarządu  

Fernando Minguez Llorente    Członek Zarządu  
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Oświadczenia 
 

 Zarządu Mostostal Warszawa S.A. 
 
 
Zarząd niniejszym oświadcza, Ŝe wedle jego najlepszej wiedzy, sprawozdanie finansowe za 2009 r. i dane porównywalne 
sporządzone zostały zgodnie z obowiązującymi zasadami rachunkowości oraz odzwierciedlają w sposób prawdziwy, rzetelny i 
jasny sytuację majątkową i finansową Mostostalu Warszawa S.A. oraz jego wynik finansowy. Roczne sprawozdanie zarządu 
zawiera prawdziwy obraz sytuacji, rozwoju i osiągnięć Spółki, w tym opis podstawowych ryzyk i zagroŜeń. 
 
Zarząd niniejszym oświadcza, Ŝe Ernst & Young Audit Sp. z o.o. - podmiot uprawniony do badania sprawozdań finansowych, 
dokonujący badania rocznego sprawozdania finansowego Mostostalu Warszawa S.A. został wybrany zgodnie z przepisami 
prawa oraz Ŝe podmiot ten oraz biegli rewidenci, dokonujący badania tego sprawozdania spełniali warunki do wyraŜenia 
bezstronnej i niezaleŜnej opinii o badanym rocznym sprawozdaniu finansowym, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa i 
normami zawodowymi. 
 
 
 

 

Imię i nazwisko Stanowisko Podpis 

Jarosław Popiołek                    Prezes Zarządu  

Andrzej Sitkiewicz                    Wiceprezes Zarządu  

Grzegorz Owczarski                 Wiceprezes Zarządu  

Jerzy Binkiewicz                       Wiceprezes Zarządu  

Miguel Vegas Solano               Członek Zarządu  

Włodzimierz Woźniakowski      Członek Zarządu  

Jose Angel Andres Lopez        Członek Zarządu  

Fernando Minguez Llorente    Członek Zarządu  
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